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RYBUS ZREZYGNOW AL 
W sobotę 1 kwietnia Rada Nadzorcza PPHU „Syntex" 

przyjęła rezygnację Andrzeja Rybusa z funkcji prezesa 
zarządu tej spółki. Nowym prezesem został Zbigniew Stefa
nowicz, dotychczasowy dyrektor d.s. marketingu. 

O mającej jakoby wkrótce nastąpić 
rezygnacji Andrzeja Rybusa mówHo się 
po kątach jeszcze na jesieni ubiegłego 
roku. W pierwszych tygodniach tego ro
ku spekulacje się nasil~ . jednakże pre
zes nie potwierdzał tych pogłosek nawet 
w rozmowach z innymi członkami kie
rownictwa zakładu. W drugiej połowie 
marca przebywał już jednak na zwolnie 
niu lekarskim. a 24 marca specjalnym 
pismem powiadomH przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Romana Wojnarow
skiego o swej rezygnacji z funkcji pre
zesa zarządu PPHU Syntex. Do 
rezygnacji dołączone było zaświadcze
nie lekarskie, z którego wynikało iż 

Rybus od dłuższego czasu leczy się w 
przychodni przyzakładowej i przychod
niach specjalistycznych. Lekarz podpi
sany pod zaświadczeniem stwierdzH u 
swego pacjenta m.in. przewlekłą choro
bę sercową i nadciśnienie - typową 

chorobę dyrektorów. 
W sobotę , 1 kwietnia Rada Nadzor

cza Syntexu złożną rezygnację przyjęła 
jednogłośnie w tajnym głosowaniu, 
zobowiązując jednocześnie Rybusa do 

świadczenia pracy do momentu, gdy je
go następca uzna, że nastąpHo pełne 
przekazanie spraw spółki. Dotychcza
sowy prezes został zobowiązany do 
protokolarnego przekazania obowiąz
ków i spraw bieżących spółki swemu 
następcy przed upływem rozwiązania 
umowy o pracę. Od 1 kwietnia Andrzej 
Rybus pozostaje w okresie wypowie
dzenia, nie jest już w zarządzie spółki. 

Zmiana warty nastąpiła szybko. Tego 
samego 1 kwietnia Rada Nadzorcza 
powołała nowego prezesa. Został nim z 
dniem 2 kwietnia dotychczasowy dyrek
tor spółki d.s. marketingu Zbigniew 
Stefanowicz. 

dok. na str. 3 

DZIECKO NA DRZEWIE 
Niecodzienną przygodę przeżyła 

Justynka P. , siedmioletnia mieszkanka 
osiedla Bratkowice w Łowiczu. W piątek 
31 marca. bawiąc się na dzikim skwerze 
przy ulicy Starościńskiej wdrapała się na 
jedno z rosnących tam drzew i... nie 
mogła już zejść . Nóżka uwięziona mię

dzy konarami nijak nie dawała się 

wyciągnąć . Około pół do szóstej po 
południu ktoś przytomny zawiadomH 
straż pożarną, czerwony volkswagen 
ratownictwa drogowego ze strażakami 

zjawH się już po pięciu minutach. Wyjęto 
spalinową pHę. odcięto feralny konar -
po niespełna kwadransie Justynka była 
wolna. 

Kto pojedzie za darmo 
Zarząd Miasta zamierza przedstawić 

Radzie Miejskiej pod głosowanie projekt 
uchwały przewidującej zwolnienie z 
opłat za przejazd autobusami komuni
kacji miejskiej kombatantów i osoby 
zrównane z nimi w prawach (m.in. 
członków Stowarzyszenia Polaków 
Poszkodowanych przez Ili Rzeszę) a 
także inwalidów I grupy, dzieci upośle
dzone i ich opiekunów oraz dzieci do 
siódmego roku życia. Sprawą zajęto się 
na wniosek wspomnianego Sto
warzyszenia, którego przedstawiciel 
zwrócH uwagę na fakt, że kombatantom 
przysługuje w środkach komunikacji pu
blicznej ustawowo zniżka w wysokości 
50%, gdy tymczasem w Łowiczu płacili 

oni ostatnio za przejazd 40 gr przy cenie 
biletu normalnego 60 gr. Zarząd Miasta 
zaczął si;i zastanawiać. czy wobec 
kosz1ownej konieczności wydrukowania 
nowych biletów o nominale 1 O gr. jaka 
się w związku z tym pojawia ( istnieją bi
lety o nominałach 2.000 zł (20 gr) i 4.000 
zł (40 gr) . a bilet ulgowy winien koszto
wać 30 gr) nie opłaci się bardziej w ogó
le zwolnić wspomnianych grup z opłat 
za przejazdy - co najmniej w tym roku. 
Odpowiednią kalkulację przeprowadza 
teraz Zakład Usług Komunalnych . Jeśli 
się okaże , że nie jest to dla miasta zbyt 
kosztowne. uchwała w tej sprawie trafi 
pod obrady Rady Miejskiej. 

Miasto pomogło „Syntexowi" 
.5yntex" pozbył się części swego 
gu, a miasto wzbogacHo się o dwa 

obiekty w wyniku uzgodnień spisanych 
30 marca. Obiekty te: dawny żłobek i 
przedszkole, miasto zamierza prze-
azać na rzecz kuratorium. oświaty z 

przeznaczeniem na potrzeby Specjal
nego Ośrodka Szkolno-Wychowaw
czego. 

Protokół negocjacyjny podpisany 30 
marca przez obu burmistrzów, 
Jabłońskiego i Michalaka, a ze strony 

„Syntexu" przez Stanisława Osadow
skiego (członka zarządu) i Zbigniewa 
Stefanowicza (wtedy jeszcze prokuren
ta) stwierdza, że Zarząd Miasta Ło
wicza przejął na mocy umowy z 28 
marca zobowiązania „Syntexu" wobec 
Zakładu Usług Komunalnych w wyso
kości niemal dokładnie 4 miliardów sta
rych złotych (w tym 2,5 miliarda należ
ności głównej i 1,5 miliarda odsetek). 
Strona samorządowa zgodziła się , by w 
zamian za zwolnienie dłużnika z długu 

Jaka przyszłość " syntexu"? Za tydzień w N.Ł. rozmowa z nowym prezesem tej 
firmy, Zbigniewem Stefanowiczem. 

Tylko dwunastu chętnych 
Tylko dwanaście ofert kupna miesz

kań w nowym bloku komunalnym na 
Czajkach wpłynęlo do ratusza przed 
końcem marca a więc przed upływem 
terminu ich składania . Przypomnijmy , że 
miasto - po nieudanej próbie sprzedaży 
tych mieszkań po cenie ustalonej przez 
biegłego - zaoferowało w styczniu 43 . 
lokale w tym bloku na niezwykle atrak
cyjnych warunkach , z możliwością bar
dzo dużych umorzeń w sY1uacji jedno
razowej wpłaty całości gotówką, a du
żych przy wpłatach na raty ale niezbY1 
rozciągniętych w czasie. Mimo to i mimo 
niskiej ceny wyjściowej 1 m2 w tej propo
zycji (3,5-4 mln starych złotychlm') 

ten ostatni przekazał na rzecz miasta 
żłobek zakładowy (od dawna jako 
żłobek nie użytkowany) oraz przed
szkole zakładowe (Przedszkole nr 9) 
wraz z działkami , na których te obiekty 
zostały wybudowane. Łączna wartość 
obu nieruchomości wynosi 3,56 miliarda 
starych złotych , nie pokrywa więc ona 
kwoty zadłużenia. Zarząd Miasta repre
zentowany przez burmistrzów zgodzH 
się jednak umorzyć kwotę pozostałych 
odsetek, przekraczającą wartość prze
kazanych nieruchomości, w wysokości 
428 mln starych złotych. 

mieszkania te są jak widać nadal zde
cydowanie za drogie dla tych. do któ
rych były adresowane: dla ludzi oczeku
jących na przydział mieszkania komu
nalnego na listach zarejestrowanych w 
ratuszu. 

Jeśli oferty złożone w ratuszu 
odpowiadają wymogom (tj. jeśli zostały 

złożone przez osoby zapisane na listach 
- co sprawdzi Zarząd Miasta), prak
tycznie każdy z oferentów będzie mógł 
kupić takie mieszkanie. na jakie 
reflektował. Pozostałe ponad trzydzieści 
mieszkań zostanie wystawionych na 
publiczny przetarg ustny, dostępny dla 
wszystkich zainteresowanych , także 

spoza list. Odbędzie się on prawdopo
dobnie pod koniec kwietnia. 

Gajda odeszła 
28 marca Zarząd Miasta odwołał z 

funkcji zastępcy dyrektora do spraw 
ek0nomicznych Zakładu Usług Komu
nalnych Jolantę Gajdę. NastąpHo to w 
związku ze złożeniem przez nią wypo
wiedzenia. Gajda pracowała w ekipie 
burmistrzów Durki i Urbanka. Odeszła na 
identyczne stanowisko w ZUK-u w 
Skierniewicach, którego to miasta wi
ceprezydentem jest obecnie Adam 
Urbanek. 



2 7 . 0-ł.1 99.'i r. NOWY ŁOWICZANIN 
Jeden z naszych czytelników wyraża swoje pretensje do łowickiej policji. 

_, 
CZY BRAK „SWIATEŁKA" TO DROBNOSTKA? 

Przyszedł do naszej redakcji jeden z 
mieszkańców l owicza. Czesław O. Był 
wyrażnie zdenerwowany . wyrzucH z 
siebie szybko długi zestaw pretensji pod 
adresem łowickich policjantów. Trzy z 
zanotowanych przez nas. a opowie
dzianych przez niego historii. drukujemy 
poniżej. 

Jadę ul. Podrzeczną na rowerku. bez 
świa teł. Kolo dawnej siedziby MDK stoi 
policyjna Nyska . Kazali mi się zatrzy
mać. Nie wiem ani z kim rozmawiam. ani 
dlaczego. Mówią ,.Daczego nie mamy 
światełka? Piszemy mandacik". Nie 
zgodzHem się, więc powiedzieli. że kre
dytowy. Powiedziałem. że nie podpiszę. 
Oni na to, że będzie kolegium ok. 5 mln. 
Oni biorą mandaty za brak świateł, ale 
sami nie mieli lewego stopu. a światła .. w 
cały świat". Mówię: .,wy sami świateł nie 
macie"". A oni na to, że ,.firma biedna"'. 
Firma biedna, ale od człowieka bezro
botnego chcą 5 mln .. 

Pewnego wieczoru jechałem Al. 
Sienkiewicza, kolo przystanku autobu-

sowego na „Lipcokach" s/'jszę, że coś 
się za mną toczy wolniutko. Oczywiście 
policja. Kazali się zatrzymać. Mówią , że 
nie mam światła przy rowerze. A ja ich 
się pytam, dlaczego nie mają prawego 
światła mijania. Na dodatek stanęli 
na pasach. Wzięli dokumenty. Na 
przystanku siedziała grupka młodzieży. 
Jak spytałem o to ich światło, młodzi 
zaczęli się śmiać. Policjanci oddali mi 
dokumenty i już moglem jec/1ać bez 
świateł. 

Jectiałem od Podrzecznej. Wjecha
łem na Bonifraterską . Wyłączyłem 
światełko przy rowerze. Kolo policji wy
ruszali Volkswagenem. Kierowca uchy!H 
okienko i wola mnie: Pan pozwoli. 
Doszedłem do okienka. Wtedy mówi do 
mnie: .. Słuchaj (. . .), albo je włączaj, albo 
cip ... tę parę paf'. Na to ja mu odparłem : 
. .Po pierwsze nie pamiętam żebyśmy 
razem pili gorzałf!, po drugie wy jako fir
ma również nie macie świateł. Czy ci się 
to podoba czy nie odjeżdżam w swoją 
stronę bez światła. Wy jak chcecie w 

swoją, a jak nie to za mną jedtcie. to 
dostaniecie.. ·· 

Podobnych historii opowiedział Cze
sław O. jeszcze kilka. Co w nich 
uderza? To. że mówH to wszystko w ab
solutnym przekonaniu o własnej niewin
ności. Odnoszą się do ludzi wulgarnie. 
mandaty wystawiają jakie chcą. w jakiej 
wysokości - oto kwintesencja jego pre
tensji. Gdyby to był odosobniony przy
padek. notatki z rozmowy z O. wylą
dowałyby pewnie w redakcyjnym koszu. 
Ale sposób myślenia zaprezentowany 
przez O. jest charakterystyczny dla 
wielu mieszkańców naszego miasta. To 
fakt. że dobrze żeby stara policyjna 
nyska zawsze miała sprawny lewy stop i 
żeby miała dobrze ustawione światła 
mijania. Ale fakt ten w opowiadaniu 
Czesława O. wysuwa się na plan pierw
szy usuwając w ogóle w cień podsta
wową przyczynę zatrzymania ro
werzysty: jazdę po ciemku bez świateł. 

Przejeżdżam codziennie po lowiczu i 
okolicy kilkadziesiąt , niekiedy ponad sto 
i ponad dwieście kilometrów i jakoś nie 

Domagajmy się świateł na skrzyżowaniach 
Coraz częśc i ej o fi arami wy- dłuższy czas warkotu samochodów, 

teraz to uczucie z wolna mija. Mimo tego 
padków drogowy ch na u licach miał pościerane plecy i spędzH 3 dni w 
naszego miasta padają dzieci. Z szpitalu. Mama Norberta uważa, że po-

. • winny być wprowadzone drastyczne 
kilkorgiem spośrod tych , ktore ograniczenia prędkości obok szkół i że 
m iały . szczęście i któ rym udało przydałaby się sygnalizacja świellna na 
s i ę p rzeżyć , rozmawiał Jacek Le- wielu skrzyżowaniach w mieśc ie . 

Krzysio, podobnie jak Norbert. ma 8 
wandowski. lat. Wypadkowi uległ na skrzyżowan iu 

Norbert ma 8 lat. PrzechodzH przez ulic Kaliskiej i 1 Maja we wtorek gdy 
ulicę gdy zza zakrętu wyjechała pani w szedł do szkoły . Zatrzymując się na 
„maluchu". Samochód uderzył w ch łop- przejściu dla pieszych za samochodem 
ca. Norbert upadł na plecy. Dobrze. że nie zauważył pojazdu nadjeżdżającego 
miał na sobie tornister . który z drugiej strony. Chłopiec wykazał się 
złagodzH uderzenie przez co obraże nia olbrzymią przytomnością umysłu i ref-
były mniejsze. Chłopiec bał się przez leksem. łapiąc zderzak i nie poz-
~----------------------, walając wciągnąć 

się pod podwozie. 
Bardzo złe warunki 
atmosferyczne 
(było ślisko) mogą 
usprawiedliwić ten 
wypadek. bo wina 
tak kierowcy jak i 
Krzyśka jest tutaj 
wątpliwa . Od tamtej 
pory chłopiec boi 
się samochodów. 
Oo szkoły zawsze 
idzie z kimś star
szym. Rodzice 

Krzysia uważają . że jeże li nie przybę
dzie w Lewiczu miejsc, w których ru
chem steruje sygalizacja świetlna. to 
przy coraz szybciej zwiększającym się 
natężeniu ruchu drogowego będzie co
raz więcej wypadków. Jako niebez
pieczne rejony wymienili m.in.: ul. 
Tkaczew. 3 Maja. 1 Maja, okolice .Kasi"", 
Aleje Sienkiewicza obok Szkoły Podsta
wowej nr 6. 

Inny wypadek miał miejsce na ulicy 
Bolimowskiej. Rafał nie zauważył zza 
ciężarówki nadjeżdżającego fiata. Wpadł 
na maskę i został odrzucony kilka met
rów. Nic początkowo się nie stało. 
c hłopak wstał i zaczął .. . uciekać. Kie
rowca fiata wykazał się przytomnośc ią 
umysłu bo dogonH chłopca i zawiózł go 
do domu. Póź niej , w szpttalu, stwier
dzono l0kki wstrząs mózgu . Od tej pory 
12-letni Rafał ma kłopoty z 
koncentracją .. 

Przykłady można mnożyć. choćby 
przypadek dziesięcioletniego Michała, 
który został poszkodowa~y na własnym 
osiedlu .. 

Jacek Lewandowski 

Najczęstszą przyczyną tych wypad
ków jest nieuwaga, bezmyślność dzieci. 
Dzieci są jednak jakie są, trudno wyma
gać od nich zachowań zawsze 

dostrzeglem policyjnego samochodu z 
uszkodzonymi światłami. Może i takie 
przypadki są. wyklu c1yć sie tego nie da. 
zdarzać się nie powinny - ale p rzecież 
nie w tym tkwi problem. Prawdz~ve za
grożenie dla bezpieczeństwa ruchu . za
grożenie chyba największe w kolejności 
po pijanych kierowcach. stanowią 
właśnie nieoświetleni rowerzyści 
poruszający się po ulicach lowicza i po 
drogach wiejskich . Jest to widok na
gminny. a bodaj jeszcze bardziej roz
powszechnione jest przekonanie . że 
jazda bez świateł to błahostka i że poli
cja po prostu się „czepia"". 

Z punktu widzenia kierowcy trzeba 
powiedzieć to wyrażnie: oby takiego 
..czepiania się" bylo więcej. Mnie. jako 
kierowcy. życie jest zbyt mHe. bym 
chciał je narażać gwattownymi manew
rami do których zmuszały mnie nieraz 
pojawiające się nagle ni stąd ni zowąd 

przed przednią szybą szare cienie 
rowerzystów. 

Wojciec/1 Waligórski 

odpowiedzia lnyc/1 i przemyślanyc/1. 
Dlatego zainstalowanie w kilku c/1oćby 
najniebezpieczniejszych miejscach w 
mieście sygnalizacji świetlnej mogłoby 
wydatnie zwiększyć ich bezpieczeń
stwo. Może nasi Czytelnicy - tak rodzi
ce, jak i kierowcy - podpowiedzieliby 
nam gdzie światła przydałyby się naj
bardziej. Może warto byłoby stworzyć 
taką rodzicielską grupę nacisku 
domagającą się od władz miejskie/i za 
instalowania świa teł na przecięciu dzie
cięcych szlaków prowadzącyc/1 do szkól 
z ruchliwymi ulicami? 

Podobny nacisk warto byłoby wy
wrzeć na władze Lowickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Przed trzema bodajże 
laty malutka wówczas Marta została 
potrącona na osiedlu Marii Konopnickiej. 
pod oknami własnego mieszkania, przez 
brawurowo jadącego motocyklistę. 
Przeżyła, ale nie sposób oprzeć się 
wrażeniu, że do tego wypadku by nie 
doszło. gdyby na początku i ko1icu 
osiedlowej ulicy by/ zainstalowany garb 
zwalniający. Na ironię losu zakrawa fakt, 
że garby takie umieszczane są coraz 
częściej na spokojnyc/1 uliczkac/1 wi/10-
wyc/1 dzielnic wielkic/1 miast - bo taka 
jest najwidoczniej presja właścicieli 
polożonyc/1 tam domków; nie powstają 
one natomiast na takic/1 osiedtac/1 jak 
Bra1kowice, gdzie uliczka jest częst" 
także miejscem zabawy. 

Wojciec/1 Waligo1sA 

Co pięć sekund samochód 

Malże1istwo Dudziliskic/1, inżynierów z Politeclmiki Łódz
kiej, przeprowadza inwentaryzację budynków dawnej rzeźni 
miejskiej przy ul.Nadbzurzańskiej. Nowy właściciel obiektu, 
Leszek Szac/1ogluchowicz, zamierza instalując w nim no
woczesne urządzenia , przywrócić rzeźnię w jej warstwie 
zewnętrznej do takiego stanu, jaki zapamięta/ z lat młodości 
(rzeźnia jest obiektem zabytkowym. pocliodzi z 1903 roku). 
Budynki rzeźni już uprzątnięto i naprawiono w nich instala
cję elektryczną. Na zdjęciu: fragment zabytkowego wnętrza. 

O tym. że natężen ie ruchu na drodze nr 2 z Le
wicza do Warszawy jest ogromne, nie trzeba prze
konywać nikogo. kto miał wątpliwą p rzyjemność 
korzystania z niej. Nawet wytrawni kierowcy wolą 
przemykać do stolicy bocznymi drogami niż jeździć 
„dwójką". Potoczną opinię potwierdzają wyniki ba
dań natężenia ruchu . przeprowadzonych 28 marca 
przez pracowników Zarządu Dróg w lowiczu. Ba
dania stanowią fragment generalnego pomiaru ru 
chu w Polsce. jaki dokonywany jest raz na pięć łat, 
pomiar kolejny wypadł właśnie w roku 1995. Bada
nia przeprowadzane są obecnie co dwa miesiące. 
latem będzie się liczyć przejeżdżające pojazdy co 
miesiąc. 

W okolicy l owicza badania przeprowadzono w 
trzech miejscach : na drodze nr 2 na wysokości 
,.Zajazdu lowickiego". na drodze nr 71 (Lewicz -

Lódź) w Jamnie . oraz na ul. Warszawskiej nieco na 
północ od skrzyżowan ia z Nadbzurzańską . 
Największy ruch panuje . jak się można było spo
dziewać , na .. dwójce": między godziną 6 rano a 22 
wieczorem przejechało obok zajazdu w obie st rony 
10.876 pojazdów. czyli blisko 670 pojazdów na go
dzinę. Innymi słowy niemal co pięć sekund 
przetaczał się obok stanowiska liczących jakiś 
samochód. 

Duży ruch panuje też na szosie łódzkiej : w Jam
nie doliczono się w tym samym czasie 9.847 
przejeżdżających pojazdów. Na ulicy Warszawskiej 
było dużo spokojniej . pracownicy Zarządu Dróg na
liczyli 3.074 pojazdy. Odrębne badania określą jakie 
jest w tych miejscach natężen ie ru chu w godzinach 
nocnych . 

(wal) 
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Syn umarł z zaskoczeniem na twarzy 
4 kwietnia w drugim dniu procesu Waldemara T. oskarżo

nego o spowodowanie 25 września pod Bielawami najbar
dziej tragicznego w ubiegłym roku wypadku drogowego na 
Ziemi Łowickiej, zeznawali m.in. koledzy oskarżonego, 
którzy wraz z nim jechali owej nocy jego samochodem. 

15-letni Marcin G. na zabawie w 
Gaju widział jak oskarżony pił wódkę. 
Zeznaje, że Waldemar T. wypił przy nim 
o . 50 g. alkoholu. Według świadka po 
vyjeżdzie z zabawy w Gaju na drodze 
panowała duża mgła . Widoczność była 
ograniczona do 15-20 m. Oskarżony 
jechał ok. 120-130 km/h . Tuż przed wy
padkiem świadek zobaczył oślepiający 
błysk i nastąpiło uderzenie. Samochód 
stai na naszym pasie - światła 
zobaczyłem na wprost siebie - zeznaje 

arcin G. Po kolizji samochód znalazł 
się w polu. Marcin G. jako pierwszy 
wydostał się z pojazdu i zaczął biec po 
polu przed siebie. Zawrócił, ponieważ 

olali go koledzy. Świadek słyszał char
czenie dochodzące z malucha, widział 
równ ież że ktoś leży na zewnątrz. 

Waldemar T. siedział w towarzystwie 
obok którego stała butelka z wódką lub 
po wódce. Według tego świadka wi
doczność była ograniczona do 20-30 m. 
Z całą pewnością wie, że samochód 
jechał z prędkością ok. 130 km/h, bo tuż 
przed kolizją zerknął na licznik. Siedział 
na tylnym siedzeniu jako drugi od prawej 
strony (spośród 4!) i mógł bez trudu 
spoglądać na szybkościom ierz. Po
twierdza. że światła tuż przed uderze
niem błysnęły bezpośrednio przed 
Volkswagenem. Wtedy zamknąłem oczy 
i zaparłem się o fotel. Kiedy się 
ocknąłem leżeliśmy w rowie. 

Następny świadek Andrzej D. przez 
cały czas na zabawie bawił się z 
dziewczyną i nie wie co robił Waldemar 
T. W samochodzie spał i niewiele pa
mięta . Gdy się przebudził podczas jazdy 
spojrzał na szybkościomierz . Wska
~ał on 120- 130 km/h .. 

Swiadczyli też Stanisław W. . ojciec 

~ • 

nieżyjącego Jacka W. oraz Zofia W. -
jego matka. Oboje dokładnie pamiętają 
wygląd miejsca wypadku . Zofia W. 
widziała ślady na poboczu . świadczące 
o tym że Waldemar T. zjechał z drogi. 
Według niej nie były to ślady hamowa
nie:.. B"yn umarł z zaskoczeniem na 
twa!Z}I - mówi ze łzami w oczach. 

Maria D. (matka nieżyjącej Anny D.) o 
śmierci córki dowiedz iała się od Eugenii 
R. Podczas rozprawy oskarżona zbyt 
głośno niepochlebnie wyrażała się o os
karżonym , dlatego Sąd nakazał usunię
cie jej z sali rozpraw. Po złożeniu zez
nań Maria D. poprosiła Wysoki Sąd o 
umożliwienie jej uczestnictwa w procesie 
oraz obiecała, że się to już więcej nie 
powtórzy. Sąd przychylił się do jej 
prośby. 

Tego dnia zeznawali też rodzice os
karżonego Kazimierz i Marianna T. 
Podczas tragicznej nocy szukali syna w 
obejściu oraz na polach . Matka znalazła 
wreszcie W.T. w pijalni piwa do której 
miał klucze. Przy niej syn 2 razy 
zwymiotował. Był bardzo blady i słaby. 
Gdy Marianna T. dzwoniła do zięcia 
W.T. pił piwo. Zięć (Maciej M.) odwiózł 
W.T. na policję . 

Marcin Kucharski 

Jacek M. również był w pechowym 
samochodzie. Na zabawie w Gaju nie 
widz iał aby oskarżony spożywał alkohol, 
wie jednak, że w samochodzie była 
wódka. Dostali ją od nowożeńców z So
boty, którym pojechali złożyć życzenia . 
Równ ież razem byli składać życzenia 
młodej parze w Bielawach. Nie pamięta 
jednak czy otrzymali tam jakiś alkohol. 
Świadek nie widział dokładn ie wskazań 
szybkościomierza . jest jednak pewien . 
że jechali ponad 100 km/h. Jacek M. nie 
ma jeszcze prawa jazdy . ale często jeż
dzi autobusem i potrafi dość dokładn ie 
określić prędkość pojazdu . 

Slimaczy się proces Jacka S. 

Kolejnym świadkiem był Przemysław 
J. On również nie widział oskarżonego 
pfiącego alkohol. Twierdzi jednak że 

Sprawa li K 69/94 w Sądzie Woje
wódzkim w Skierniewicach , czyli sprawa 
byłego kierownika Rejonowego Urzędu 
Pracy w Łowiczu Jacka S. coraz bardziej 
się przeciąga . Kolejną rozprawę , 
zapowiedzianą na 30 marca, zdjęto z 
wokandy pół godziny po terminie jej roz
poczęcia , jak podano: z powodu choroby 
jednego z członków składu sędziow
skiego. Kiedy odbędzie się następna 

rozprawa nie poinformowano. Skądinąd 
wiadomo, że i tak nie zjawili się wzywani 
świadkowie: Anna Sz. i Anna B. Trud
ności z doprowadzeniem tych świadków 
(ponoć obie przebywają za granicą) 
wzbudzają irytację głównego oskarżo
nego. Boją się wyniku - powiedział 
„Nowemu Łowiczaninowi" odpowia
dający od końca listopada z wolnej stopy 
Jacek S. 

„ 
PIERWSZA NIEPANSTWOWA 

Ojcowie pijarzy rozpoczęli w tym tygodniu przyjmować zapisy 
dzieci do otwieranej przez siebie z początkiem nowego roku szkolne
go szkoły podstawowej, pierwszej w Łowiczu szkoły nie będącej 
placówką państwową. Szkoła wystartuje od września jako czterokla
sowa, w przyszłości będzie sukcesywnie rozszerzana, tak by stać się 
e!ną ośmioklasową szkołą podstawową a w perspektywie by zapew
'ć nauczanie także na poziomie szkoły średniej. 

miniony poniedziałek i wtorek 
='=j'jmowano zapisy do klas I i li, w śro
:Je i czwartek do klas Ili i IV.~ 
: )) ci1 czterech poziomów będzie można 
;gpjsywać dzieci także jutro li. w sobotę 
::sQeOO kwietnia w godz. 10-13.00. 

odzicom, któr.i:y przyszli na Pijarską 
ooniedziałek zadaliśmy pytanie 

:ta:=ego tę właśnie szkołę wybrali dla 
~ dziecka. Główną motywacją 

jobre wychowanie, wyższy poziom 
języków obcych od pierwszej 

3ędzie to szkoła wychowująca w 

studiowali; ale tu dziecko będzie miało 
lepszą opiekę, lepsze wzorce, będzie 
ukierunkowywane na coś innego. Dla 
rodziców ważne jest również to, że 
wszystko będzie w tej szkole skomaso
wane: od początku języki obce, póżniej 
liceum, które będzie kontynuacją pierw
szych ośmiu lat. Liczy się też dopilno
wanie by każde dziecko było nauczone, 
co oznaczać może oszczędność na 
korepetycjach . 

Niektórzy rodzice zdecydowali się na 

dok. ze str. 1 

przepisanie dziecka z innej szkoły , do 
której już c hodziło . Jest to szansa, a 
dziecko bardzo chce, jest żywe, to
warzyskie, rozmowne, to dlaczego mam 
mu tej szansy nie dać? Szkoła ta bę
dzie bezstresowa, nauczy moje dziecko 
dobrego wychowania, tolerancji, właści
wego rozumienia świata, nauczy pozna
wać dobro. Czy oczekuje pani, że 
poprawią się \yYniki w nauce? Nie, moja 
córka dobrze się uczy, nie ma najmniej
szych problemów, więc jeśli chodzi o 
wyniki, to myślę, że nie ulegną pogor
szeniu. 

Czy w takiej szkole dzieci będą się 
inaczej uczyć? Mam nadzieję, że tak. 
Nie wiem jak mój syn się dostosuje do 
wymogów takiej szkoi'j. Jeśli będzie mu 
tu tle to go zabiorę, choć bym tego 
nie chciałą - powiedziała jedna z 
matek. 

Ewa Szachogłuchowicz 

_ - olickim, a na tym bardzo mi 
-=;;"j - powiedziała jedna z matek. Bę
=:i:; dobra opieka, każde dziecko bę
=:;e !iostrzeżone. Dziecko jest przy
- =;one w domu do cieplarnianych 

RYBUS ZREZYGNOW AL 
:.::. - ó"N. Myślę, że ta szkoła w pew

- - stopniu mu je zapewni. Klasy nie 
=e::ę łc.zne, więc możliwa będzie praca 
:: ,d_ uczniem - mówiła inna. 

::>:dzice chcą uchronić swoje pocie
. ~rzed głupotą nauczycieli (mam 

_ '3:- starszego syna), przed 
= $dą świata, przed zi'jmi 
~ · jak picie, palenie. Szkoła pań

" - · zapewni takiej opieki, tak 
=;,- K/r owania. Nie mówię, że jest 

""' .3:.. "'?ecież do tej pory tylko takie 
rejonie i dużo dobrych 
wyszło, którzy potem 

Nie było sensu przedłużać uczestnic
twa dotychczasowego prezesa w 
zarządzie ze względu na jego chorobę -
powiedział nam jeden z członków kie
rownictwa zakładu - tym bardziej, że 
kandydatura Stefanowicza była już 
wcześniej rozpatrywana, przygotowywa
liśmy się na taką ewentualność. W jed
noosobowych spółkach Skarbu Państwa 
nie ma obowiązku przeprowadzania 
konkursów na prezesa. powołuje go 
Rada Nadzorcza, mimo to zasięgano 
także opinii związków zawodowych. Oba 
najsilniejsze związki : branżowy i 
„Solidarność" pozytywnie się ustosun-

kowały do kandydatury Stefanowicza. 
poparł ją także odchodzący Andrzej 
Rybus. Zwyciężyła więc opcja wybrania 
na to stanowisko kogoś już dobrze za
znajomionego z problemami fabryki , a 
nie osoby z zewnątrz. 

Stefanowicz przejmuje przedsiębior
stwo w trudnej sytuacji finansowej: od 
roku „Syntex" przynosi straty, jego zdol
ności płatnicze nie pozwalają na regular
ne spłacanie zobow iązań wobec ban
ków. O sytuacji przedsiębiorstwa czytaj 
więcej w następnym numerze N.l. w 
rozmowie z nowym prezesem, Zbignie
wem Stefanowiczem. 

kronika 
policyjna 
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• W nocy z 28/29 marca w m .Rząśno 
gm.Zduny dokonano włamania do 
sklepu spożywczo-przemysłowego 
Joanny J . Sprawcy skradli wyroóy 
alkoholowe, czekoladę , papierosy 
wartości ok. 1000 złotych. 

• W nocy z 29/30 marca w 
m .Rogóżno gm.Domaniewice doko
nano włamania do Szkoły Podsta
wowej. Sprawcy skradli odkurzacz 
oraz radiomagnetofon. 

• 30 marca o godz. 23.00 w Łowiczu 
przy skrzyżowaniu ulic ul.Poznańskiej 
1 ul.A.Kraiowej· miał miejsce wypadel< 
drogowy. Kierujący Fordem lranstt 
Bogdan Stanisław J. potrącił na 
przejściu dla pieszych Krystynę 
Barbarę L. która raptownie wtargnęlą. 
na przejście. Kobieta doznała obrażeń 
w postaci wstrząśnienia mózgowia i 
ogólnych potłuczeń. 

• 31 marca w godz. 19.30-20.40 
miało miejsce włamanie do 
mieszkania Mirosława K. w Łowiczu 
os.Konopnickiej. Sprawcy dokonali 
zaboru m.in. magnetowidu .Pana
sonic'', maszyny do szycia, alkoholu, 
biżuterii , gotówki o ogólnej wartości 
ok. 2800 zlotych. 

• 1 kwietnia o godz. 14.45 w 
m.Arkadia gm.Nietiorów kierujący 
motocyklem Jawa Krzysztof M. będąc 
w ~tanie nietrzeżwym (1,47 promilla) 
naiechał na przyczepę samo
chodową. która była ZC!Parkowana 
wraz z samochodem osotiowym Fiat 
125p, należącym do Stefana B. W 
wyniku wypaol<u obrażeń ciała doznał 
pasażer motocykla Andrzej I. 

• 1 kwietnia ok. godz. 14.45 tut. KRP 
została powiadomiona przez Irene
usza W. o ujawnieniu włamania do 
garażu zlokalizowanego w Łowiczu 
przy ul.Starzyńskiego. Sprawcy 
dol<onali zaboru motocykla WSK nr 
rej. SKA-6833 oraz roweru. 

• 2 kwietnia o godz. 12.20 w Łowiczu 
przy ul.Bielawskiej miało miejsce 
uszkodzenie mienia w postaci zbicia 
szyby wystawowej w SKiepie Barbary 
D. Sprawcę Sylwię G. zatrzymano na 
gorącym uczynku. 

• W nocy z 2/3 kwietnia w 
Jackowicacn gm.Zduny dokonano 
włamania do Bazy Obrotu 
Magazynowego GS. Sprawcy skradli 
m.in. piwo i wino wartości ok. 350 
złotyc fl na szkodę GS „SCh" Zduny. 

• W nocy z 213 kwietnia w 
Waliszewie gm.Bielawy nieznani 
sprawcy dokonali włamania do sklepu 
spożywczego Marii L. Sprawcy 
dokonali zaboru art. spożywczych 
wartości ok. 1000 złotych . 

• 3 kwietnia ok. godz. 9.20 tut . KRP 
została powiadomiona o pożarze 
budynku mieszkalnego w m. 
Strugienice gm.Zduny. W wyniku 
pożaru spaleniu uległ częściowo 
budynek oraz \·ego wyposażenie. 
Straty w toku usta ania. 

• W nocy z 2/3 kwietnia w m.Seligów 
gm .Łyszkowice nieznani sprawcy 
aokonali włamania do sklepu spo
żywczego GS .SCh", skąd dokonali 
kradziezy m.in. wyrobów alkoho
lowych, tytoniowych, czekoladowych 
wartości ok. 8W złotych na szkodę 
GS „SCh" Łyszkowice . 

opracował asp. Witold Janeczek 

KOMUNIKAT 
Funkcjonariusze tut . KRP w toku 

przeprowadzonego postępowania 
przygotowawczego zabezpieczyli ra
dioodtwarzacz „Satelltte AJ-786 
LW-SS", który najprawdopodobniej 
przed dniem 25.02.1995 r. został 
skradziony z samochodu z terenu 
Łowicza lub okolic. 

W związku z powyższym uprasza 
s ię właściciela w/w radioodtwarzacza 
o osobisty kontaku z tut. KRP pokój nr 
22 lub 15: 
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Pozorowany wyciek 
30 marca o godzinie 9.00 Państwowa 

Straż Pożarna w Łowiczu została po
wiadomiona o groźnym wycieku amo
niaku w ZPOW w Łowiczu . Zawory w 
maszynowni rozszczelniły się oraz pękła 
magistrala łącząca dwa duże zborniki z 
amoniakiem. Na szczęcie był to tylko 
próbny alarm oraz sygnał do rozpoczę
cia ćwiczeń . W ćwiczeniach wzięli udział 
zawodowi strażacy zajmujący się ra
townictwem chemicznym, policja, pogo
towie oraz pracownicy zakładu . Symu
lację zagrożenia amoniakiem przepro
wadzono w pobliżu maszynowni oraz 
zbiorników z NH„ a więc w miejscu 
gdzie mogłoby ono zaistnieć. 

Łowiccy strażacy dysponują trzema 
ubraniami przystosowanymi do ratowni
ctwa chemicznego. Przy takich akcjach 
powinny być co najmniej 4 takie safand
ry . Dwóch strażaków brałoby wtedy 
bezpośredni udz iał w akcji , a dwaj inni 
czekaliby aby zmienić kolegów. 

Po skończonych manewrach wnioski 
oraz uwagi omawiano, dzięki uprzej
mośc i dyrekcji ZPOW, w zakładowej 
mini-stołówce . ZPOW ugościły ratowni
ków flaczkami , pulpetami. fasolką , so
kami rtp . - jednym słowem swoimi 

produktami. Podczas usuwania awarii 
pojawiły się pewne niedociągnięcia . 
Najważniejszym błędem było zbyt bliskie 
zatrzymanie się karetek pogotowia, któ
re wjechały prawie w strefę zagrożenia . 
Należy też poprawić łączność radiową 
pomiędzy ratownikami ubranymi w 
szczelne skafandry. Koniecznością jest 
kupienie tzw. laryngofonów. Mikrofony 
tych urządzeń umieszcza się w okol
icach gardła. Dzięki nim ratownicy mogą 
s ię wręcz idealnie porozumiewać. 
Ważnym uchybieniem w prawdziwej 

akcji byłoby dopuszczenie do zaparo
wania szyby w ubraniu gazoszczelnym. 
Znacznie utrudnia to widoczność, a tym 
samym skuteczność akcji. Tym razem 
dopuszczono do tego ze względów osz
czędnościowych . Silikonowy płyn do 
smarowania tej szyby kosztuje ok. 2 mln 
starych złotych . 

Zarówno dyrekcja jak i ratownicy za
dowoleni są z przebiegu akcji. Bardzo 
sprawnie przeprowadzono ewakuację 
pracowników. Ludzie po prostu wiedzą o 
co chodzi - mówH komendant Państwo
wej straży Pożarnej w Łowiczu Roman 
Rześny. Nie było ciekawskich i wszyscy 
wiedzieli co mają robić . Szybko i 

7 .04.1 995 r. 

amoniaku 
skutecznie odlączono wszystkie zagro
żone urządzenia. ZPOW są zakładem 
bezpiecznym z dobrze przygotowanymi 

Sześć wiejskich Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Ziemi Łowickiej 

weszło w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

Mogą być 
Pisaliśmy już w N.l. , że OSP Bielawy 

została włączona w struktury Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Nie 
tylko ona. Do utworzonego 1 stycznia 
1995 Krajowego Systemu włączonych 
zostało aż siedem jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z na
szego terenu : sześć wiejskich : Bedna
ry-Wieś, Bielawy, Domaniewice, Łysz
kowice, Nieborów, Zduny i jedna spe
cjalistyczna: OSP- Ratownictwo Wodne 
z Łowicza . Oprócz nich z terenu 
podległego Komendzie Rejonowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Łowiczu do 
systemu zakwalffikowano jeszcze tylko 
OSP Jeżów z rejonu Brzezin . 

wysłani nawet za • 
granicę 

działające w ramach systemu mogą być 
w każdej chwili poderwane do akcji na 
terenie daleko wykraczającym poza 
granice gminy, a nawet województwa. W 
szczególnych przypadkach mogą być 
użyte nawet do akcji na terenach przy
granicznych państw sąsiadujących z 
Polską. 

Nie mogą więc to być jednostki byle 
jakie. Muszą posiadać co najmniej dwa 
samochody gaśnicze ciężkie lub śred
nie, conajmniej 20 jej członków muszą 
być to ludzie w wieku 18-45 lat, z nich 
połowa winna mieszkać i pracować w tej 

miejscowości , w której jest strażn ica ; 
stan wyszkolenia w jednostce powinien 
zapewnić obsadę poszczególnych funk
cji przez minimum dwie osoby, jednost
ka winna posiadać całodobową 
łączność telefoniczną , mieć na wyposa
żeniu 15 kompletów ubrań specjalnych i 
indywidualnego uzbrojenia osobistego 
strażaka, ogrzewany garaż i radiotele
fon samochodowy. 

Czy są to duże wymagania? Okazuje 
się , że nie takie małe . Jak powiedz iał 
.No. "'1U Łowiczanin owi" komendant 
PSP w Łowiczu Roman Rzęśny oprócz 

NOWY ŁOWICZANIN 

w ZPOW 
planami ewakuacyjnymi - stwierdzono 
po ćwiczeniach. 

Marcin Kucharski 

zakwalffikowanych do Krajowego 
Systemu na terenie Ziemi Łowickiej 
znalazły się jeszcze tylko dwie, góra 
trzy inne jednostki OSP, które wymaga
nia te spełniają - a j uż w przyszłym roku 
Krajowy System winien włączyć dal
szych 9 jednostek z naszego terenu ... . 

Poza niewątpliwą nobilrtacją te jed
nostki , które wyrażą (dobrowolny) akces 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego zyskują lepsze od 
pozostałych perspektywy rozwoju : 
mogą uzyskać dofinansowanie z bu
dżetu państwa, ich członkowie będą 
nieodpłatnie szkoleni przez strażaków 
zawodowych , straż zawodowa będzie 
im za darmo przekazywać zbędny jej 
już , zużyty ale sprawny sprzęt. 

Do roku 2000 aż 157 jednostek OSP 
z terenu województwa skierniewickiego 
winno wejść w skład KSR-G. 

(wal) 

Na terenie podległym Komendantowi 
Rejonowemu PSP w Łowiczu jest 135 
jednostek OSP, w tym aż 99 na terenie 
byłego powiatu łowickiego . Dlaczego 
więc akurat tych sześć jednostek? Kra
jowy System Ratowniczo-Gaśniczy 
stworzony do zwalczania wszelkich du
żych zagrożeń , nie tylko pożarowych 
ale i technicznych oraz chemicz
no-ekologicznych, oparty zasadniczo o 
Państwową Straż Pożarną. potrzebuje 
także jednostek OSP, ale muszą to być 
jednostki spełniające dość wysokie wy
magania. Trudno się temu dziwić: straże 

Socjalne slumsy w dawnych koszarach 
3 marca członkowie Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Miejskiej w Ło
wiqu oceniali zasadność decyzji o 
adaptacji terenu po jednostce wojskowej 
przy ul.Armii Krajowej na mieszkania 
komunalne. W budżecie przeznaczono 
na adaptację budynków po jednostce 
przy Armii Krajowej na mieszkania so
cjalne 3,6 mld starych zł. Takie miesz
kania są w mieście bardzo potrzebne -
powiedział naczelnik Wydziału Spraw 

Nowy wariant zamiany z Kościołem 
Od ubiegłego roku toczą się pertrak

tacje między władzami miasta a diecezją 
łowicką w sprawie zamiany gruntów. 
Diecezja zainteresowana jest miejską do 
tej pory tzw. „zieloną górą" , czyli tere
nem dawnej strzelnicy pułkowej, na któ
rym chce w przyszłości wznieść nowy 
kościół parafialny dla dzielnicy Korabka. 
W zamian Kościół oferował miastu pier
wotn ie blisko 6 hektarów swych gruntów 
pod Laskiem Miejskim. Później diecezja 
poprosHa o zmianę już wynego-

cjowanego protokołu - aktualna propo
zycja strony kościelnej jest nieco inna: w 
zamian za .zieloną górę" (obszar 1,01 
ha) miasto otrzymać może 2,7 ha grun
tów pod lasem oraz należący do parafii 
św.Ducha stary budynek na rogu ulic 
Długiej i Stanisławskiego. Zarząd Miasta 
jest zainteresowany propozycją , jednak 
postanowH najpierw zlecić sprawdzenie 
jaki jest stan techniczny tego 
niewątpliwie atrakcyjnie położonego 
domu. 

Komunalnych w Urzędz ie Miejskim 
Andrzej Masztanowicz. Wykonawcą 
projektu inwentaryzacji i koncepcji prze
budowy jest Andrzej Wojtyś . Dokumen
tację przekazał w lutym. Władze miej
skie zgłosiły zastrzeżenia co do kon
cepcji adaptacji budynków, do inwenta
ryzacji nie było uwag. Ilość mieszkań 
zaproponowana przez Wojtysia była w 
ocenie ratusza zbyt mała i miały one za 
duży metraż . Projektant w ciągu dwóch 
tygodni zmienH koncepcję i przygotował 
nowe propozycje. W byłym budynku 
sztabowym będzie prawdopodobnie 10 
mieszkań . Na jednoizbowe mieszkania 
ze ślepą kuchnią zaadaptowane 
zostaną dwa budynki garażowe. Pow
stanie tam około 30 mieszkań. Trzeci 
budynek nie zostanie wykorzystany po
nieważ został postawiony bez funda
mentów i nadaje się tylko do rozbiórki. 
Ubikacje będą na zewnątrz. Sanepid 
wstępnie zaaprobował możliwość takich 
rozwiązań . Mieszkania powstaną też w 
byłych budynkach kuchennych. Trudno 
powiedzieć jak to ostatecznie będzie 
wyglądało. Projekt techniczny może być 

zupełnie inny. Na pewno jednak 
kilkadziesiąt mieszkań zostanie odda
nych powiedział Masztanowicz. 
Projektant zastanawia się również rad 
wykorzystaniem fundamentów po bu
dynkach drewnianych. 

Mieszkania, które powstaną na tere
nie byłych koszar mają być mieszkania
mi zastępczymi. Przeniesieni tam będą 
lokatorzy z budynków którym grozi ka
tastrofa budowlana oraz które miasto 
zechce sprzedać. Na pytanie radnego 
Antoniego Szaleckiego o termin roz
poczęcia i zakończenia prac adaptacyj
nych naczelnik Wydziału Spraw Komu
nalnych odpowiedział, że najbardziej 
optymistycznym terminem rozpoczęcia 
budowy jest koniec maja, początek 
czerwca. Na koniec Ili kwartału tego ro
ku w pierwszych mieszkaniach będą 
mogli zamieszkać lokatorzy. Teren 
należący do miasta jest duży i po 
urzeczywistnieniu się tych projektów 
zostanie jeszcze wolne miejsce. Być 
n;ioże będzie podzielony na działki i 
sprzedany w przetargu . 

Marcin Kucharski 
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WKROTCE 31 DZIAŁEK 
27 marca 1995 na sesji w lyszko

wicach uchwalono budżet gminy. Z pro
wizorium radni zapoznali się wcześniej i 
mieli czas wszystko przemyśleć . Być 

może dlatego nie było zbyt długiej dys
kusji. Nowością dla radnych byty jedynie 
drobne przesunięcia i poprawki zapro
ponowane w ostatniej chwili przez 
Zar ząd . Stalo się tak dlatego. że obrady 
Zarządu zakoriczyty się bezpośrednio 

przed sesją Rady Gminy. Zmiany do 
buclżetu . jak i całą uchwalę budżetową 
przyję t o bez głosów sprzeciwu i przy 
dwóch wstrzymujących się. 
Ogó łem dochody gminy Lyszkowice 

w obecnym roku podatkowym wyniosą 
17.437.619.000 starych zł. Po stronie 
wydatków uchwalono kwotę 

17.037.619.000 starych złotych. Re
zerwy budżetowej ( na niezaplanowane 
wydatki) pozostawiono 77.541 .000 

Bielawy 
! i ll10i<Jwach też już wiadomo na co 

. " .-.1„rn„1 .vydane pie niądze. 28 marca 
• 1..;rJ.i < .miny przyjęła budżet na 1995 .„, p11v 1ednym głosie wstrzymującym . 

I'<• •fvk111w<J ne dochody gminy skalkulo 
.\nnn ouołem na kwotę 17 mld slaryt 11 

z ł przy czym dochody własne szaco
vane są w wysokości 13,73 mld. zł .. a 
dotacja na zadania zlecone 3,37 mld. zł. 
Globalnie dochody własne ogółem w 
porównaniu do wykonania 1994r. 
wzrastają o 22.4%. Źródłem finanso
wania niedoboru budżetowego będzie 

nadwyżka budżetowa z roku ubiegłego . 

Jak to w każdej gminie (w mieście 

też) bywa. najważniejszą część wydat
ków pochłania utrzymanie administracji 
samorządowej (3.97 mld starych 
zlotych) . Oświata i wychowanie 
pochłonie 2.19 mld zł (746 mln przed
szkola. 236 mln dowożenie uczniów. 

starych zł. We wstępnym projekcie re
zerwa budżetowa miała być większa o 
60 mln zł.. Kwotę tę jednak radni prze
znaczyli na dodatki mieszkaniowe. 
Wnioski o wypłaty dodatków już 

wpływają . 

Uchwała budżetowa nie była jedynym 
punkiem sesji. Radni upoważnili mocą 
uchwały do podpisania umowy na uru
chomienie linii kredytowej dwóch 
członków zarządu : wó~a Włodzimierza 

Trauta i Stanisława Felczyńskiego. O 
tym. że taką linię gmina l yszkowice 
chce uruchomić pisaliśmy już na łamach 
N.l. Przypomnijmy. że jest to możliwość 
skorzystania przez Zarząd z krótkoter
minowego kredytu do wysokości 300 
mln. zł. Gmina nie może pobrać kolej
nego kredytu. jeżeli poprzedni nie zos
tanie spłacony. Z linii kredytowej można 
skorzystać np. gdy braknie pieniędzy na 

wypłaty. należy uregulować należności 

za inwestycje ttp. Kredyt obsługuje bank 
Pekao SA z ul.Długiej w Lewiczu. 

Dużo więcej kont rowersji wzbudziła 

uchwała dotycząca regulaminu działania 
Komisji Rewizyjnej. Ten ak1 prawny 
powstał bezpośrednio w Komisji 
Rewizyjnej. W redagowaniu brat udział 

radca prawny z Urzędu Wojewódz
kiego. 

Najwięcej pytań i wątpliwości miał 

radny Stanisław żurek . W trakcie swojej 
wypowiedzi stwierdzH, że jest to doku
ment z/oj i stwarza duże możliwości róż
nycl1 interpretacji. Sformułowania są 

zbyt ogólne i niekonkretne - można 

tam upchnąć wszystko' Jest to regu
lamin skierowany przeciwko pracowni
kom samorządowym - grzmiał radny 
Żurek . 

Wypowiedzi radnego nie zyskały 

pomogą „Ekonomikowi" 
764 mln .. zerówki". 260 mln malowanie 
szkoty w Elielawach . 100 mln malowanie 
szkoty w Gaju . 1 OO mln pozostałe szkoty 
i uwaga SO mln dotacji do budowy li
··cum Ekonomicznego w Lewiczu). 

Inne rluze wydatki inwestycyjne to 1.5 
mld na buc.Jowe wodociągów oraz blisko 
2 miliardy na utrzymanie dróg, 300 mln 
na budowv chocln ików . 50 mln - remon
ty budynkow komunalnych . 1 OO mln -
budowa l iniska w Bielawach. 

Zdnn1em radnego Ireneusza 
Gr<1laka z;i mato. bo tylko 65 mln zostało 
przeznaczone na OSP Chruślin. Radny 
postawH wn iosek. aby dołożyć 35 mln zł. 
Propozycja ta wzbudziła sprzeciw wśród 
radnych i zaproszonych sołtysów. 

Sołtys z Oszkowic - Celestyn Błaszczyk 
powiedział: W ubieg/ojm roku pan radny 
zapewnia!. że więcej już się po nic nie 
zgłosi. Jeżeli Chruslin chce mieć 

doko1iczoną budowę to niec/1 wieś się 
trochę zaangażuje i pozyska środki . 
Przewodniczący rady był jednak zdania. 
że rozpoczętą budowę należy ukori
c zyć. by ocalało to co się zacz~ robić. 

Wniosek odpadł podczas głosowan ia 

przy 5 głosach za. 8 przec iw i 4 
wstrzymujących się . 

Ponadto na sesji Rada Gminy 
powołała Komisję Przeciwalkoholową . 

k1órej głównymi celami są m.in.: 
1. Współdziałanie z terenowymi or

ganami administracji rządowej . 

2. Występowanie z wnioskami w 
sprawach podawania, zakazu sprzeda
ży oraz wnoszenia napojów alko
holowych. 

3. Przeprowadzanie wywiadów śro
dowiskowych . 

4. Kierowanie na badania w celu wy
dania opinii w przedmiocie uzależnienia 

CHĄŚNO 

Budżet większy 
• • 

IllZ zakładano 
30 marca uchwalono budżet w ostat

~..aj już gminie Ziemi Lewickiej. w 
Chąśnie. 

Dochody ogóte'll wyniosą 998.720 zł. 

: czego prawie połowa to wpływy z po
•, . Wydatki zaś zaplanowano na 

kwotę 1.010 .049 zł. Powstały 

oe:lObór zostanie pokryty z nadwyżki 
-e1m, e1 z poprzedniego roku. 
--,„alony jednogłośnie budżet jesł o 

starych złotych większy od za
. ,,anego w listopadzie ub.r. 

iest to przede wszystkim z 
Nskażnikarni podatków. 

ta została rozdzielona na po
e działy . Powiększono o 200 

złotych wydatki inwestycyj
o!Zlale rolnictwa (w projekcie 500 

- ie 700 mln starych złotych). 
je na rozbudowę hydro

- :xil!Y..,.e czyli o 250 mln starych 
_ "Jelcszono wydatki w dziale 

"'"_ G~ Qoecna suma. 500 mln 

starych złotych, pokryje przede wszyst
kim koszty związane z budową dwóch 
przystanków PKS na terenie gminy: w 
Przemysłowie i Goleńsku . 150 mln sta
rych złotych przeznaczonych na szkol
nictwo zwiększono do 250. Pokryte 
będą z tego wydatki bieżące . a głównie 
remont szkoty w Błędowie. Z 50 mln 
starych złotych do 150 mln powiększono 
wydatki na bezpieczeństwo publiczne. 
oraz o 150 mln zwiększono rezerwę . 

Jak powiedział wóp Roman laziński. 
rezerwa ta prawdopodobnie prze
znaczona będzie na: przedłużenie 

wodociągu w Goleńsku, odnowienie 
zbiorn ika retencyjnego na Nidzie w 
Mastkach. oświetlenie ulic w Chąśnie li 
w tzw . dzielnicy Górki . zakup komputera 
dla gminy (bo wszystko jest skompute
ryzowane i niedlugo nie przyjmą nam 
nigdzie żadnyc/J raportów): możliwe . że 

straż pożarna w Wyborowie otrzyma 
samochód pożarniczy . 

Poza uchwaleniem budżetu ustalono 
stawkę czynszu regulowanego za 1 m2 

powierzchni użytkowej lokalu mieszkal
nego, która od 1 maja (z tym dniem 
uchwała wchodzi w życie) będzie 

wynosiła 0,20 zł za lokal o pełnym stan
dardzie . O 20 % obniżono opłatę za lo
kal nie posiadający pełnego wyposaże
nia technicznego. wodno-kanaliza
cyjnego (czyli 1 m' kosz1ować będzie 
0.16 zł). Gmina nie posiada żadnych 

mieszkań komunalnych. ale ustalenie 
tej stawki było konieczne. gdyż na jej 
podstawie ustalana jest stawka czynszu 
dla lokali, które posiada gmina. a gdzie 
obecnie mieści się Gminny Ośrodek 

Zdrowia i domy nauczyciela (w Błędowie 
i Mastkach). 

Na wniosek właścicieli sklepy pry
watne na terenie gminy będą czynne: w 
Goleńsku od 17.00 do 22.00. w 
Błędowie i Chąśnie li w godzinach 
8.00-20.00. 

5 

aprobaty u pozostałych członków 

Rady Gminy. Regu lamin uchwalono 
s1osunkiem głosów : za -1 6. wstrzymało 
się - 2, przeciw - 1. Za odrzuceniem 
regulaminu głosował oczywiście osa
motniony radny. nauczyciel Stanisław 

Żurek . 
Po przerwie radni podjęli decyzję o 

przystąpieniu do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne
go. Już wkrótce gmina będzie miała do 
sprzedaży aż 31 działek pod zabudowę 
mieszkaniową i nieszkodliwą działalność 
gospodarczą. Wó~ przedstawH koncep
cję zagospodarowania terenów przy 
ul.Chruślińskiej . Będzie tam 16 działek . 

najmniejsza z nich nieco przekroczy 600 
m". Działki będą zbywane w drodze 
przetargu nieograniczonego. Prawdo
podobny koszt - ok. 30 tys . zVm' . W 
ciągu napliższych 2 miesęcy na 
sprzedaż zostanie wystawionych 
prawdopodobnie 15 atrakcyjnych 
działek. Więcej terenów w centrum 
Łyszkowic praktycznie nie ma. a to są 
dobre działki - mówi wó~ Włodzimierz 
Traut. 

Marcin Kucharski 

od alkoholu. 
W skład komisji wchodzą : Bogdan 

Biriczak . Wiesława Jóżwiak , Sylwester 
Kubiński. Teresa Kaniak , Piotr Lewar
ski. Bolesław Sawicki. Mieczysław Wal
czak . Jadwiga Wopera. 

Na sesji podniesiono prowizję dla 
sołtysów. Obecnie sołtysi będą dosta
wali 7% prowizji jeśli zbiorą w formie 
opłat do 10 mln zł .. i po 5% prowizji jeśli 
zainkasowane kwoty będą wyższe niż 

10 mln. 
Ewa Szachogluchowicz 

Sprzedano 
18 hektarów 

Gmina Lewicz ma podpisaną 
dwuletnią umowę z Agencją Własności 
Rolnej Skarbu Państwa . Zadaniem 
Agencji , k1óra ma w swym posiadaniu 
grunty będące dawniej w geslH tzw. 
Państwowego Funduszu Ziemi. jest też 
przejmowanie majątku likwidowanych 
przedsiębiorstw. byłych PGR-ów. likwi
dowanych spółdzielni ttp . Na mocy 
umowy gmina. a konkretnie jej Zarząd 
ma uprawnienia do sprzedaży zaintere
sowanym rolnikom nieruchomości prze
kazanych jej przez Agencję z byłych 
zasobów PFZ. Przedstawiciele gminy 
podpisując umowę w imieniu oddziału 
AWRSP w lodzi zarabiają dla gminy 
10% w postaci prowizji. Wielkich zys
ków jednak z tego nie ma: w ubiegłym i 
1993 roku Agencja przekazała gminie 
51 ,8 ha ziemi, z których sprzedano je
dynie 18,3 ha. Piętnastu nabywców 
zapłacHo za tę ziemię łącznie 118,5 mi
lionów złotych . 

Bogata gmina 
Gmina Łowicz nie ma kłopotów finan

sowych. Sytuacja jest na tyle dobra. że 
gmina założyła na początku marca dwie 
lokaty terminowe w łowickim Banku 
Gospodarki Żywnościowej (k1óry pro
wadzi obsługę finansową gminy) - jedną 

dwumiesięczną. drugą cz1eromie
sięczną . Na każdej ulokowano po pół 
miliarda starych złotych. 
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WOJEWODA CHCE ZALESIAC 
Jeszcze w tym roku zalesionych zostanie na 

terenie Ziemi Łowickiej ponad dwanaście hekta
rów słabych gruntów rolnych, w przyszłym oraz 
1997 roku w całym województwie zamierza się 
zalesić tysiąc hektarów. Perspektywicznie do 
zalesienia nadaje się sto tysięcy hektarów - po
nad jedna czwarta obszaru województwa. 

Gmina Chąśno - monotonia urodzaj
nych pól. Tak okreś liliśmy krajobraz 
tamtej okolicy w artykule opublikowa
nym przed laty w N.l. Kilometry 
płaskiego krajobrazu, aż po horyzont. 
wiosną zielone , latem złocące się w 
słońcu , jesienią i w bezśnieżne zimy 
szare. W wietrzne dni szarość przecho
dzi w popiel niesionego podmuchami 

pyłu. Pyl. unoszony nieraz kilometrami , 
wpada w oczy rowerzystom. stuka deli
katnie w szyby samochodów. osiada na 
parapetach domów. Ile go jest -
najłatwiej dostrzec obserwując przy
drożne rowy, w których się gromadzi. 
Obecnośc i pyłu nie można się jednak 
dz iw ić w terenie pozbawionym niemal 
zupełnie lasów i zadrzewień - tylko 

1 .2% powierzchni gminy pokrywają 

lasy„ 
Podobnie jest w gminach ościennych: 

w gminie Zduny odsetek lasów wynosi 
1,15%. w gminie Kocierzew 2,0%. 
Średnia w województwie jest 13,4%, 
średnia krajowa - 27,3%. Rolnicy z bo
gatych wsi tych gmin nie muszą jednak 
się obawiać - nikt nie zamierza na siłę 
zalesiać ich pól. Zalesianie dużych 

połaci województwa, inicjatywa wojewo
dy Andrzeja Charzewskiego , dotyczyć 
ma wyłącznie terenów, na których gleby 
są klasy V, VI lub Vlz - i przeprowadza
ne ma być dobrowolnie, za zgodą 

właścicieli gruntów. Ryszard Deluga, 
dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Wojewódzkim, nie waha się 
nazwać inicjatywy swego szefa „histo
ryczną": nasze ziemie stepowieją , zwię

kszenie lesistości jest konieczne. 

Jeszcze w tym roku Urząd • : E
wódzki wyasygnuje na ten cel SOC 
lionów starych złotych, co powinno 
czyć na zalesienie pięćdzies.i;-

hektarów najsłabszych g -
chłopskich, takich, które rolnik prz_, -=
Cd skibą już tylko albo z mi/ości aŁ:c ....: 
złości - określa Deluga. Będa 

wyłącznie te pola, których wła · 
uznają . że nie opłaca im się dłuże 

nich gospodarować . W okolicy Lo. -
na zalesienie części swoich pól zgo 
się już grupa rolników z miejsco.~ _:
Wygoda i Zawady w gminie l owic;:: : 
miejscowości Krępa i Rogóżno li w_ 
nie Domaniewice. Łącznie w tych et -
gminach zasadzi się w tym roku las 
obszarze 12,34 hektara. Sactz:
zostaną rolnikom dostarczone za =
mo. Innych bezpośrednich korzyści 

nik z początku mieć nie będzie , nar, 
z wyrębu będzie mógł on (lub racze e--
go dzieci) liczyć dopiero po kilkucb=
sięciu latach , na drewno pozyskiwar: : 
pielęgnacji lasu (likwidacja suc : -
gałęzi ) - po kilku , kilkunastu la a=
Nawet zyski pośrednie w postaci pop=
wy ogólnych stosunków wodnyc 
glebie czy w postaci osłony przed s ·
kami wiatrów, odczuwalne będą __ 
dłuższym czasie. Mimo to lepiej 
dobry las zamiast kiepskich pól - uw-c.:::: 
Deluga. Uważa tak też najwidoc -
wielu rolników, gdyż nie dość , że ZI:'"=

leźli się pierwsi chętni , to z dyskusji -.: 
przeprowadzanych w tej sprawie ze "e

niach wiejskich wynika. że tych c ~ 
nych byłoby więcej, gdyby nie to, że · -

\·, cjatywa narodziła się zbyt późno , g= 
były już zasiane oziminy. 

Kto nie zdąży zalesić swego kaw ·~ 

w tym roku , będzie miał o wiele więks:= 
szanse uczyn ić to w roku przyszłym 
roku 1997. Jak nas poinformo\\-a 
Ryszard Deluga, wojewoda stoi prze: 
dużą szansą uzyskania z funduszu U -
Europejskiej PHARE kw -
umożliwiającej zalesienie w ciągu ty -

,, dwóch lat tysiąca hektarów jałowy_ 

pól. Które obszary będą zalesiane - za-
· •. 2'!' ··- . - '.„ ..... !:'~ leży to od samorządów g 

Teren między Laskiem Miejskim w Łowiczu a Zielkówką jest w planie przestrzennego zagospodarowania Łowicza 
przeznaczony pod zalesienie. 

Największe szanse mają te gminy. ó·: 
tereny przewidziane perspektywiczr. · 

Bieg zielonoświątkowy 
Niezwykłą imprezę organizuje w niedzielę Zesłania Ducha 

Świętego 4 czerwca proboszcz parafii św.Rocha w Boczkach, ks. 
Stanisław Poniatowski we współpracy z kilkoma innymi instytu
cjami: LZS-em Granex Boczki , Ochotniczymi Strażami Pożarnymi 

z Boczek, Błędowa, Łaguszewa i Płaskocina oraz Klubem Maratoń

czyka w Sochaczewie. Tego dnia odbędzie się na dzięsięciokilQ
metrowej trasie Boczki-Błędów-Sierżniki-Boczki I Bieg Zielono
świątkowy. Celem biegu jest uczczenie DJ'!ia Zesłania Ducha św., 
propagowane idei pomocy dla młodzieży uczącej się i studiującej 
oraz uwrażliwianie na piękno ojczystej przyrody. 

Bieg jest otwarty dla wszystk ich. 
szczególnie dla młodzieży. jednakże 

ksiądz Poniatowski zwraca uwagę na 
fakt. ż e będzie to impreza o charakterze 
nie tylko sportowym, ale i religi jnym. a 
więc taka. podczas której obowiązuje 

odpowiednia postawa moralna. Zarówno 
kibice jak i uczestnicy biegu biorą naj
pierw udział we mszy św. w kościele w 

Boczkach o godz. 1 i .oo. O godzinie 
12.00 przewidziany jest start honorowy, 
a po przejściu ok. 700 m na miejsce 
startu ostrego. o godz. 12.30 - start 
ostry. Przewiduje się podział zawodni
ków na grupę żeńską i męską, a w 
przypadku dużej liczby zgłoszeń dodat
kowo wprowadzenie podziału wiekowe
go wśród mężczyzn. 

w Boczkach 
Organizatorzy zapewniają sędziów, 

opiekę lekarską , szatnię (która będzie 
zamknię.ta o godz. 10.40, a więc jeszcze 
przed mszą św. i otwarta po przybyciu 
pierwszych zawodników na metę). a 
także posHek rekreacyjny na koniec im
prezy. .Pięćdziesięciu pierwszych na 
mecie otrzyma piękna- medale, wszyscy 
którzy ukończą bieg otrzymają dyplomy 
i komunikaty z wynikiem. Za trzy pierw
sze miejsca w poszczególnych katego
riach przewidziane są nagrody pienięż
ne: I - 60 zł , li - 50 zł. Ili - 40 zł . Wyso
kość nagród może ulec zmianie na 
korzyść zawodników. 

Uczestników obowiązają badania le
karskie. Niepełnoletni muszą mieć zgo
dę rodziców lub opiekunów wyrażoną 
podpisem na karcie zgłoszeniowej. 

Każdy uczestnik przedstawia wypełnio
ną kartę zgłoszenia w dniu startu. 
Organizator prosi jednak, aby do 25 
maja uczestnicy listownie lub 

telefonicznie potwierdzili swój udZE 
(adres: Parafia św.Rocha. 99-4 1.:' 
Boczki k.Łowicza . tel. (0-40) 38-46-7 
W następnym numerze N.Ł. wydrukuje
my natomiast wzór karty zgłoszeniow · 

Organizator nie ubezpiecza zawod ;_ 
ków od nieszczęśliwych wypadkó' 
Wszyscy uczestnicy startu ją na włas 
odpowiedzialność. Organizator moż: 

ubezpieczyć zawodnika . ale tylko na je
go wcześniejsze żądanie . Sprawy spor
ne dotyczące klasyfikacji na mecie 
ustalenia najlepszych zawodników roz
strzyga tylko sędzia główny. Organiza 
nie odpowiada za cenne przedmio 
pieniądze pozostawione w szatn i. 

Jak dotąd I Bieg ZielonoświątkOY.! 

podjęły się sponsorować firmy 
GRANEX Boczki, SOJAX Boczki , RS"' 
Boczki, GS Kocierzew , ZPOW l owic: 
oraz Nowy Łowiczanin, który ufundowa: 
dwie specjalne nagrody p ien iężne die 
najstarszego i najmłodszego zawodnika 
którzy ukończą bieg. 

Opracowano na podsta~ = 
Regulaminu I Biegu Zielonoświątkoweg~ 
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pod zalesianie zaznaczyły w swych pla
nach przestrzennego zagospodarowa
nia. Ustawa o lasach z 1992 roku mówi 
zresztą. że prawo do uzyskania pomocy 
finansowej od państwa na zalesienie 
swoich gruntów mają tylko ci rolnicy. 
Których pola zostały przeznaczone do 
zalesienia w planach przestrzennego 
zagospodarowania. Tak jest na przykład 
w gminie Łowicz, z Której planu prze
strzennego zagospodarowania wynika, 
że do zalesienia nadaje się aż 170 ha 
chłopskich gruntów. Jeśli więc i pozos
tali rolnicy. Których to dotyczy. a Którzy 
nie zalesiają w tym roku. wyrażą ochotę 
na zalesienie w roku przyszłym, winni 
s ię skontaktować ze swoim Urzędem 
Gminy. do końca czer.vca tego roku 
złożyć pisemne zobowiązanie i nie siać 
nic na tych gruntach . Którzy się 

zdecydują będą być może (ale nie na 
pewno) mogli liczyć także na pomoc w 
postaci fachowego przygotowania gle
by. a nawet nasadzenia drzew - na któ
re to prace wojewoda zamierza . szukać 

pieniędzy w swoim budżecie . już poza 
funduszem PHARE. Nie będzie to jesz
cze komfort . na Które mogą sobie po
zwolić bogate państwa zachodni0j Eu
ropy, w Których rolnik sadzący las 
otrzymuje nawet do czasu wyrębu po
moc finansową . ale będzie to już krok w 
tym kierunku. 

Dlaczego administracja myśli o takich 
posunięciach? Deluga wymienia trzy 
zasadnicze przyczyny: postępujący 

gwattownie proces stępowienia pól; 
nieopłacalność jakiejkolwiek produkcji 
na glebach niskich klas oraz szansę 

turystyczną , jaka stworzy się przed tym 
rejonem z chwilą gdy lasów tu przybę
dzie. A przybyć może sporo: w woje
wództwie jest 68 tysięcy ha gruntów 
klasy V, 33 t ysiące ha gruntów klasy VI i 
clwa tysiące ugorów klasy Vlz - łącz nie 

około stu tysięcy hel<tarów - w ięcej niż 

jedna czwarta powierzchni województ
wa. Puszcza Bolimowska już dziś 

przyciąga wielu amatorów odpoczynku 
z Lodzi i z Warszawy . po zalesieniu jej 
obrzeży powinna przyciągnąć ich jesz
cze więcej. Tak się składa , że już dziś 

moż na określić . iż duża część obszarów 
orzeznaczonych do zalesienia znajdzie 
sle vłaśnie na skraju puszczy. m.in. w 
_: - ach Bolimów i Nieborów. 
'~teksową odpowiedź na pytania, 

:;?dZie. kiedy i ile będzie można zalesić 

oc. racowywany teraz „Program zw ię

o;szenia lesistości województwa skier
;i;:wickiego". Ma on być gotowy do 
ońca tego roku. 

V Łowiczu planowano w latach 
.:biegłych zalesier !e obszarów między 

nim skrajem Lasku Miejskiego a 
- - -Hką i małego, t rójkątnego obszaru 
-.isaZ1 tym Laskiem a terenem PKP i 

Ki<ą - te bowiem tereny są prze
-e do zalesienia w planie prze-

--:=:c-ego zagospodarowania. Pierw-
5::_ - kiem w tym kierunku mogła 

::r:c, .fJ owywana długo zamiana 
: ..lielonej Góry" na blisko 6 ha 

gruntów położonych 

pobliżu lasku. Do podpisania 
doszlo, z inicjatywy strony 

-e jest ona obecnie renego
·~ość gruntów pod za

es: -ę!rach prywatnych. ini-
. _;::1.ocy stwarza ich 

""""="""-"'-„- =..-ise 112 pozyskanie sa=--=- a --Es<.: ·_ na powiększenie 
= 

Wojciech Waligórski 

Co nowego w skansenie 
O Skansenie Wsi Łowickiej w 

Maurzycach pisaliśmy już w Nowym 
Lowiczanin ie nie raz (m.in. w N.L. /92) 
przedstawiając historię jego powstania i 
późniejsze perypetie. Od jakiegoś czasu 
w skansenie dzieje się jakby więcej 
niż przed laty, mimo iż nie przybyło 

środków finansowych na jego budowę . 

że nie zmienH się właśc ic iel i gospo
darz - jakim jest łowickie muzeum. Mu
zeum nie ma na skansen żadnej celowej 
dotacji, po prostu realizuje wszelkie pra
ce ze swego własnego, skromnego 
budżetu. 

Biorąd to pod uwagę można powie 
dzieć. że miniony. 1994 rok był w 
Maurzycach rokiem udanym. Przenie
siono wtedy na te ren skansenu. 
pochodzącą z lat 80- tych XI X wieku 

chałupę łowicką obiektami 
towarzys zącym i. Chałupa pochodzi z 
Laguszewa, na postawienie czekała 3 
lata. od chwili jej rozebrania w roku 
1991 Dokonano również rekonstrukcji 
dwu kapliczek pochodzących z Otolic. a 
lakże systematycznie zagospodarowy 
wano obszar skansenu i uzupełniano 

wyposaże nie chałup . Prowadzono t eż 

bardzo kosztowne stałe prace konser
watorskie: uzupełn ianie poszycia chałup 
po wichurach i ch emiczną konserwację 
ścian. We współpracy z gminą Zduny 
zbudowano też część wodociągu. 

W b.r. prace będą kontynuowane. 
Planuje się m.in. postawienie obory ka
miennej z 1928 roku z Mastek, od-
lwarzanie tzw. małe j arch rtel<tury 
(ziemianki. piec chlebowy . k rzy ż 

p rzydrożny. kapliczki) i systematyczne 
powiększanie wyposażenia wnętrz . 

Tempo prac uzależnione jest jednak od 
posiadanych środków. Dyrel<tor 
Warchałows k i twierdzi. że nie można 

dziś jeszcze określić dokładnie ile 
p ieniędzy będzie mógł przeznaczyć 

na prace w skansenie, raczej nie będzie 
to w ięcej niż 200 milionów starych 
złotych . 

Pragnieniem dyrekcji jest doprowa
dzenie skansenu do takiego sianu . by 
mógł funkcjonować samodzielnie. Cho
dzi tu o ożywienie skansenu. Temu m. in. 
ma służyć współpraca ze Stowarzysze
niem Regionalnym wsi Urzecze. Które 
latem znowu będzie w Maurzycach 
wyst ępować. 

Zbigniew Wasiak 

Najpierw na os. Reymonta 

Spółdzielczym topolom pisana siekiera 
28 marca w Urzędz ie Miejskim 

odbyło się spotkanie ogrodnika miasta 
Stanisława Olęckiego z przedstawicie
lami Łowic kiej Spółdzieln i Mieszkaniowej 
(Barbara Krukowska. Henryka Majkow
ska). W spotkaniu wziął też udział dyre
l<tor Wydziału Ochrony Środowiska w 
Urzędzie Wojewódzkim w Skierniewica
ch inż. Ryszard Deluga. Spotkanie 
dotyczyło wycinki drzew na terenach 
podległych LSM. Spółdzielnia w oficjal
nym piśmie prosi o zgodę na wycięcie 
93 topól i 4 wierzb. Uczestnicy spotka
nia doszli do porozumienia, że topole 
należy powoli usuwać. Nie wolno tego 
jednak z robić za jednym razem . musi 
być to proces trwający co najmniej 2 la
ta. Oczywiście na miejsce starych 
drzew należy sadzić nowe i o nie dbać. 
Z nowo posadzonych drzew pierwszy 

rok przetrwa zaledwie ok. 30%. Część 
drzewek po prostu nie przyjmuje s ię , ale 
znaczna część jest niszczona przez lu
dzi. Al<ty wandalizmu widoczne są w 
bardzo wielu punl<tach w Łowiczu. 

30 lat temu popełniono ~dy i posa
dzono topole w zl>jch miejscach. Teraz 
są to duże drzewa, stwarzające rozlicz
ne zagrożenia - mówi Stanisław Olęcki. 
System korzeniowy tych drzew może 
uszkodzić kanalizację, podziemne linie 
telefoniczne rtp. Takie awarie, spowodo
wane przez rozrastające się drzewa, już 
w mieście były . Grube korzenie 
rosnących w złych miejscach topól 
powodują „wybrzuszenie" chodnika, czy 
asfaltu na jezdni. Jest to realne zagro
żenie bezpieczeństwa. Są więc topole , 
(szczególnie stare, starsze niż 

15-letnie) zbyt duże . aby mogły rosnąć 

w pobl iżu bloków czy dróg. 
Po wycięciu starych drzew nie może 

pozostać pustka. Nie wolno robić pus
tyni - mówi inż. Deluga. Natychmiast 
muszą być nowe nasadzenia. Statuto
wym obowiązkiem LSM jest dbanie o 
infrastrul<turę na osiedlach - czyli rów
nież o ich zazielenianie. Jeżeli po usu
nięciu pierwszych starych drzew ŁSM 
nie posadzi nowych i o nie nie zadba 
zablokujemy dalszą wycinkę! Będziecie 
mogli nawet wierszem pisać i tak nie 
będziemy tego rozpatrywać. Nasza w 
tym głowa - zapewniają Deluga i Olęcki. 
Wycinka będzie stopniowa i posadzimy 
nowe drzewka - odpowiadają przedsta
wicielki LSM. Jako pierwsze wycinane 
będą , za zgodą ogrodnika miejskiego, 
topole na os.Reymonta. 

Marcin Kucharski 
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Kto płaci za śmieci 
W związku z wejściem w życie usta

wy o najmie lokali ( ... ), mieszkańcy bu
dynków komunalnych zostali obciążeni 
kosztami wywozu nieczystości stałych. 
Kalkulację tych kosztów sporządzH 
Oddział Gospodarki Mieszkaniowej ZUK 
w Łowiczu. Przyjęto , że najemcy będą 
płacili za wywóz śmieci w zależności od 
ilości osób w rodzinie. Jednocześnie 
dano ulgę rodzinom większym niż 
5-osobowe. Ulgi tego typu nie stosuje 
się w przypadku rozliczania kosztów za 
zużycie wody. („.) Wspaniałomyślny 
gest, tyle tylko, że koszty te rozłożono 
na pozostałych najemców. A ci najbied
niejsi i tak przecież skorzystają z dodat
ków mieszkaniowych. 

Na ulicy Armii Krajowej znajduje się 5 
bloków komunalnych i 1 własnościowy 
( mieszkańcy korzystają z 1 wspólnego 
kontenera). Powierzchni mieszkalnej 
własnościowego bloku nie uwzględniono 
przy wyliczeniu obciążenia 1 m' wywo
zem nieczystości stałych. Liczby 
mieszkańców tego budynku nie wzięto 
pod uwagę przy wyliczeniu stawki 
obciążającej 1 osobę. 

Kalkulacja została sporządzona na 
podstawie kosztów wywozu śmieci za li 
półrocze 1994 r. Lokatorzy bloku 
własnościowego niewątpliwie mieli 
wpływ na ukształtowanie tych kosztów. 
Swoje uwagi przedstawHam panu kie
rownikowi OGM ZUK w Łowiczu. który 
uznawał zasadność moich spostrze
żeń. Tym nie mniej jednak stwierdzH, iż 
nie jest w stanie zweryfikować 

zaistniałej sytuacji. Dlaczego? „. 
Podobny problem mają lokatorzy bu

dynku komunalnego na. ul. Zgoda. Z ich 
kontenera korzystają tzw. „obcy" 
(mieszkańcy sąs$dnich domków jedno
rodzinnych). Ci k;>t1cy" także wpłynęli na 
ukształtowanie tasztów wywozu śmieci 
- trudno jed$ określić w jakim 
stopniu. 

Oddział Gospodarki Mieszkaniowej, 
który dotychczas pokrywał koszty wy
wozu nieczystości stałych , nie 
interesował się. jak widli.ć, za co płacH. 
Dlaczego więc lokatorzy mają ponosić 
konsekwencje urzędniczej indolencji? 

Z nr 2 Gazety Łowickiej z dnia 
27.10.1994r. dowiedziałam się, że 
„szczęście posiadania mieszkań komu
nalnych" kosztowało miasto ponad 4 
mld. zł. (dane z 93r. ). Ciekawe o ile 
zmniejszyłaby się ta suma, gdyby 

urzędnicy rzetelnie wykonywali swoje 
obowiązki. W czym więc tkwi problem? 
W „szczęściu posiadania mieszkań ko
munalnych", czy w sposobie 
zarządzania nimi? 

A oto, jak sprawdza się owa błędna 
(moim zdaniem) kalkulacja. W budyn
kach komunalnych na ul. Armii Krajowej 
mieszka około 280 osób. Koszt wywozu 
pełnego kontenera wynosi 640.000 sta
rych zł. Wywożąc go 4 razy w ciągu 
miesiąca , otrzymujemy kwotę 2.560.000 
starych zł. (nasz kontener opróżniany 
jest 2-3 razy w m- cu). Mieszkańców 
obciążono stawką 1500 st. zł. od 1 o
soby , co daje sumę 4.396.000 st. zł. Z 
\vyliczeń moich wynika; .że mieszkańco
m · bloków komunalnych' · n11- ul. Armii 
Krajowej znacznie zawyżonb. opłatę za 
wywóz śmieci. Nadmi.eniarn, że' .z tego 
samego kontenera korzystają lokatorzy 
wspomnianego bloku własnościowego 
oraz osoba prowadząca sklep spożyw
czy, co powinno wpłynąć na obniżenie 
powyż- szych kosztów. 

Halina U. (nazwisko do wiadomości 
redakcji). 

Żyłk,a handlowa 
Chćę za pośrednictwem Pana gazety 

pogratulować acMM11listratorom targowicy 
miejskiej dużego spry1u i tzw. „żyłki 
handlowej". Otóż ci sprytni ludzie 
pobierają opłaty targowiskowe od 
handlujących tam rolników, przekupniów 
i innych handlarzy. Jest to oczywiste i 
nie budzi zastrzeżeń. To jednak nie 
wszystko. Otóż pobiera się tam opłaty 
od kupujących. Prawda, że genialny 
pomysł? Wszak kupujących jest więcej 
niż sprzedających. Jest to 
niewysychające źródło dochodów. Co 
prawda na razie pobiera się opłaty od 
osób wjeżdżających po zakupy samo
chodami, można jednak spodziewać się 
rozszerzenia tego procederu również i 
na pieszych. Można oczywiście nie 
wjeżdżać samochodem, lecz wtedy 
trzeba zakupione 50 kg ziemniaków czy 
cukru przenieść na własnych barkach 
na odległość nie mniejszą niż 400-500 
m. Szczupły parking tuż przy targowicy 
jest okupowany przez handlujących. 

Nie sądzi pan Redaktorze , że trzeba 
położyć kres tej , pazerności? 
Rozumiem, że płaci się za wstęp do ki
na, teatru , cyrku. ale żeby na rynek? A 
może to jest rzeczywiście „Cyrk''? 

Łączę wyrazy szacunku 
Mieczysław Osimowicz 

7.04.1995 r. 

Ćwiczyć oberka 
w dyskotece? 

Jestem mieszkańcem gminy Ko
cierzew Południowy i niepokoję się co
raz bardziej jak p. wó~ wraz z całym 
Zarządem i większość radnych 
pochodzących ze strony południowej 
gminy sprawują swoje rządy. 
Sprowokował mnie do tego artykuł 
„GOK zubożar' zamieszczony w nr 11 
. .N.Ł. " z dnia 17.03. br. W artykule po
dano, że w projekcie budżetu gminy na 
1995r. przewidywano 800 mln zł na 
działalność Gminnego Ośrodka Kuttury 
oraz że „Komisja Oświaty, Kuttury i 
Zdrowia wyrazHa akceptację dla budże
ttf.i !<lęłuję, że .ani Zarząd ani Ko_misja 
·me ;~l;'~.~zczyl1 się b zdr(l Nie m1esz
ka~t~~[piny jak to uczynH np. Zarząd 
Gmiriy .•;w. .Nieborowie. który już w 
zeszłym rokiJ; zakupH elektrokardiograf i 
nowoczesny 'aparat J:;K(3 (,.N.Ł. " nr 7 z 
dnia 1.02.94r.(Gmlhh'}i: Ośrodek Zdro
wia w Kocierzewiet nie ma odpowiedniej 
aparatury np.: USG. a na badanie EKG 
kieruje się chorych do Ośrodka w 
Chąśnie. Mam wątpliwości, czy brak 
troski o zdrowie mieszkańców 
wynagrodzHo zaproszenie w dniu 23 
maja 94 r. przez p. wó~a do ołtarza w 
kościele w Kocierzewie 70- letnich jubi
latów: chorych, spracowanych, o wy
krzywionych kręgosłupach, skołatanych 
sercach do korowodu weselnego z 
orkiestrą a również zaproszenie w dniu 
19.02. br. w Boczkach jubilatów do tań
ca przez członków zespołu obficie zasi
lanego pieniędzmi. Wystarczyła powaga 
i refleksja. która towarzyszyła podobnej 
uroczystości w Łowiczu ( „N.Ł." nr 11 z 
dnia 19.ll.1994r.) 

I nie jestem zaskoczony, że zabrakło 
pieniędzy na renowację cmentarza 
poległych jak wnosHa Komisja 
Rewizyjna. Jeżeli nie dba się o żywych 
- chorych. to jak można troszczyć się o 
zmarłych. Głosu bohaterów nie 
słyszymy. Tymczasem w wymienionym 
na wstępie artykule ,.N.Ł." podano, że 
„planowano stworzyć drugi zespół , któ
rego uczestnikami byliby ludzie 
tańczący kilka lat temu". Czy Zarząd , 
który dopuścH ten wniosek i tych sześ
ciu radnych , którzy za tym wnioskiem 
głosowali uprzytomnili sobie, że ci wete
ran ' ' ilńca - gdyby wniosek przeszedł 
(gdyby . ·0 zabrano z GOK-u 200 mln 
zł.) talic:cyliby za pieniądze z 
(podwyższonych) podatków, popijając 
kawę w projek.:.:w1anej kawiarence? 

NOWY LOWICZANL -

Jeże li są zakochani w tańcu ludowy 
chwała im za to. Mają możliwość p·:
mowania tańca ludowego na zabawc.:· 
dyskotekach. weselach. 

Kończąc chciałbym zapytać Zarzą: 
tych radnych. którzy Zarządowi spies: 
nie przytakują: 

1. Czy sprzedaż budynku b. agro ,:
mówki (gdzie mieści się biuro oo;: 
Komisariat Policji). budynku leczr ·: 
weterynaryjnej w której p. Wó~ urzą 
2 lata temu dom opieki społeczne_ 
zbierał pochwały (Wiadomości , c 

XI .1992) przy zwiększających się zacie
niach gmin jest ce lowa? 

2. Czy ziemi przy tych budynkach · " 
należałoby należycie , estetyczr" 
(t rawki , krzewy) zagospodarować a - .: 
sprzedać na działki powodując na wz: .· 
miejski ciasnotę? 

3. Czy po sprzedaży w/w nierud :
mości a sądzę , że na pewno się ...,_ 
uda ( ... ) - nie trzeba będzie budowc. : 
nowych budynków na potrzeby gm'- _ 
ale znów za podwyższone podatki , do
tacje i subsyda w których także dc
strzegam pot ludzi miast i wsi? 

4. Dlaczego uporczywie nie chce s.o 
dokończyć budowy szkoły w Kocierze
wie a przystępuje się do -= 
mieszczącej się prawdopodobnie w pic.
nie władz oświatowych nadmiernej roz 
budowy szkoły w Gągolinie przy po · 
nięciu 1) potrzeby rozbudowy w takie-· 
rozmiarach i związanych z tym kosztó·,\ 
2) kosztów późniejszego utrzymanie. 
niewykorzystanego budynku. 

Ambicja i patriotyzm lokalny? 
Za taką gospodarność i oszczędnoś: 

pieniądze na nagrody czekają. 
czytelnik z gminy Kocierze,, 

(Imię i nazwisko do wiadomoś:: 

redakcf 

MOJE WYSTĄPIENIE NIE BYŁO NIESPODZIEWANE 
Już dwukrotnie pisaliśmy na łamach 

N.Ł. o perypetiach starego dworu szla
checkiego w Mrodze w gminie Bielawy, 
o niedoszłej - jak na razie - sprzedaży 

przez gminę tego obiektu spadkobier
com dawnego właściciela. Na żądanie p. 
Andrzeja Stanilewicza publikujemy jego 
list prostujący informacje na ten temat 
zawarte w naszym artykule p.t. 
.,Rodzinne problemy z rodzinną 

posiadłością" (N.L 2195). 
W związku z notatką , zamieszczoną 

w Waszym Piśmie z dnia 13.01. 1995r. 
zawierającą niezgodne z prawdą dane, 
które zniesławia mnie i obraża moje do
bre imię, stawiając moje działanie w 
fałszywym świetle. 

W zdaniach „Na przeszkodzie w za-
warciu umowy sprzedaży stanął 

niespodziewanie syn ostatniego 
właściciela , Seweryna Stanilewicza, 
Andrzej. ZwrócH się on do gminy z pre
tensjami, że to on jest prawowitym 
spadkobiercą , że jemu dwór winien zos
tać sprzedany" nie ma słowa prawdy, 

poza tym, że jestem synem i jednym ze 
spadkobierców mojego ś.p. Ojca -
Seweryna. 

Od 1990 roku podejmowałem nieus
tannie starania , skierowane do różnych 
urzędów o zwrot, względnie wykup 
dworu z parkiem w Mrodze, będącego 
spadkiem po ś.p. inżynierze Sewerynie 
Stanilewiczu. 

Na pierwsze moje pismo, skierowane 
do Gminy Bielawy, wysłane 11.06.1990 
roku nie otrzymałem żadnej odpowiedzi 
- w przeciwieństwie do Ministerstwa 
Kultury i Sztuki oraz Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, od których od
powiedzi otrzyma/em. 

Załączam kserokopię drugiego listu 
do p. wójta gminy Bielawy z dn 
29.07.91r. - tak, że o niespodziewanym 
pojawieniu się mnie jako spadkobiercy i 
osoby zainterwsowanej o wykupie lub 
odzyskaniu przypadającej na mnie 
części dworu, nie może być mowy. W 
piśmie tym występowałem o uwzględ
nienie praw wszystkich spadkobierców, 

w tym oczywiście i p. Marka Stanile
wicza. Załączam również kserokopię 

odpowiedzi p. wójta gm.Bielawy z dn. 
27.05. 1991 r. Wbrew zapowiedzi, 
zawartą w tym liście, że zostanę zawia
domiony o podjęciu decyzji, do końca 
listopada 1994r. żaden list z gminy do 
mnie nie dotarł, mimo iż w liście z rin. 
12.08.1991 o to prosHem „zastrzegając 
skutki prawne niniejszego pisma" 
(zagadką pozostaje w czyim interesie 
dalsze listy gm. Bielawy były mi nie 
doręczane). 

Dotarły do nas natomiast informacje, 
że p. Marek Stani/ewicz usHował pod
stępnie zagarnąć spadek całej rodziny, 
nie informując o tym nikogo. Tylko 
dzięki podjęciu natychmiastowych kro
ków udało mi się uchronić prawa spad
kowe moje i mojej siostry inż. mgr Anny 
Olędzkiej. Kłamstwem jest również 
stwierdzenie że jemu dwór winien zos
tać sprzedany, co wyraźnie wynika 
choćby z listu skierowanego do p. wójta 
gm. Bielawy w dniu 31.01.1995. 

Ponieważ, ku oburzeniu mieszka · -
ców Łowicza, znających mnie jakó 
człowieka honoru, prawego i uczciwego 
zamieściliście w Waszym Piśmie osz
czerstwa, powiadomili mnie o tym -
nadsyłając wycinki, dotyczące taj przy
kreJ. dla mnie sprawy. 
Ządam sprostowania zawartych :. 

tych wycinkach oszczerczych informac; 
i nadesłanie na mój adres dwóch nume
rów pisma, zawierającego to spros to
wanie(. . .) 

Andrzej Stanilewicz 

Od redakcji: Nie wyssaliśmy z palca 
zawartych we wspomnianym artyku l€ 
informacji . że Urzędnicy dysponują ko
piami pisma zawiadamiających go (tj. 
Andrzeja Stanilewicza - przyp. red.) o 
możliwości kupienia dworu, których to 
pism wysłano do niego w ciągu ostat
nich lat kilka, na które on jednak nie 
odpowiadał. Jego też podpis widn ia/ nc 
p&łnomocnictv.·ie udzielonym Markow 
Stanilewiczowi. Informacje te uzyskaliś
my z Urzędu Gminy Bielawy. 
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WSROD OFIAR KATYNIA 
Mija 55 rocznica mordu w Katyniu, Charkowie i Miednoje dokonanego na oby

watelach polskich przez komunistyczne władze byłego ZSRR. Wśród tysięcy 
ofiar znaleźli! się także wychowankowie gimnazjum im. ks. Józefa Poniatow
skiego w Łowiczu w liczbie 11 oficerów służby stałej i rezerwy. Stanowiło to 
30% ogółu strat maturzystów tej szkoły poniesionych podczas li wojny świato
wej. Obok nich znaleźli się również ich nauczyciele i wychowawcy: Józef 
Chmura i Stanisław Maciszewski. Ich pamięci poświęcone jest to wspomnienie . 

JÓZEF CHMURA (1896- 1940) urodzH się w Kań
czudze w pow. rzeszowskim. PochodzH z rodziny ro
botniczej. Szkołę podstawową ukończył w miejsco
wości rodzinnej: do gimnazjum uczęszczał w 
Jarosławiu utrzymując się z udzielania korepetycji. 
Należał do drużyn polowych organ izacji paramilitarnej 
przy Towarzystwie Gimnastycznym „Sokół". kadry 
przyszłego Wojska Polskiego. 

Po wybuchu w 1914 r. pierwszej wojny światowej 
porzucH szkolę i wstąpH do li Brygady Legionów Pol
skich J.Piłsudskiego. Był ranny w 1915 r. w walkach 
toczonych na Wołyniu. Po kryzysie legionowym w lipcu 
1917 r. znalazł się w Polskim Korpusie PosHkowym 
dalej walczącym po stronie państw centralnych. Po je
go roZ\viązaniu jako żołnierz austriacki znalazł się na 
froncie włoskim. Będąc w mundurze jako ekstern 
17.IX.1918 r. złożył egzamin dojrzałości. Po odzyska
niu niepodległości rozpoczął studia w zakresie historii . 
początkowo w Krakowie. następnie we Lwowie. 

W 1920 r. wobec najazdu ze Wschodu wstąpH do 
wojska. W sierpniu tegoż roku walcząc w obronie 
Warszawy był ranny pod Radzyminem. Awansowany 
na stopień podporucznika i zdemobilizowany w 1921 r. 
rozpoczął pracę nauczycielską w gimnazjum łowickim 
męskim ucząc historii i geografii. Dokształcał się jed
nocześnie na Un~versytecie Warszawskim . W 1925 r. 
otrzymał dyplom nauczyciela wymienionych wyżej 

przedmiotów. Jego wychowankami byli m.in. historycy: 
prof. dr Henryk Jabłoński , członek PAN, oraz doc. dr 
Jan Wegner. 

W 1.1923-1 927 był członkiem Rady Miejskiej w Ł
owiczu z listy Związku Ludowo- Narodowego. Był 

c złowiekiem religijnym. W pamięci piszącego te słowa 
zapisał się jako jedyny z nauczycieli (także uczn iów) 
składający ręce przy odmawianiu modlitwy na 
początku i końcu lekcji. Przeczy to twierdzeniu jedne
go z byłych jego uczniów jakoby wyznawał „poglądy 
antyendeckie, lewicowe" 

Radny to 
„Nowym Łowiczaninie" z dnia 24 marca 1995 r. w 

bryce „skry1ka pocztowa" został opublikowany list 
adni nie odpowiedzieli na pytania". Podpisany on 

zos al przez pięciu riieszkańców bloków komunalnych 
:; L ul. Armii Krajowej. uczestników zebrania, które 
zorganizował Samorząd Osiedla nr 1. Do udziału w 
zebran iu zostałem zaproszony wraz z p. radnym 
~&L'f Igielskim oraz p. kierownikiem Oddziału 

._.>ospodarki Mieszkaniowej w ZUK-u A.Karskim. W 
„·,.,,;enionym liście zawartych jest szereg kry1ycznych 
:: c'J i ocen dotyczących uchwały Rady Miejskiej 
::•-aS!ającej wysokość czynszów za lokale mieszkalne. 

~--_rry tu powołują się na zapisy ustawy z dn. 2 
i:= · as4 .• o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
-ies.:::·.c..- · "'Y -. Z formy i treści samego listu oraz 
--=- _ -~~ „, czasie spotkania można wywniosko-
1: :; ~ .:aresowanym nie chodzHo o uzyskanie -==---- --, ~ :x\'.l<JWiedzi na zadane pytania, a ra~zej o 
~-.: ~ f opinii. Głównymi argumentami 

;Je ;n:s... "' ś l zasady: kto głośniej mówi ten 
-.:. ~<= ::~ ::ezceremonialne, wręcz niegrzeczne 
_ -= ~- - :-=·•iedzi na zadane przez siebie pyta
-.c_ ~=--= -!- ~mentem takich zachowań było 

_ u najbardziej kompetentnej 
·= _ -M-u p. A.Karskiego. Dopiero 

=- =-= ?=S=·X2..7'.· spo kan ia p.p. Z.Pawłowskiej i 
:O :o:= =.:-:-::-:&;.: - zlo ów zarządu samorządu 

W 1929 r. awansował na stanowisko dyrektora gim
nazjum w Jarosławiu , którego był wychowankiem. 
Później podobną funkcję pełnH w gimnazjum Ziemi Ku
jawskiej we Włocławku . W 1932 r. doktoryzował się na 
Unmersytecie Warszawskim na podstawie rozprawy 
p.t. „General Stanisław Fiszer'. Otrzymał awans do 
stopn ia kapitana rezerwy. 

We wrześn iu 1939 r, był komendantem miasta 
Włocławka. Zagrożony n iewolą niemiecką ewakuował 

sią na ziemie wschodnie. W Tarnopolu został zagar
nięty przez Armię Czerwoną. Ostatnim znakiem życ ia 

był list do żony z datą 21 grudnia 1939 r. pisany z 
obozu w Starobielsku. 

Był odznaczony Krzyżem Niepodległości. cztero
krotnie Krzyżem Walecznych. Złotym Krzyżem Zasług i 

i Srebrnym Wawrzynem Polskiej Akademii Literatury. 

Odmiennym nieco torem t oczyło się początkowo 

życie STANISŁAWA MACISZEWSKIEGO . urodzone
go w 1893 r. syna Stanisława i Stefanii z Różańskic h. 

PochodzH ze wsi Czarnorudka na ziemi kijowskiej. 
Świadectwo dojrzałości otrzymał w 1911 roku w 
Żytomierzu. W 1916 r. podczas I wojny światowej 
ukończył Wydz iał Fizyko-Matematyczny Unmersytetu 
w Kijowie. Następnie zmobilizowany do wojska rosyj
skiego ukoriczyl kijowską Oficerską Szkołę Artylerii. 
Skierowany do ośrodka szl<o leniowego artylerii ciężkiej 
w Carskim Siole pod Petersburgiem nie brał udziału w 
działaniach wojennych. 

W 1919 r. przedostał się do Polski i jako podpo
ruczn ik artylerii wstąpH do wojska. Uczestniczył w woj
nie o ustalenie granic Rzeczypospo litej. Zdemobilizo
wany w 1921 r. został nauczycie lem fizyki i chemii w 
gimnazjum w Równem na Wołyn iu. W 1924 r. 
przeniósł się do gimnazjum im. ks. J.Poniatowskiego w 
Łowiczu. Tutaj w miejscowym tygodniku p.t. 
„Odrodzen ie Pracy" (1928. nr 8) ogłosH wspomnienie 
pośmiertne o Wojciechu Szczęsnym Jastrzębowskim 

• nie urzędnik 
osiedla, przywołała nieco do porządku 
rozgorączkowanych oponeniów i umożliwiła kontynuo
wanie spotkania. Nalomiast ustosunkowując się do 
zarzutów sformułowanych w liście chciałbym uprzejmie 
poinformować: 

1. Zarzut jakoby nie było jasnej koncepcji polityki 
mieszkaniowej w mieście jest zupełnie chybiony. Ł
owicz jako jedyne miasto w województwie 
zinwentaryzowało zasoby mieszkań komunalnych 
(jesień '94). Na mocy uchwały budżetowej podjęto de
cyzję o budowie mieszkań socjalnych ( kilkadziesiąt w 
tym roku). Stworzono możliwość wykupu mieszkań 
komunalnych po cenie preferencyjnej dla dotychcza
sowych najemców. Niestety Łowicz, podobnie jak inne 
miasta w Polsce , nie jest w stanie zapewn ić mieszkań 
komunalnych wszystkim, którzy tego potrzebują. 

2. Przywoływane zapisy ustawy . w myśl wyjaśnień 
uzyskanych przeze mnie w Ministerstwie Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa są jedynie sugestiami dla 
rad gmin przy podejmowaniu uchwał. W Zyrardowie , 
Rawie M. i Sochaczewie uwzględniono 5% zn iż k i dla 
mieszkań na parterze i IV pięt rze (nie uwzględniono 
nasłonecznienia i balkonu). Natomiast w uchwałach 
rad w wymienionych miastach nie wspomina się o 
zniżkach ze względu na położen ie iokali w mieście . 
Zniżki. która w Łowiczu wynosi 10% i dotyczy miesz
kańców z ul. Armii Krajowej. 

(1 861-1 928), etnografie , archeologu i dziennikarzu 
zmarłym w Łowiczu. Wydaje się. że był z nim 
związany ideologicznie jako zwolennik marszałka 

J .PHsudskiego. 
Dalsze lata życia Stanisława Maciszewskiego 

związane były z Warszawą. Początkowo uczył fizyki i 
matematyki w gimnazjum męskim im. Stanisława 

Staszica, później także w żeńskim im. Królowej Jadwi
gi na pl. Trzech Krzyży. Jedna z jego wychowanek 
Katarzyna Walecka po wielu latach tak go 
scharakteryzowała: Kochany Profesor, świetny peda
gog, doskonai'j psycholog i szlachetny człowiek, który 
potrafH nawet w słabym uczniu wzbudzić wiarę we 
własne sii'j i uprZ'jstępnić tajniki matematyki. Takim 
pozostaje i w pamięci autora niniejszego artykułu. 

W sierpniu 1939 r. zostai zmobilizowany. Zginął w 
Katyniu wraz ze swoim młodszym bra!em 
Mieczysławem , lekarzem medycyny. 

Tadeu~z Gumiński 

Na zdjęciu: Józef Chmura 

3. Oczekmanie od radnych aby znali wszystkie in
formacje dotyczące szczegółowych rozwiązań admi
nistracy;nych jest niezrozumiałe , gdyż myli rolę radne
go - reprezentanta mieszkańców , z rolą urzędn ika 
miejskiego, zawodowo zajmującego się wymienionymi 
zagadnieniami. 

Dodatkowo moje zdziwienie wywołała wypowiedź 
jednego z głównych dyskutantów, p.Wojciechow
skiego. Poinformował on obecnych , że bardzo dobrym 
rozwiązaniem problemów związanych z brakiem 
mieszkań komunalnych byłoby budownictwo podobne 
do tego na Czajkach. Koszt jednego budynku (45 
mieszkań) wynosH ponad 6 miliardów złotych. Kolejka 
oczekujących na mieszkania komunalne - kilkaset ro
dzin. Zadałem więc pytanie: skąd wziąć te pien iądze. 
może z podwyżek wody, ścieków . podatków? Pan 
Wojciechowski zaproponował podwyżkę podatków od 
gruntu i nieruchomości, podatków, których sam jako 
mieszkaniec bloku komunalnego nie płaci. Nad wyraz 
łatwo przychodzi temu panu wydawanie cudzych pie
niędzy , do czego przyzwyczaH się będąc naczelnikiem 
Wydziału Inwestycji w Urzędzie Miejskim do jesieni 
1994 r. Naczelnikiem odpowiedzialnym za sypiący się 
basen (N .Ł. nr 13 „Co się dzieje z murami pływalni?") 
oraz rozgrzebaną oczyszczalnię ścieków. 

Zastanawia mnie również fakt dlaczego autorom lis
tu brakło odwagi aby podpisać się z imienia i nazwiska. 
Na koniec chciałbym także zauważyć , że pozostali 
uczestnicy zebrania nie podzielali poglądów autorów 
listu i przychylnie odnieśli się do proponowanych przez 
władze miasta rozwiązań dotyczących np. wspomaga
nia lokalnych inicjatyw przy budowie kanalizacji. 

Z poważaniem Ptzemys/aw Jabłoński. 
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OKAZJA! 
Ostatnia, bardzo atrakcyina działka 

na rogu ul.Krakowskiei 
i ul.Stanisławskiego po obniionei cenie 

ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 
ogłasza li publiczny przetarg ustny (licytacja) 

na sprzedaż działki budowlanej położonej w dziel
nicy Śródmieście przy ul.Stanisławskiego. 

J Działka położona jest na terenach przeznaczonych pod za
budowę mieszkaniową jednorodzinną, szeregową z po
mieszczeniami usługowymi w parterze. Zabudowa działki ma 
być realizowana według uzgodnionej z Wojewódzkim Kon
serwatorem Zabytków w Skierniewicach koncepcji urbanis
tyczno-architektonicznej. KW nr 20616. 

J Działka nr 8490 o pow. 277 m2, cena wywoławcza wynosi 
11.000 zł. 

J Przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia 1995 roku w sali Urzę
du Miejskiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki nr 1, o godz. 12. OO. 

J Wadium wynosi 1. OOO zł. Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu 
Miejskiego, najpóźniej w wyznaczonym dniu przetargu do godz. 
12. OO. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczest
nika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy. 

J Bliższe informacje dotyczące m.in. regulaminu przetargu, pro
tokółu poprzetargowego, koncepcji urbanistycznej są do uzys
kania w Wydziale GGPPiR, Rynek Kościuszki 1, nr tel.37-42-03. 

J Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość, odstąpienia od prze
targu w szczególnych przypadkach i wyznaczenia nowego termi
nu bez podania przyczyn. 

R- 14-84-408 

2RITMO REGATA TEMPRA~ 
i== 

o 1111:11 -włoski 

z RENAULT :::::> 

< 
oraz francuskie - PEUGEOT 

CITROEN 

C i DOSTAWCZE z 
SEAT 

• sprzedaż częśc i ;: 
• realizacja zamówień do·wszyst-

0 kich typów c:: 
• akcesoria renomowanych firm ~ 
• elementy karoserii nowe i o 
używane < m 

if: Skierniewice, ul.Kopernika 14, tel.33-37-09 (wejście od ul.N iepodległości) 
o o 

7.04. 1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

• Renowacja antyków, 
ram i obrazów 

• dekoratorstwo i wy
kańczanie wnętrz 

• ogrody - sadzawki -
fontanny 

• szyldy · reklamy 
• usługi tapicerskie 
• skup i sprzedaż staroci 

Pracownia artystyczna 
KRZYSZTOF LELONKIEWICZ 

Łowicz , K. Baczyńskiego 2 (przy trasie 
na Skiern iewice), te l. 37-49-23 

R- 14- 77 -401 

ZPO "OPAKOMET" 
Łowicz, ul.Armii Krajowej 98, 

tel.37-68-78 

ZATRUDNI 
absolwenta politechniki 

specialność: przetwórstwo 
tworzyw sztucznych 

R- 14- P- 264 

KOTŁY C.O 
wraz z palnikami na oltj i gaz 

już od 2600 zł (26 mln starych złotych) 

• W sprzedaży także grzejniki PURMO, zbiorniki 
paliwowe, stojące podgrzewacze wody, kominy 
ceramiczne i stalowe. 

• Montaż , serwis gwarancyjny i pogwarancyjny 
• Ponadto projektowanie, wykonawstwo instalacji z 

tworzyw sz1ucznych c.o., wody, podłogowe. 
• Zaopatrzenie w olej opałowy a przy tym grati

sowe pomiary spalin i regulacji palnika. 

PHU „DOM/TECH", 
Łowicz, Klickiego 66, tel. 37-61-09 

KoMpureRoWE pRZEpisyu.MiE pRAC 
dyplCMo~cl-t, MAqisrrnskicl-t i iNr-.ycl-t. 

RóżNoRodNość czcioNEk, ~kRESÓw, 
rAbEL MożUu.dć pRZEpisywANiA w 
jĘ.ZykAcH: ANqiElskiM i NiEMiEckiM. 

NiEdRoqo, solidNiE, FACHOWO 1:f H~61~72 
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(TSS) SKl~P Wl~lOBRANŻOWY 
ŁOWICZ, UL.KURKOWA 8 (Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

OFERUJE: * kuchnie mikrofalowe 
* pralki 

*lodówki 

* zamrażarki 

* maszyny do szycia 

* drobny sprzęt AGD 
(odkurzacze, roboty kuchenne, miksery) 

* kuchnie gazowe * sprzęt oświetleniowy 
(żyrandole , lampki biurowe) 

* zmywarki do naczyń * meble 
ZAPRASZAMY: 9.00 - 18.00 Pn., Śr. , Czw. 

8.00-17 .OO Wt., Pt. 
9.00-14.00 Sb. 

(kuchenne, pokojowe, kpt. wypoczynkowe) 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ NA RATY 

Am;ca~ / 11&MEIP qARDO 

~ T EFAL 

ZAKŁAD BETONIARSKI 
i REMONTOWO- BUDOWLANY 
inż. W. Tyszkowski, inż. S. Górski 
w Łowic7-u, ul.Armii Krajowej 45 c, d 

OFERUJE: 

•wykonawstwo robót budowlanych i instalacyj
nych w pełnym zakresie (gładź gipsowa tynków, 
glazura, terakota i inne wykończenia) 

•szeroki asortyment wyrobów z betonu (pustaki, 
kręgi, krawężniki, płytki, trylinka, płyty 
dachowe). 

Informacje pod nr telefonu 37-49-54, 37-49-55. 
R- 14 - P- 268 

Rowenta 

• Naprawy powypadko
we samochodowe 

• komputerowe dobie
ranie lakierów 

• prostawanie karoserii 
autorobotem 
Bezgotówkowe rozliczanie 
z firmami ubezpieczeniowymi 

• Auto - holowanie 

-~rr••~Ji.W~oo.:~~-'.:.:.: _:.: _: .: _, _._ .. :_. _1$_,_:._,_,_· ... · .. . :._r .. _ .. „.•.'™.·.· .. . „.·.· ... :_ .. · ... :_:.•.•.•.•.:_:.:.mt ·=·=········:·.·····-·.·.•.•,•,•.•.•.•.•.·.•.•,•.„•.•. 
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KOTŁY C>LEJ 
~AZ 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul. Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

J pompy 
J automatyka 
J zbiorniki PE 
J zawory 
J inst. miedziane 
J grzejniki 
J kominy 

DANFOSS, SCHAFER, RADAN, LENZ, RAAB, GRUNDFOS, DE'LONGHI 

SPRZEDAŻ HURT-DETAL {rabaty dla instalatorów) 

PROJEKTOWANIE 
R- 14- P- 355 

ZPOW Łowicz 

Agros Holding S. A. 
Łowicz, ul. Gen. Sikorskiego 5 

poszukuje kandydatów 
na stanowisko SEKRETARKI 

Wymagania: 
J biegła znajomość języka angielskiego 

J znajomość obsługi komputera 

../znajomość prowadzenia kancelarii sekretariatu 

Oferty prosimy składać w ciągu 2 tygodni do Działu Kadr pok. 111. 

Maszynopisanie, Łowicz tel. 37-46- 85 . 

Montaż boazerii i lakierowanie , zabudowa wnętrz. 

Łow icz , os.Bratkowice 35!7 po 19.00. 

Sprzedam dom z lokalem handlowym. Łowicz , ul. 
Zduńska 57b. 

Układanie kostki brukowej. Łowicz , Bratkowice 30/10. 

Sprzedam Stara 1142, składak 1990 r. - tanio. Zdu
ny 2. 

R- 14- P- 353 

Sprzedam dom - działki blisko Rydwanu . Wiadomość : 

Łódż,tel. 53- 23-61. 

Profesjonalne kleje , środki czystości . lakiery - podlóg, 
parkietów. mozaik, wykładzin p.c.v ., farby emulsyjne, 
akrylowe, chlorokauczukowe. Wykonanie prac 
malarskich. układanie wykładzin p.c.v., dywanowych , 
pod/6g szwedzkich , posadzki epokrydowe, glazura, 
terakota oraz inne. Sklep targowica miejska obok 
biura Egidy lub tel. Be/chów 117-95, Skierniewice 
tel/fax 33-95-12. „Rem -Bud- Chem" spólka cywilna. 

Sprzedam austriacką suknię ślubną z trenem, rozmiar Sprzedam telewizory i video produkcji zachodnio-
38. cena 1000 zł . Łowicz , Dąbrowskiego 16/37. niemieckiej. Łowicz . ul. Czajki 1N3. 

Sprzedam dom, przu ul. Wschodniej 8. Wiadomość , 

Dąbrowskiego 15/6. 

Poszukuję ma/ego pomieszczenia na magazyn . 
Łowicz , tel. 37-33-32 wew. 329. 

Sprzedam gttarę . Łowicz tel. 37-38-28. 

Pilnie sprzedam działkę o pow. 2000 m2. Łowicz. tel. 
37-45-04 wieczorem. 

Tanio ssprzedam niemiecką pralkę automatyczną i 
lodówkę. Wiadomość : Łowicz. ul.Wygoda 2. 

Malowanie, tapetowanie, montaż boazerii , układanie 
glazury, terakoty , ocieplanie ścian , remont i krycie 
dachów. Łowicz , tel. 37-21-07. 

Sprzedam dz iałkę budowlaną o,5 ha w Łowiczu przy 
trasie Warszawa - Poznań . Łowicz . tel.37- 32-74 po 
18.00. 

7.04.1 995 r. NOWY LOWICZANIN 
NOWOCZESNE 

SYSTEMY 
GRZEWCZE _____ __. 

• KOTŁY OLEJOWE I GAZOWE 

• AUTOMATYKA CIEPŁOWNICZA 
• OGRZEWANIE PODŁOGOWE 

(wodne i elek1ryczne) 

• INSTALOWANIE CIEPŁOMIERZY, ZAWORÓW 
TERMOSTATYCZNYCH I PODZIELNIKÓW 
KOSZTÓW 

• CHEMICZNE PŁUKANIE INSTALACJI 
(licencja RETERMOZANEX) 

• INSTALACJE Z TWORZYW SZTUCZNYCH 
(licencja AQUATHERM- POLSKA) 

• RURY PREIZOLOWANE 
(licencja Logstorror) 

P.P.H.U. „INFOTERM" 
Skierniewice, ul. B.Prusa 2122, 

tel ./fax (0-40)33- 50-53 

Kierownictwo 
Złobka Miejskiego 
w Łowiczu, Rynek Kilińskiego 31 

informuje rodziców, 
że wydaje 

KARTY ZGŁOSZEŃ 
NA ROK 1995/96 

Termin składania kart do 
31.05.1995 r. 

R- 14- P- 170 

foto grafie ślubne 
w pięknej romantycznej scenerii sal 
PAłACU NIEBORO WSKIEGO 

Cena już od 21 O zł 

Informacja: Łowicz, tel. 37-21-78 

USŁUGI 
remontowo-budowlane 

glazura, terakota, tapetowanie, 
gładź gipsowa i panele 
Łowicz, tel.37-37-34 

NAPRAWA: 
~pralek automatycznych ~ 

~lodówek, zamrażarek ~'~t~'i 
Naprawy u klienta 

Łowicz, tel. 37-37-13 
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dr DARIUSZ TREPTO 
Przychodnia „ARS MEO/CA" 
Łowicz, ul.Zduńska 52, te/.37-38-32 poniedziałki, czwartki od 15.30 

eł Ambulatoryjne likwidowanie żylaków 
kończyn dolnych i odbytu 

c+ Usuwanie zmian skórnych np. kurzajki 

~ Inne zabiegi chirurgiczne 
(kurzajki, esperal itp) 

Obdukcje 

cr:ł Kriochirurgiczne leczenie 
macicy (np.nadżerki) 

chorób szyjki 

GABINET 1' 
STOMATOLOGICZNY 

Lekarz stomatolog 

HANNA 
HACZYKOWSKA 

Łowicz, ul.Zduńska 48 
tel.37-69-66 
pełny zakres 

usług stomatologicznych 
dla dzieci i dorosłych 

GABINET CZYNNY: 
poniedziałek, środa, piątek 

w godz. 15. OO- 17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99-400 Lowicz,tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00- 19.00 

R- 14- P- 356 

Lek. med. BOŻENA KOSIOREK 
specjalista chirurg 

Łowicz, ul.Kaliska 5, bud. LE 

BEZBOLESNE 
LECZENIE LASEREM 

• schorzeń gru czołu krokowego, zapaleń 
pęch erza moczowego, jądra , najądrza 

• owrzodzeń żylakowatych . oparzeń. od leży n , 
blizn 

• zespołu Sudecka. przyspieszenie zrostów kośc i 
po złaman iach 

• zapaleń stawów: kolanowego, łokciowego , 
zapaleń śc ięg ien , skręceń stawów 

• zmian zwyrodnieniowych u kładu kostno-
stawowego 

Godziny przyjęć : 

wtorki, czwartki 16-18.00, soboty 14-16.00 
R- 14- P- 312 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista LARYNGOLOG 

BADANIE AUDIO
METRYCZNE SŁUCHU 

Przyjmuje w soboty 
15. 00-17. OO. 

Łowicz, os. Tkaczew 7112, 
tel.37-62-82 

REKLAMA 13 

' 

SPECJALISTYCZNE 
o 

G7ABINETV 
LEKARSKIE . 

Łowicz, ul.1 Maja 7 
tel.37-38-86 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych, adiunkt Instytutu Gineko
logii i Położnictwa Akademii Medycznej w Łodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
wymrażanie nadżerek, niepłodność, 

ciąża, antykoncepcja, osteoporoza, 
przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

piątki 16. 00-18. oo 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me
dycznej w Łodzi. dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 

wtorki 14. 30-16. 30 
tef. domowy Łódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 

środy 9. 00-12. OO 
wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 

wtorki 16. 30-18. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00- 17. OO 

Lekarz IABYNGOLOG 

.JAROSŁAW 

CZAPLA 
zwolnienia na druku L-4 

PRZYJMUJE: wtorki i piątki 15.30-18.00 
Łowicz ul.Starzyńskiego 3/3, tel.37-60-90 

ADRES DOMOWY 
Łowicz , os. Bratkowice 34/28 

R- 14- P- 179 
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• Zl\l_. IJZ,JI~ 
• poziome (srebrne i kolorowe) 

• pionowe (Verticale) 
Bełchów, ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz , 117-12 

ZAPRASZAMY 

r ~ 

Zapraszamy do nowo otwartego 
sklepu 

w Łowiczu przy ul 3 Maja 1 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

7.04.1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

Nowo otwarta 
hurtownia lodów 

,, ROYAL'' 
w Łowiczu 

oferuje: 
* szeroki asortyment lodów 
*konkurencyjne ceny 

Zapewniamy dowóz 
i urządzenia chłodnicze. 

Łowicz, ul. Poznańska 166b, 
tel.37-40-50 
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ZARZĄD GMINY BIELAWY 
ogłasza przetarg ustny 

na zbycie działek budowlanych 
położonych w Sobocie 

posiadających urządzoną w Sądzie Rejonowym w Łowiczu KW 18661 

przeznaczonych w planie zagospodarowania 
pod zabudowę mieszkaniową. 

./Termin rozpoczęcia zabudowy w ciągu 2 lat i zakończenia w ciągu 
51at. 

./Zbycie nastąpi w drodze przetargu poprze~: 
1. sprzedaż - następujących działek: 

ozn. nr dz. 

173/2 
173/3 
173/4 

pow. ha 

0,10 
0,10 
0,10 

cena wywoławcza 

2.160 zł 
2. 160 zł 
2.160 zł 

2. lub oddanie w wieczyste użytkowanie na okres 99 lat 
- pierwsza opłata wynosi 25% ceny, oraz opłaty roczne za użytko

wanie wieczyste w wysokości 1 % ceny ustalonej w drodze 
przetargu. 

Ustalona cena gruntu w drodze przetargu a będąca podstawą 
do naliczania opłat może być aktualizowana na skutek zmiany ich 
wartości w okresach nie krótszych niż jeden rok. 

./Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 1995 roku o godz. 1 O-tej w sali 
konferencyjnej tut . urzędu . 

./Wadium dla każdej z w/w działek wynosi 110 zł, które należy wpłacić w 
kasie Urzędu Gminy Bielawy najpóźniej w przeddzień przetargu. 

./Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał, od zawarcia umowy. 

./Szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży w/w nieruchomości moż
na uzyskać w Urzędzie Gminy pok. 11 , tel.126-52 w godzinach pracy 
urzędu. 

./Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
R- 14- 75- 399 

REKLAMA 

o 
OKULISTA 

Lek. spec. Maria WRONIECKA 
wtorki, piątki 12.00-15.30 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 
wtorki, piątki 16. 00-18. OO 

Łowicz, os.Noakowskiego 1139 
Te/.37-25-20 

15 

R-14-83-407 

dr KRYSTYNA 
DIEHL-DROBNIK 

lekarz chorób wewnętrznych 

..... badania kierowców 

..,.EKG 

..... wydawanie zwolnień 
lekarskich 
Łowicz , ul.Turystyczna 4, tel.37-68-79 

Montaż desek rozdziel
czych do Fiata 126p i prze
róbka ze starych na nowe 

NISKIE CENY 

Pilaszków 22 w godz. 9.00-14.00 

Sprzedam części Mercedes 115 i części Ascona B. 
Łowicz , tel.37-52-91 . 

Unieważniam zagubione zaświadczenie na dzialalność 
gospodarczą Nr 775. Tadeusz Golędzinowski. Łowicz . 

Kupię Volkswagena Gotta, Mercedesa 123 do remontu 
lub po wypadku. Pilaszków 22. 

Pilnie i tanio sprzedam działkę budowlaną (Łowicz -
Górki) o pow. 600 m' . Wiadomość: Płaskocin 11A gm. 
Kocierzew. 

Sprzedam Opla Kadeta kombi, z uszkodzonym 
Sprzedam samochód ciężarowy Suzuki Furgon, ·poj . silnikiem. rok 1981. Bełchów , Gwardii Ludowej 1. 

Sprzedam nóż krojczy pionowy do materiału i skóry . 
Wiadomość: Biernacki, Jackowice 42. 

Sprzedam suknię ślubną . Łowicz , tel. 37-57-64. 

Sprzedam .Bizona", cena 7000 zł. Urzecze 70. 

Drzewka świerkowe sprzedam. Łowicz, tel. 37-58-60. 

Sprzedam dwa piece c.o .• Camino" - 1,8 jeden nowy, 
drugi używany. Słowackiego 52. 

Posiadam do wynajęcia lokale o pow. 50 m2 i 15 m 2 z 
siłą , wodą i c.o. w centrum Zdun . Wiadomość : Zdu
ny 62. 

Sprzedam Poloneza 1.6; 94, ciemny metalik. przebieg 
3000. Łowicz . 37-48-12 po 20.00. 

450 kg. Wiadomość: Łowicz, tel. 37-68-65. 
Unieważniam zagubione zaświadczenie o działalności 

Poszukuję lokalu do wynajęcia. Łowicz , tel. 37-32-74 gospodarczej - transport, Nr 413. Siniarski Wojciech, 
po 18.00. Łowicz. 

Poszukujemy pracy (opieka nad dzieckiem). Łowicz , Sprzedam M-3 własnościowe , 48 m'. Łowicz. 
tel. 37-58-92 po 15.00. tel.37-57-56. 

--------
Sprzedam 126p - 85/86. Łowicz, tel. 37-58-48. Sprzedam kopaczkę ciągnikową, młocarnię MSC 4. 

prasę do słomy PS 1, kosiarkę listwową , Syrenę Bosto. 
Sprzedam Cinquecento (700) , rok 1992. Łowicz , tel. Bąków Górny 53. 
37-25-49. 

Sprzedam pół bliżniaka - os.Syntex. Wiadomość: 
Srzedam Forda Sierrę 1600, rok 1983. Bobrowniki 204. 

Różyce Żurawieniec 15. Sprzedam wersalkę i dwa fotele. Łowicz, Łęczycka 4. 

Sprzedam kawalerkę 30 m'. os. Reymonta 4/28. Sprzedam pilnie połowę domu z działką w Łowiczu . 
Wiadomość na miejscu - aktualne. Łowicz , tel.37-47-99. 

Sprzedam automat do lodów produkcji NRD, cena 50 Sprzedam M-4 lub zamienię na M-2. Łowicz. 

mln starych złotych . Łowicz. t91.37-38-39. tel.37-28-34 w godz. 16.00-18.00. 
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ekao S.A. 
ODDZIAŁ ŁÓDŹ 

AGENCJA ŁOWICZ 

Zaprasza zainteresowanych do składania ofert 
w sprawie podjęcia rokowań mających na celu 

zawarcie umowy kupna - sprzedaży. 

Przedmiotem sprzedaży jest kompletna i spraw
na linia do kandyzowania owoców. 

• Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Agencji przy ul. 
Długiej 27, tel. 37- 66- 27. 

• Rokowania podjęte zostaną z osobami fizycznymi lub prawnymi, które do 
dnia 13.04. br. złożą pisemną ofertę zawierającą: 
- proponowaną cenę zakupu, 
- sposób i termin płatności. 

•Wybór zostanie dokonany 14.04. br. 

• Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta do negocjacji oraz 
odstąpienia od oferty bez podania przyczyny. 

Dwie atrakcyjne i inteligentne 

ABSOLWENTKI SZKOŁ V ŚREDNIEJ 
koniecznie matura 1994 r, zamieszkałe w Łowiczu 

ZDECYDOWANIE ZATRUDNIE 
Oferty wyłącznie pisemne z podaniem, życiorysem i kopią świadectwa 

. maturalnego proszę przesyłać pod adresem: NOWY ŁOWICZANIN, 

[ .. 99- 400 Łowicz , skrytka pocztowa 50. 

POL GAZ 
• • zamaw1an1e gazu 

Od 1 kwietnia zmiana nr tel. 

Nowy nr 37-73-29 
R- 14-9 1-41 0 

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 92/93. Łowicz, 
tel.37-75-35. 

M-2, M-3 ;iilnie poszukuję do wynajęcia. Łowicz , 

tel.37 -53-37. 

Sprzedam niedrogo 3 ha z budynkami w stanie 
dobrym w Goleńsku. Skierniewice. tel.33- 76- 52 po 
18.00. 

Q. ZATRUDNIĘ 
sPrzedawczvnię 
do sklepu hudraulicznego 

Łowicz, ul. Klickiego 7 
R-14- 96-4 14 

Koński nawóz sprzedam. Łowicz, tel.37- 50- 80. 

Sprzedam Skodę Fawortt . 1991 r„ wiśniowa. Łowicz , 
Chmielińskiej 15 po 15.00. 

126p, 1990 rok sprzedam. Łowicz, tel.37-36-72. 

Sprzedam tanio nowy kultywator grzejnikowy. 
Bobrowniki 41. 

7.04.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

AGENCJA ~PROJEKTOWO
iliii9-ustUGOWA 
~,,„ 

& 
Set;~,_,,,., 

Łowicz, ul.Podrzeczna 24a (obok KSERO) 
tel. 37- 69-20 wt. , pt. 9.00-15.00 

tel. 37- 48- 35 po 15.00 

Oferuje swoje usługi w zakresie: 

• Projektowania i wykonawstwa 
- domów jedno- i wielorodzin

nych 
- rozbudowy, przebudowy, 

nadbudowy 
- budynków inwentarsko
składowych 

• Inwentaryzacji obiektów 
budowlanych 

• Kosztorysowania i nadzoru 
budowlanego 

• Robót ziemnych za pomocą ko
parko-ładowarki „Ostrówek" 

WYSTAWIAMY RACHUNKI VAT 
R- 14- 92-4 11 

NOWY ŁOWICZANIN 
poszukuje kontaktu 

z osobami posiadającymi 
w swych 

zbiorach rodzinnych 
stare fotografie Łowicza. 

Tel. 37-46-57 

ZATRUDNIĘ 

SZWACZKI 
PPHU„18/S" 

ul.Mostowa 28, tel.37-32-06 w.8 
R-14-95-413 

Instalacje sanitarne c.o. 
z miedzi i tworzyw 

Gwarancja, VAT, TANIO. 

Na rynku warszawskim 6 lat. 

Bełchów - osiedle Żeromskiego 19. 

~ S11()łlll„ 
()l„SZ11VN 

Sklep Rolniczo-Przemysłowy 
Henryka Kosiorka 

Łowicz, ul.Tkaczew 4, tel. 37-66-59, 
domowy po 18.00 37-28-79 
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Kazał mechanikowi rozjechać Niemca ... 
Bogdan Jankowski opisuje jak wyglądały 

pierwsze godziny po wkroczeniu wojsk ra
dzieckich do Łowicza w styczniu 1995 roku. 

Mieszkam od 1957 r. w Katowicach, 
lecz uczuciowo jestem związany z 
Łowiczem. w którym mieszkałem w la
tach 1939-1946. Matka moja mieszkała 
w Łowiczu od sierpnia 1939 roku do 
1984 r. w którym zmarła i pochowana 
jest na cmentarzu w Łowiczu . Brat mój 
Adam mieszka na ul. Tkaczew. W 
związku z powyższym, jestem częstym 
gościem w Łowiczu . Przypadkowo 
otrzymałem nr 9/93 „Nowy Łowiczanin" 
w którym wśród wielu ciekawych wiado
mośc i zainteresował mnie szczególnie 
arty kuł Pana Czesława Zająca p.t. „Kto 
u ratował Most warszawski w Ło

wiczu" ... Zdarzenie to pamiętam b.b. 
dokładnie i postaram się opisać moją 

wersję: 

Opis podany przez Pana Cz. Zająca 
w pewnych częściach pokrywa się z tym 
co ja dobrze pamiętam : 

Czołgi (dwa) wjechały jak podano w 
opisie i zatrzymały się naprzeciw domu 
w którym pan Marszałek miał zakład 

masarski (być może że to dom pana 
Szczepana Ignatowskiego). Z czołgu 
wyszedł żołnierz rosyjski - dowódca w 
stopniu kapitana i udał się jednego z 
mieszkań do „pana Janka" (niestety na
zwiska nie pamiętam gdyż zawsze 
zwracałam się do niego „pan Janek''). 
Pan Janek był mi znany na co dzień 
gdyż pomagał mojej mamie w handlu w 
sklepiku - kiosku owocarni przy obecnej 
ulicy 3 Maja (obok byłej stacji benzyno
wej). Rozmowa z kapitanem miała prze
bieg podobny do opisanego w artykule. 
Kapitan do czołgu jako przewodnika 
zabrał pana Janka ktpry był dobrze po
informowany o sposobie zaminowania 
mostu. „Pan Janek'' wraz z kapitanem 
jechał w pierwszym czołgu w stronę 

• • 

Mostu Warszawskiego. 
50 do 1 oo metrów przed mostem na 

poboczu z prawej strony znajdował się 
mały bunkier z okrąglaków drewnianych 
dla sapera który miał wysadzić most. 
Czołgi z wygaszonymi światłami 

zatrzymały się w pobliżu bunkra (na 
wniosek pana Janka). Kapitan 
powiedział jedno słowo „sapiory" i 
dwóch rosyjskich saperów udało się w 
stronę bunkra. Za chwilę przyprowadzili 
niemieckiego żołnierza drżącego ze 
strachu. Kapitan będący pod działaniem 
alkoholu, tak samo zresztą jak jego 
podwładni rozkazał niemieckiemu 
żołnierzowi położyć się na jezdni, a me
chanikowi aby go rozjechał. Niemiecki 
żołnierz klękał na ziemi, obejmował za 
nogi kapitana, całował buty , aby mu 
darował życie . „Pan Janek'' przez wódkę 
pobratany z dowódcą rosyjskiego kapi
tana poprosH aby nie rozjeżdżał Niemca 
czołgiem gdyż nie może na to patrzeć . 

Po chwili kapitan „zlttował się", wyjął 

nagan i zastrzelH żołnierza . 

Około godziny 6.00-6.30 pan Janek 

STRAZNIK TEZ CZŁOWIEK 
Henryk Popowski opisuje w jak trudnej sytuacji 

znaleźli się w czasie wojny i tuż po niej strażnicy 
łowickiego więzienia i jak w tej sytuacji postępowali. 

Bezpośrednio po zakończeniu dzia
łań wojennych 1939 r. , wszyscy Polacy, 
pracownicy administracji zostali wezwa
ni do pracy w urzędach, w których pra
cowali w okresie międzywojennym do 
1.IX.1939r. Wezwano do podjęcia pracy 
przede wszystkim: funkcjonariuszy poli
cji granatowej, urzędników starostwa, 
urzędników magistratu , straży p.poż„ 

oczywiście straży więziennej a nawet 
wó~ów i soltysów. Za niepodjęcie pracy , 
grozHy surowe kary - do kary śmierci 
włącznie. ZgłosHy się więc do pracy 
znane mi osobiście osoby, między inny
mi p. Redo - w Starostwie Powiatowym 
w Łowiczu; p. Stachlewski b. funkcjona
riusz policji granatowej z Bolimowa oraz 
strażnicy więzienni p. Malinkiewicz i p. 
Szwarocki. Dwaj ostatni pracowali 
właśnie w więzieniu przy ul. Kurkowej w 
Łowiczu. 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Wieczór ku upamiętnieniu 
powstania Kościuszkowskiego 

odbędzie się 24 marca b.r. t.j . we 
wtorek o godz. 8 wiecz. w sali Kina Woj
skowego. Na całość złoży się śpiew, 
deklamacja, prelekcja i sztuka w jednym 
akcie Henryka Sienkiewicza p.t. 
• Zagłoba swatem". 

Młodzież miejskiej szkoły handlowej 
wiele trudu włożyła w pracę, to też 
niewątpliwie szerokie masy publiczności 
łowickiej należycie ocenią i poprą wysiłki 
tej właśnie młodzieży , która niedawno 
wstąpHa w szeregi harcerskie i nowo 
utworzonej szkoły. Tym bardziej, że i cel 

Więzienie to ośrodek przystosowania 
społecznego, mający oddzialywywać 

wychowawczo w warunkach ogranicze
nia wolności. Więzienie w Łowiczu nie 
było w latach międzywojennych zbyt 
zagęszczone. Obywatele li R.P. prze
strzegali nie tyle przepisów prawa kar
nego, którego na ogół nie znali , lecz 
starali się skrupulatnie wypełniać 1 o 
przykazań , które wg Starego Testa
mentu otrzymał Mojżesz na Górze Sy
naj. Za drobne bójki, burdy, kłótnie i.t.p. 
wykroczenia, naruszający je byli karani 
przez ławników i wó~ów w gminach. 
Delikwentów zamykano w aresztach 
gminnych , które zwano wówczas po
tocznie „K:izami". W Nieborowie „Koza" 
taka mieścHa się w tzw. Zajeżdzie -
obecnie budynek usytuowany naprzeciw 
Oddziału Muzeum Narodowego w tej 
miejscowości. 

szlachetny gdyż czysty zysk da możli
wość kupienia niezbędnych przyrządów 
do ćwiczeń , jak również i ceny są przy
stępne . A więc nikogo nie powinno 
zabraknąć. Bilety w cenie do 3 zł do 50 
gr. Nabywać można u W.P.Gierasie
wicza, a w dzień przedstawienia o godz. 
6w kasie. 

Komenda Policji w Łowiczu 
nadesłała nam następującą wiadomość: 

„W koloniji aresztowano szajkę złodziei, 
którzy od 2 lat okradali emigrantów. 
zwłaszcza reemigrantów powracających 
do Polski. 

Kradzieży dokonywano zawsze w 
sposób następujący: złodziej względnie 
oszust nawiązywał rozmowę na dworcu 
z przejezdnymi wypytując się ich skąd i 
dokąd jadą , czy mają dużo pieniędzy itp. 
Po zbadaniu sytuacji osobnik ten 
oznajmiał , że również jedzie do Polski i 
proponował swej ofierze wspólną podróż 
- a zarazem radzH ukryć pieniądze , 

Więzienie łowickie zagęścHo się do
piero w latach 1939-1945. Już w pilir
wszych latach okupacji przeszły przez 
nie następujące znane w łowickim oso
by: J. Wegner; J. Zbudniewek, ks. Ste
fan Zawadzki , W. Więcek i wielu innych. 
Pierwsi trzej zostali zwolnieni z Pawiaka. 

Po raz pierwszy uczciwi Polacy zet
knęli się wtedy ze słowem „ła(Jówka". 
Rodziny wymienionych i ich najbliżsi 
wyprzedawali wszelkie kosztowności i 
po prostu za „łapówki" wykupywali z 
Pawiaka swoich ojców. mężów czy bra
ci. Aresztowany w Huminie za Bolimo
wem nauczyciel Więcek, pierwszy 
organiztor SZP (ZWZ AK) w Nieborowie, 
możliwości takich nie miał. Kiedy 
siedział w więzieniu przy ul. Kurkowej , 
przesłał za pośrednictwem strażnika 
więziennego Malinkiewicza „gryps" do 
śp . G. Masalskiej z prośbą o pomoc. Ta 
prośbę spełnHa i przez około 2 tygodnie 
podsyłała mu za pośrednictwem wymie
nionych strażników więziennych paczki 
żywnościowe. (Zarówno p. Masalska, 
jak i W. Więcek , w latach 1935-1939 

gdyż Niemcy nie pozwalają przewieźć 
przez granicę większej kwoty. Po poro
zumieniu się złodziej i jego ofiara 
wkładali pieniądze do pudełek od cygar 
(złodziej symulując , a ofiara naprawdę) 
po czem złodziej zawsze tak 
manipulował, że otrzymał pudełko z pie
niędzmi, a jego towarzysz puste, po 
czem ulatniał się pod jakimś pozorem. 

27.111.1925 

„Skutki kinematografu". 
W czwartek dnia 2 kwietnia w sali 

.. Eos" r.b. miejscowe T-wo Dramatyczne 
odegra farsę 3 aktową „Skutki kinema
tograf u". Czysty dochód przeznaczono 
na kupno aparatu „Pelikan" . 

Zarząd miejscowego Koła L.O.P. 
zwraca się do wszystkich o poparcie 
usHowań T -wa Dramatycznego i prosi o 
gremialne przybycie do teatru w dniu 2 
kwietnia r.b . aby poprzeć cel tak ważny 
jak obrona kraju . Więc czekamy1 

27.111.1925 

przyprowadzH kapitana do naszego 
mieszkania na ul. Tkaczew 13 (w tym 
czasie najwyższa budowla w Łowiczu). 
Wszyscy mieszkańcy kamienicy znaj
dowali się w piwnicy i na parterze w 
bramie, jedni modlili się, drudzy uczyli 
się jęz . rosyjskiego, inni pili bimberek. W 
naszym mieszkaniu na trzecim piętrze 

pod Nr.11 miało miejsce następujące 
zdarzenie: Pan Janek i kapitan w na
szym mieszkaniu wznosili toasty za 
.Pobiedu". Ja, 12 letni chłopak 

cieszyłem się również wolnością i 
pierwszą moją myślą było, że mój ojciec 
żołnierz ochotnik 1920 r., żołnierz 1939r. 
niezwłocznie wróci i skończy się bardzo 
wielka bieda, gdyż matka sama 
wychowywała 6-ro dzieci. Z radością 
wraz z braćmi ustroHem się kolorowymi 
wstążkami na ramionach. Kapitana to
asty to „germańca ubijem", ,,idiom na 
Berlin", itp. W pewnym momencie 
chwycH mnie za kark, wyjął nagan 
przyłożył lufę do głowy i wrzeszczy 
„German , ja jego ubiju". Moja Mama 
oraz p. Janek oderwali go ode mnie ... 

Bogdan Jankowski 

byli nauczycielami w Szkole Powszech
nej w Nieborowie). Niestety W. Więcek 
więcej pomocy nie otrzymał. Był zbyt 
obciążony przez Gestapo I wywieziono 
go na Pawiak w Warszawie. (Uważny 
cytelnik pracy Władysława Bartoszew
skiego p.t. ,.Warszawski pierścień 
śmierci" , znajdzie w niej nazwisko 
W.Więcka , oraz datę transportu do 
Oświęcimia). 

Należy pamiętać, że nadzór nad wię
zieniem łowickim w latach 1939-1945 
pełnHo Gestapo, mające swą siedzibę 
przy ul.Długiej, do której następnie w I 
kw. 1945r. przeprowadzH się P.U.B.P. 

Strażnicy więzienni, których nazwiska 
wymienHem, dobrze zapisali się w pa
mięci nielicznego już środowiska b. 
żołnierzy ZWZ-AK. Ukradkiem przeka
zywali .grypsy" zainteresowanym oso
bom. Udzielali informacji o losach więż
niów wywożonych z Łowicza (czy szu
kać ich na Pawiaku czy już nie). W la
tach 60-tych syn Szwarockiego -
nieżyjący już Eugeniusz Szwarocki był 
w posiadaniu fotografi zamordowanej w 
tym więzieniu osoby. Zdjęcie wykradli 
strażnicy więzienni - Polacy. 

Po odbiciu z więzienia .Cyfry" i po 
śledztwie przeprowadzonym przez fun
kcjonariuszy P.U.B.P. w Łowiczu , w/w 
strażnicy zostali z pracy zwolnieni ze 
skutkiem natychmiastowym i nigdzie nie 
mogli jej otrzymać . 

Z inicjatywy p. Barana i p. Śmiałka , b. 
podoficerów zawodowych 10p.p. 
pracujących wówczas w oddz .• Społem" 

w Łowiczu, pozbawione pracy osoby: 
Malinkiewicz, Stachlewski, Szwarocki, 
Słodyczak, zatrudnieni zostali na umo
wy-zlecenia w magazynie .Społem" 
przy ul. Tkaczew w Łowiczu. Zarabiali 
nieźle. Zarządcą magazynów był wów
czas kol. Tadeusz Kołaczyński b. 
żołnierz NOW. Rachunki za wykonaną 
pracę podpisywał żyjący do chwili obec
nej w Łowiczu p. Rudzicki, który w tym 
czasie pracował w księgowości 

"Społem" w charakterze z-cy gł. księ
gowego. Sprawy znał częściowo żyjący 
do chwili obecnej p. Franciszek Siejka -
pracował w charakterze - fakturzysty. 

Henryk Popowski 
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7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (74) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
pwy 7.55 Kalendarium 8.00 Program lokal
ny 8.:}0 ,,Zasady Davisa" {14) - serial USA 
9.00 SWiat kobiet 9.30 „W górach świata" -
„Na szlaku bialego niedźwiedzia" - film dok. 
prod. francuskiej 10.00 „Szaleństwo koszy
kówkf' (2) ,Nocne hałasy" - serial anim. 
USA 10.25 Program rozrywkowy 11.20 Ja
cek Wójcicki - portret artysty (powt.) 12.10 
Clpol 13.00 Panorama 13.20 „Kukaracza" -
film fab. prod. gruzińskiej, 1983 r. 14.40 Po
wttanie 15.00 Studio sport - Koszykówka 
zawodowa NBA 16.00 30 ton ! - Lista, Lista 
- Lista przebojów 16.30 „Od dziewiątej do 
piąte(' (26 - ost) - serial komediowy USA 
17.00 Biografie: „Michael Caine 
przełamywanie schematów" - film dok. USA 
18.00 Panorama 18.10 Program lokalny 
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej 19.35 
Lalamido, czyli porykiwania szarpidrutów 
20.00 Dossier 20.50 Sport telegram 21 .00 
Panorama 21 .30 Halo weekend 21.40 Ky 
TV - twoja stacja „Teleton" - angieiski pro
gram rozrywkowy 22.1 5 „Echa w ciemnoś
ci' (3 - ost.) - serial kryminalny USA 23.20 
Pytania o piosenkę (tyt. roboczy) - reportaż 
z ';N Festiwalu Piosenki Studenckiej „Tartak 
'95" 24.00 Panorama 0.05 KlasyC'.)' rocka 
„Lynyrd Skynyrd i przyjaciele" - frlm dok. 
USA 

PCJLSAT 
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7.00 Eko echo 7.15 Z Polski 7.30 Wszystko 
o dzialce i ogrodzie 7.55 Agrolinia 8.30 
„Skarb Terrplariuszy" „Wielka wyprawa" -
serial Ffod. francuskiej 9.00 Wiadomości 
9.10 ,,Ziarno" - program red. katolickiej dła 
dzieci i rodziców 9.35 5-10-1 5 10.30 Cyrk 
fizyków - Zajrzyjmy do lodówki 11 .00 „Kraj 
smoków" - film dok. prod. ang. (przyroda 
Hongkongu i okolic) 11.50 swojskie klimaty 
12.00 Wiadomości 12.10 Kraj - magazyn 
regionalnych Oddziałów TVP 12.35 Fronda 
- Kościół od wewnątrz zagrożony - maga
zyn 13.05 swojskie klimaty 13.30 Walt Dis
ney przedstawia: „Goofie r innf' „Stab - naj
lepszy pies pasterski na Zachodzie" 14.45 
swojskie klimaty 15.30 Zlote łata rock and 
roiła - „Czas prywatek" (2) 16.00 Zwierzęta 
świata „Niepozorne wszechobecne mrówkf' 
(2) - film przyrodniczy prod. ang. 16.30 
„Most Brook!yńskf' (3) - serial USA 17.00 
Teleexpress 17.25 MdM, czyli Mann do 
Matemy, Matema do Manna 17.50 swojskie 
klimaty 18.10 „Beverly Hills 9021 O" (39) -
serial USA 19.00 Wieczorynka „Dinusie" 
19.30 Wiadomości 20.10 „Diva" - film fab. 
prod. franc., 1982 r. 22.10 Kabaret Olgi U
pińskiel - New Age 23.00 Wiadomości 
23.25 Sportowa sobota 23.45 „KJCkboxer 2 
- Powrór - film fab. USA, 1990 r. 1.15 
„Uśmiech niebios" (3 - ost.) - film fab. prod. 
wloskiej 2.55 Muzyczna Jedynka nocą 

2 
7.00 Panorama 7.10 Bajarze 7.30 Tacy sa
mi 7.50 Spotkania z ięzykiem migowym 
8.00 „Opowieśc i Alfa" „Elfy i szewczyk" -
serial anim. USA 8.25 Pow~anie 8.30 Prog
ramy lokalne 9.30 Komentarz polityczny 
1 O.OO Komandosi po polsku 10.1 O „Gacek" 
- reportaż (sytł-/etka pilota z 1 PLM 
„Warszawa" - Henryka Chołuja) 10.30 Ulica 
Sezamkowa (229) - program dła dzieci 
11 .30 Klasztory polskie - Cystersi z pod-
krakowskieL Mogiły 12.00 Akademia f=ilmu 
Polskiego ,,Znikąd donikąd' (1975 r.) 13.35 
Halo D.vójka 13.40 „Przekrojem ' go ... 
(program z okazji 50-lecia powstania tygo
dnika „Przekróf' 14.00 Gust narodowy 
14.30 ,,Zycie obok nas" „Dzikie horyzonty" 
(1) - serial przyrodniczy prod. ang. 15.ÓO 
„Opowieść o Józefie Szwejku i jego 
Najjaśniejszej Epoce" (2) - „Lojalni, az do 
obrzydzenia" - widowrsko teatralne 15.30 
„Hartowie na Dzikim Zachodzie" (15 - ost.) 
- „Próba sir' - serial USA 16. 15 Powttanie 
16.30 Familiada - teleturniej 17.00 ';01 Jubi-
leuszo"'>.'. Festiwal Piosenki Studenckiej 
„Tartak 95" - koncert gwiazd 17.55 Loso
wanie gier liczbowych Totalizatora Sporto
wego 18.00 Panorama 18.10 Programy lo
kalne 18.30 7 dni świat 19.00 Gra - teletur
niej 19.35 .Szalone liczby" - program dła 
dzieci 20.00 Dozwolone od lat 40-tu - lista 
przebojów starszych nastolatków 
(notowanie 4) 21 .00 Panorama 21.30 Słowo 
na niedziele 21.35 Chimera 22.05 „We°'t;ć w 
drogę rnafi1' - film fab. USA, 1988 r. n.40 
„Brzóska show" (6) 24.00 Panorama o.os 
Pogaduchy do poduchy 

P<:>LSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" (1/65) - serial 
anim. dła dzieci 8.30 Pamiętnik nastolatki -

magazyn mlodzieżowy 9.00 „Sąsiedzf' 
(319) - serial obycz. 9.30 Fashion T\/ 10.00 
„Rajska plaża" (53) - serial USA dła 
mlodzieży 11.00 Z ostatniej chwili (9) 
„EN.G." 12.00 Wielkie filmr,. wielkie gwiazdy 

„Opowieść do poduszkr' - USA (powt.) 
13.35 Oskar - magazyn filmowy 14.1 O Ho
roskop 14.30 4x4 - magazyn motoryzacy~ 
ny 15.00 „Daktarf' (14) - serial dła dziecr i 
młodzieży 16.00 Historie błllijne (10) - se
rial anim. dła dzieci 16.30 „Przeżyć" (2) -
serial przyrodniczy 17.00 As, dama, walet -
program rozrywkowy 18.00 „Odyseja" (2) -
serial USA 18.30 Informacje 19.00 
„Skrupuły" (6-ost.) - USA 19.55 Informacje 
20.00 Wieczór filmowy - film ~gotjnia 
Sprawa Kramerów" - USA 19 9 reż . 

Robert Benton 1fk.: Dustin Hoffman Maryl 
Streep Justin enrv· Uhonorowany 5 
Oskarami dramat oica (Hoffman) któ[y 
oouszczony przez żonę (Streep) odzyskuje 
miłość syna i podejmuie długą walkę o pra
wo do wyłącznej nadnim opieki. Ostatni 
sloń" - USA 1990 Para poszukiwaczy 
paygód wyrusza do walki z kłusownikami 
tępiącymi sklnie. 23.35 Prosto z Hollywood 
- magazyn filmowy O.OO Program rozryw
kowy 1.00 Czady Gramy1 oraz Pepsi Riff 

:::~m·1:e.m.1Jelii.1:::::9!~1ti.~a::.r.~·: 

IT I V I p I 1 I 
7.00 Rolnictwo na świecie - Wiochy 7.15 
Tydzień 8.00 Notowania 8.30 
„Niebezpieczna zatoka" „Czamy pies" - se
rial prod. kanad. 8.55 Tęczowy Music Box 
9.30 Teleranek 10.15 W starym kinie: 
„Oła.czego właśnie Browne?" - komedia 
prod. ang ., 1959 r. 11.45 Przestrzenie nauki 
12.00 Modlttwa Anioł Pański - Transmisja z 
Watykanu 12.15 Z kamerą wśród zwierząt 
- Dary 12.30 Koncert życzeń 13.00 Wiado
mości 13.10 ,,Za siedmioma góramf' 
„Mówiące kamienie" 13.40 Wywiad 
miesiąca z Premierem Chin Oian 
Qichen'em 14.15 „Stawka większa niż ży
cie" (6/18) ,,Zelazny krzyż" - serial TVP 
15.15 Antena 15.35 Od przedszkola do 
Opoła 16.25 Kultura duchowa narodu -
Czlowiek na każdy czas - Mieczysław 
Grydzewski - redaktor Wiadomości 17.00 
Teleexpress 17.20 Smiechu warte 17.45 
Akropołand - pr09ram satyryczny 18.05 „Dr 
Quinn" (17) - serial USA 19.00 Wieczoryn
ka „Przygody Myszki Miki i Kaczora Donal
da" : .'.30 Wiadomości 20.10 Chanel - sa
motna" 1 1.'Jl - serial prod. ame[yk.-franc. 
1981 r. Coco Chanel kobieta która 
wyłansowala rn.in . szmizjerkę i damskie 
spodnie królowa T1Y.J(ł'1 orzez 60 łat. O niej 
jest ten serial. 21 .05 Pod Egidą kabaretu (7) 
- kabaret Jana Pietrzaka 21.35 Powidoki 
Marka Nowakowskiego - „Magiczne oko 
Fotoplastikonu" (1) 22.00 Racja stanu 22.30 
Sportowa niedziela 23.1 O „Kobieta z pro
wincjf' - film fab. prod. polskiej, 1984 r. 0.40 
Wokół wielkiej sceny - magazyn operowy 

2 
7.00 Echa tygodnia (dła niesłyszących) 7.30 
Film dła niesłyszących „Chanel - samotna" 
(113) - serial prod. ameryk.-franc. 8.20 
Słowo na niedzielę (dła niesłyszących) 8.25 
Giovanni Pier1uigi da Palestnna „Offertorium 
nr 24 na Niedzielę Palmową" 8.30 Programy 
lokalne 9.30 Ale za to niedziela ... - Powna
nie 9.35 Wydarzenie tygodnia 1 O.OO 
Ojczyzna polszczyzna - Samosierra czy 
Somosierra? 10.15 Godzina z Hanną Bar
bera 11 .1 O Ale za to niedziela... 11 .15 
„Cyrulik Sewilskf' - muzyczny program dła 
dzieci 12.00 Halo Dwójka 12.1 O „Błllia" (2 -
ost.) - film fab . prod. wlosko-USA, 1965 r. 
13.40 Ale za to niedziel? ... 14.00 Peter Usti
nov o Haydnie (1) - SWiętowanie Haydna 
15.00 „Magia Davida Copperfielda" (4) 
15.45 Ale za to niedziela ... 16.00 „Radio 
Romans" (7) „Kowbof' - serial TVP 16.35 
Familiada - teleturniej 17.00 „The best of 
Maanam" - koncert live 17 .50 Ale za to nie
dziela ... 18.25 Dystans - magazyn sporto
wy 18.50 Program lokalny 19.00 Gra - tele
turniej 19.35 „Przygody Animków" - ,,Zew 
krwr' - serial anim. USA 19.55 „Szalone 

NOWY ŁOWICZANIN 
liczby" - Zagadka bobra (2) - konkurs dła 
młodych widzów 20.00 Linia specjalna -
Roman Jagieliński 20.50 Ale za to nie
dziela ... 21 .00 Panorama 21.30 Wojcie
cha Mazurkiewicza i Kuby Strzyczkow
skiego - Wieczorne opowieści (3) ,,Z jed
nej pryczy", reż . Barbara Bo
rys-Damięcka, wyk.: Wojciech Malajkat , 
Wiktor Zborowski, Stanisław Mikulski 
22.20 ,,Prawdziwe duchy" - film USA, 
1991 r. 23.10 Ale za to niedziela ... 23.20 
„Dong" - spektakl inspirowany życiem i 
twórczością Edwarda Lear'a 24.00 Pano
rama O.OS Jazz nocą - Janusz Strobel 
Trio 

Pt>LSAT 
8.00 „Historie błllijne" (9) - serial anim. 
dła dzieci 8.30 W drodze - program kato
licki 9.00 Kuba zaprasza 9.30 Talia 
gwiazd 1 O.OO Disco Relax 11.00 
„Daktarf' (14) - serial dła dzieci i 
mlodzieży 12.00 Pantofelek Koociuszka" 
- USA 1990. 6<tjka o Koociuszku prze
niesiona w łata 90- te. Współczeny Kop
ciuszek Kelly Carter IJennffer Greyl pra
cuie w domu mody Francesco Salvttore 
(Rob Lowel. Zakochana w pracodawcy 
nie mogłaby liczyć na wzajemność gc!}'Qy 
nie magiczne pantofelki 13.30 Gramy! 
oraz Pepsi Riff 14.00 Jestśmy - program 
katolicki 14.30 Fashion TV 15.00 
„Oblicza wojny" (9) 16.00 Film tygodnia 
„Sprawa Kramerów" - USA 1979 (powt.) 
18.00 „Klub babysitters" (2) 18.30 Infor
macje 19.00 „Szkocki śład' (2) 19.55 
Informacje 20.00 „Kobra" (2) - USA 21.00 
Kino satelname Niebiańskie dnf' - USA 
1978 Romantyczna ooowieść o miłosnym 
trójkącie w ,pszenicznym pasie" środko
wego Zachodu !Oskar za zdjęcia) 22.45 
Na każdy temat - Talk Show 23.45 

· cie aw ·ne" - Polska 1982 reż . 
Roman Załuski nergiczna pani naczelnik 
gminy dowiaduje s'tl że jej córka spo
dziewa się dziecka. ziewczyna nie chcę 
uiawnić kto iest oicem. Wobec tego matka 
postanawia znaleźć zięcia zast~ 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. -
rozpowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" 
(91 ) - serial USA 8.30 Dżwiękogra - quiz 
muzyczny dła dzieci 8.45 Gimnastyka -
Kung-Fu (8) 8.50 „Pomyslowy Dobromir" 
- film anim. prod. polskiej 9.00 Wiado
mości 9.10 Mama i ja 9.25 Domowe 
przeclszkole 9.50 Porozmawiajmy odzie
ciach 9.55 Muzzy (13) - j.angielski dła 
dzieci 10.05 „Dr Quinn" (17) - serial USA 
(powt.) 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 
Programik dła zwierząt 11 .20 Co mnie 
gryzie? 11.30 Ludzki świat 12.00 Wiado
mości 12.10 A~robiznes - rolniczy prog
ram informacyjny 12. 15-14.50 Telewizja 
Edukacyjna 15.00 Potop popu - maga
zyn muzyczny 15.30 Altemativi 15.55 
Muzyczna Jedynka - Gorąca dziesiątka 
16.00 „Moda na sukces" (91) - serial 
USA 16.25 Superuczenie (6) - Pisanie 
16.35 Baw się z nami - turniej sportowy 
dła dzieci 17.00 Teleexpress 17.20 Foru
m - program publicystyczny 18.1 O 
„Murphy Brown" (12) - serial USA 18.35 
Program jubileuszowy, czyli Polska 10, 
20, 30, 40 łat temu - kwiecień 19.00 
Wieczorynka (filmy przyrodnicze) 19.30 
Wiadomości 20.10 Teatr Telewizji: Mikołaj 
z Wilkowiecka „Historyjka o chwalebnym 
zmartwychwstaniu panskim" 21 .45 Puls 
dnia 22.00 Program publicystyczny 22.20 
Tydzień Prezydenta 22.30 MdM, czyli 
Mann do Matemy, Matema do Manna 
23.00 Wiadomości 23.20 Mistrzowie kina 
„Mouchette" - film fab. prod. franc. , 1967 
r., 0.40 Reportaż 1.00 Przeboje BoQusła
wa Kaczynskiego - „Kameraliści M'aksy
miuka w Łańcucie" (2) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (75) - kurs BBC 7.40 Dziennik 
krajowy 8.00 Program lokalny 8.30 
„Ferajna z baru Oficrna" (15) ~ serial ko
mediowy prod. hiszp. 9.00 SWiat kobiet 
9.30 „Portrety z natury" (1/13) „Pod wodą 



NOWY ŁOWICZANIN 
jak u siebie w domu" - serial dok. prod. ang. 
10.00 .Akademia policyjna" (8) „Hooks zos
taje szeryfem" - sena! anim. USA 10.20 
Familiada - teieturniej (powt.) 10.45 Wspól
nota w kunurze - Marian Kratochwil - syn
tezy malarskie 11 .20 Twarze teatru po 
20-tu latach Wojciech Pszoniak - program 
Krzysztofa Miklaszewskiego 11.50 Krakow
skie legendy - „Słone Izy" 12.00 „Bezkresna 
podróż" (9) „Smak zdrowia" - serial dok. 
USA 13.00 Panorama 13.20 „Pałac pod 
O!rwkaml' (2113) .. Samotność" - serial prod. 
franc. 14.1 O Clpol 14.50 ,.Pan Magoo" - se
rial anim. USA 14.55 Powrtanie 15.00 
. Akademia policyjna" (8) - serial anim. USA 
15.20 Dzień trzetwości - Alkohol a zdrowie 
15.30 Munihobby 16.00 Apety1 na zdrowie -
program sportowo-rekreacyjny 16.30 Ma
gazyn piłkarski 17.00 .2iemia apokalpsy" -
film dok. prod. australijskiej 17.50 Dzień 
trzetwości - Alkohol a prawo 18.00 Pano
rama 18.10 Program lokalny 19.00 Kolo for
tuny - teleturniej 19.3S .2łota prządka" -
bajki nie tylko dla dzieci głuchych 20.00 
.Alla. alla" - serial komediowy prod. ang. 
20.3S Auto 21.00 Panorama 21.30 Dzień 
trzetwości - Alkohol a rodzina 21 .40 
. .Emilie" (2120) - serial prod. kanad. 22.30 
Dzień trzetwości - Samopomoc i profilak
tyka 22.40 Ogród sztuk - Sztuka pamięci 
.. Holocaust po pół wieku" 23.10 Dzień trzeź
wości Maraton trzetwości 23.40 
..Zawodowiec do kwadratu" - wywiad z 
byłym szpiegiem KGB 24.00 Panorama 
O.OS .. Rwandzie na pomoc" - koncert cha
rytatywny pod patronatem ONZ na scenie 
teatru greckiego w Taorminie 

Pt) LSAT 
8.00 „Klub babysitters" (2- powt.) - serial 
obycz. 8.30 Szczęślrwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 As. dama, walet - program 
rozrywkowy 1 O.OO „Szprtal miejski' (63) -
serial USA 1 O.SO Kino satelrtarne 
„Niebiańskie dni' - USA 12.30 „Oblicza 
wojny" (9) 13.30 Czas na naturę - magazyn 
medycyny naturalnej 14.00 Oskar - maga
zyn filmowy 14.30 Talia gwiazd 1S.10 
„Kobra" (2) -USA 16.00 Twój lekarz - ma
gazyn medyczny 16.30 Informacje 16.40 
Gramy' oraz Pepsi Riff 16.55 „Rrtchie Rich" 
(2) - serial anim. USA 17.2S Szczęślrwy 
rzut program rozrywkowy 17.SS 
„Sąsiedzi' (320) - serial obycz. 18.30 Infor
macje 18.SS „Gliniarz i prokurato(' (2) - se
rial USA 19.SS Informacje 20.00 [ilm_na te
le.!Q_n „t:_ariQwie, __ sp_a.9ąrrly 1 =-.JlSA 1990. 
ZwariQw_aoąkQmedja.J'.]S_~j<uo]'._g!)'!'la się w 
Af!Y_i;_ę, _ Czwórka blaznó.v;..:- złodziejaszków 
po kradzieży _~_gąnQ<łmęgo skarbu wikin
QÓ}'I_ ucieta pcz_ed_ 'fil'miarem sorawiedli
wości_LZ?!"llilą JsQ_lęgi któfl'_~m' 
zofilaL ai:esztowany .• !'-laocmy świadek'' -
"Y)k .B_ry1..-"n_ia_19JQ_ ;_TML!ęrJQZQ!YW~ 
og_jęQn_ęj__ z _ _mg, śródziemnomorskich. 
_u_-_~\oL0.IQQ.iec Q.yt_11_g_ocznym świadkiem 
mo__r.Qer®va pcezy(lenl.Q._mfili<l musi gQ.M 
wsz~[k__ą_gi__o_ę_zlikwidoV!_a~ 22.00 lnfonmacje 
i biznes lnfonmacje 22.1S Egzamin 
dojrzałości - pr09ram rozrywkowy 23.1 S 
„Wyjście awaryjne' - Polska 1982 
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IT I V I p I 1 : 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Pieiwsze pocałunki' 
(31 ) .Złamanie" - serial prod. franc. 8.30 
Kolory - program dla dzieci 8.SO 
Gimnastyka - Moje dziecko jest zdrowe 
9.00 Wiador.iości 9.1 o Mama i ja 9.25 Do
mowe przedszkole 9.SO Porozmawiajmy o 
dzieciach 9.SS .Muzzy" (14) - j.angielski dla 
dzieci 1 O.OO .. Benoni i Rosa" (3/6) - serial 
prod. noiweskiej 11 .00 Giełda pracy, giełda 
szans 11.20 Zaproszenie do stołu 11.30 Vf
cJeofashion (47) - Zaproszenie do Londynu 
11.so 1 oo lat - magazyn ubezpiecze~ 
spolecznych 12.00 Wiadomości 12.1 O 
Agrobiznes 12.1 S-14.SO Telewizja Eduka
cyjna 15.00 Muzyczna Jedynka 1 S.30 Sanni 
o sobie - magazyn nastolatków 16.00 
. .Pieiwsze pocałunki' „Złamanie" - serial 
prod. franc. 16.2S Ola dzieci: Tik Tak 17.00 
Teleexpress 17.20 Aria ze śmiechem 17.40 
Automania 18.0S „Sirrpsonowie" (31) - se
rial anim. USA 18.30 Sensacje XX wieku -
. .Prezydent dziękuje" 19.00 Wieczorynka 
..Pszczółka Maja" 19.30 Wiadomości 20.1 O 

7.0-1.1995 r. 

.I.eresa" - film fab. orod. franc. 1986 r. św. 
Teresa z Lisieux widziana oczyma 
Y..LSQQjgZ_fil?nego rezysera. Nagroda soecjg1= 
na na MFF w Cannes w roku 1986. 21.4S 
Puls dnia 22.00 „Samotnik - szkic ciO port
retu Kazimierza Orłosia" - film dok. 22.2S 
Sejmograf 22.3S Ludzie, władza. pieniądze 
23.00 Wiadomości 23.20 Tygocnik Pow
szechny - 50 lat - film dok. Pawia Woldana 
0.1 O Sztuka. niesztuka - Sztuka fotografii 
0.30 Tani program o poezji - Marcin Sen
diecki 0.3S „SWiętochowski' - film dok. 1.00 
Muzyczna Jedynka (powt.) 1.30 reportaż 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (l.76) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.00 Program lokalny 8.30 „Radio 
8omans" (7 - powt.) - serial TVP 9.00 
SWiat kobiet 9.30 „Magia kina" (9) -
„Elektroniczne marzenia" - serial dok. USA 
1 O.OO „Pdróż do Afrykf' (2) - „Bracia" - se
rial prod. kanad. 10.2S Familiada - teletur
niej 10.50 Tealr Telewizji: Zofia Nałkowska 
„Granica" (1) 12.1 O Maraton trzeźwości 
12.40 Mój mały świat 13.00 Panorama 
13.20 .Zakazana miłość" (46) - serial prod. 
wenezuelska-hiszp. 14.0S Cipo! 14.40 Co 
jest grane? - program muzyczny dla dzieci 
14.SO „Pan Magoo" - serial anim. dla dzieci 
14.SS Powrtanie 1 S.00 „Podróż do Afryki' (2) 
- serial prod. kanad. 1 S.30 Studio sport -
Ze sportowego arch~vum 16.00 Listy z Eu
ropy 16.30 Plejady - krakowski magazyn 
kulturalny 17.00 Magazyn przechodnia 
17.10 Myślenie ma przeszłość - „św. 
Augustyn' 17.40 w okolice Stwórcy -
Czytając Katechizm - program red. katolic
kiej 18.00 Panorama 18.10 Program lokalny 
19.00 Kolo fortuny - teleturniej 19.3S 
„Hrabia Kaczula" (30) - „Książę Kaczka" -
serial anim. prod. ang. 20.00 Rzeczpos
polrta Druga i Pół 20.50 Sport telegram 
21.00 Panorama 21.30 Pogotowie ekolo
giczne 21.40 Reporterzy Dwójki 
przedstawiają 22.0S „Męskie 1zv·· (212) - film 
fab. prod. ang. 23.20 Criminal 'rango - Czy 
już mafia? 23.45 Cienie życia 24.00 Pano
rama O.OS .. Reket" (2) - film fab . prod. 
rosyjskiej 

P LSAT 
8.00 „Rrtchie Rich" (2) - serial anim dla 
dzieci 8.30 Szczęślrwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 „Sąsiedzi' (320) - serial o
bycz. 9.30 Jesteśmy - program katolicki 
10.00 „Szprtal miejskf' (64) - serial USA 
10.SO Film na telefon 12.30 Egzamin 
dojrzałości - program rozrywkowy 13.30 
Kuba zaprasza 14.00 Tylko dla dam 14.30 
Lin Journal - magazyn mody 1 S.1 O „Gliniarz 
i prokurato(' (2) - serial USA 16.00 Pamięt
nik nastolatki - magazyn młodzieżowy 
16.30 lnfonmacje 16.40 Gramy' oraz Pepsi 
Riff 16.SS .Atwin i wiewiórki' (27) - serial a
nim. dla dzieci 17.25 Szczęślrwy rzut - pro
gram rozrywkowy 17.5S ,.Sąsiedzi· (321) -
serial obycz. 18.30 Informacje 18.SS 
„Skrzydła' (79) - serial USA 19.20 „Dolina 
lalek" (3) 19.55 lnfonmacje 20.00 „Syreny" 
(5) 21 .00 Na każdy temat - Talk Show 
:22.00 Plus Minus - program publicystyczny 
22.45 Mecz I Ligi na Zużlu - motor Lublin -

Stal Rzeszów 23.45 Jezus z Nazaretu (1@ 
reż. Franco Zefirem Ooowieść o Jezusie z 
Nazaret!J....QQjęgo narodzin w Betlej«m RO
przez lata nauczania aż do męl:.k.eJi§!Qęj 
śmierci na krzyżu . 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" (92) 
- serial USA 8.30 Muzyczna Skakanka z 
Gwiazcią - EctNard Lutczyn - program dla 
dzieci 8.4S Gimnastyka ,.Na co dzień" (3) 
8.50 „Pomysłowy Dobrami(' - film anim dla 
dzieci 9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 
Domowe przediszkole 9.SO Porozmawiajmy 
o dzieciach 9.55 Muzzy (1S) - j.angielski dla 
dzieci 1 O.OO „Sława" (S) - serial USA 1 O.SO 
Muzyczna Jedynka 11 .00 Od niemowlaka 
do przedszkolaka 11 .20 Bardzo mała en
cyklopedia stroju 11.30 Forum nieobecnych 
11 .SS Nasze państwo - aktualności 12.00 

Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.15-14.SO 
Telewizja Edukacyjna 1S.OO Drgawy - pro
gram muzyczny 15.30 Raj - magazyn 
młodzieżowy 1 S.SS Muzyczna Jedynka -
Gorąca dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" 
(92) - serial USA 16.2S Rządy dzieci. czyli 
pajdokracja- program dla dzieci 17.00 Te
leexpress 17.2S Miliard w rozumie - teletur
niej 17.SO Polska Kronika Ogórkowa 18.0S 
„Prawnicy z Miasta Aniołów" (4) - serial 
USA 19.00 Wieczorynka „Pinokio" 19.30 
Wiador1 iości 2..!l_.JQ__,,E'i\lknĘ!_niezn<ljQma" = 
fjjmjgb~Rrod . RQ§kiej, J !:l_92_r,_M§..\QQ@i:na.L 
którego sc®aousz_zosJ?ł_ op_a_rty_ną___OQQ-
wJadar]_iJJ-.Alęl§e_go_ T ___ ołs_loją. 21.40 Puls 
dnia 22.00 „Nadzieja" - rozmowa z księ
dzem biskupem Bronisławem Oerrbowsk1m 
22.1S Zawsze po 21-ej 23.00 Wiadomości 
23.1 S „Bergen Belsen" - film dok. 23.4S 
Studio sport - Mś w hokeju na lo<;lzie Polska 
- Holandia O.OO „Przypadkowy SWiadek" -
film sensac. prod. kanad.-franc .. 1991 r. 
1.30 Muzyczna Jedynka 

2 
7.00 Panorama 7.1 O Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (77) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.00 PrOQram lokalny 8.30 . .Wszystko 
tylko nie milośc" (20) - „Pudding z ryżur -
serial USA 9.00 SWiat kobiet 9.30 „Rekiny -
oceaniczni łowcy" - film dok. 1 O.OO „Widget" 
- „Karta bblioteczna" - serial USA 10.20 
Jan Sebastian Bach Wielka Msza H-moo. 
wyk. Orkiestra Filharmqnii w Kijowie pod 
dyr. W.Sirienko 12.1 O Scieżki duchowe -
Andrzej Strumilło 13.00 Panorama 13.20 
„Micky Love" - film prod. ang ., 1990 r. 14.10 
Cipci 14.SO „Pan Magoo" - serial anim. 
USA 14.SS Powrtanie 15.00 . .Widget" - se
rial USA 1 S.30 Studio sport: Sportowe hob
by 16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę 
16.30 „Wszystko odnajdziesz w Bachu" -
relacja z pobytu Phili:Jpe Herrewege w 
Warszawie 17 .OO „Po prostu rodzina" - film 
dok. 17.25 „Mój ołtarz"' - film dok. Jacka Ja
nuszyka 17.SS Losowanie gier liczbowych 
Total1Zatora Sportowego 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 19.00 Kolo lortuny -
teleturniej 19.3S Truskawkowe studio 20.00 
Bilans XX wieku - 1 O najważniejszych fe
nomenów w kunurze i sztuce XX wieku 
20.50 Sport telegram 21.00 Panorama 
21.3S Ekspres reporterów 22.0S Studio Te
atralne Dwójki - Premiera w Dwójce: Jurij 
Dombrowski „Testament Szekspira" 23.05 
„Urbanie the Area" - program muzyczny 
24.00 Panorama O.OS Misteria: Pasja -
spektakl prod. ang .. 198S r. 

PC> LSAT 
8.00 ,Atwin i wiewiórki' (27) - serial anim. 
dla dzieci 8.30 Szczęś!Miy rzut (321) - serial 
obycz. 9.30 „Skrzydła"' (79) - serial USA 
10.00 „szprtal miejski' (65) - serial obycz. 
10.SQ__.lii)g__oie _wQ:ła_::_=-_polska 1960 reż . 
)<azimierz._Kut~;_ElQżek nie-"!Ykonał rozka
zu. Uciekł i osię_d!if.~ na Ziemiach Zachod
nich~~zuk~~-tam...l<JRQmnienia i samot
ności. Poznana tam Lucyna może się dla 
niego stać kimś ważllYl!1 12.30 Mecz I Ligi 
na Zużlu - Motor Lublin - Stal Rzeszów 
13.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny 14.00 
Jestśmy - program katolicki 14.30 Talia 
gwiazd 1S.10 „Syreny" (5) - serial USA 
16.00 Link Journal - magazyn mody 16.30 
lnfonmacje 16.40 Gramy• oraz Pepsi Riff 
16.SS „He Man" (98) - serial anim. dla dzieci 
17.2S Szczę_ślrwy rzut - program rozrywko
wy 17.SS „Sąsiedzf' (322) - serial obycz. 
18.30 lnfonmacje 18.SS „~race w opałach" 
(2) - serial USA 19.20 „Dolina lalek'' (4) -
serial obycz . 19.SS lnfonmacje 20.00 
„Dallas" (63) - serial obycz. 21 .00 „ Aiiwolf' 
(28) - serial USA 22.00 lnfonmacje i biznes 

infonmacje 22.20 Plus Minus - program pu
blicystyczny 22.4S Sztuka sprawiedliwości -
magazyn prawniczy 23.1 S Oskar - nnaga
zyn filmowy 23.4S Jezus z Nazaretu (2) 

IBł.nlm~=,·ją~~~g :."i' 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.4S V.l.P. -

rozmowa Jedynki 8.00 „Bezpieczna przy
stań" (9) - serial prod. nowozelandzkiej 8.30 
Tut turu - quiz dla dzieci 8.45 Gimnastyka -
„1-'/yciągnij się.. . przeciągnij się" 8.50 
„Pomysłowy Dobrami(' - serial anim. dla 
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dzieci 9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja 
9.2S Domowe przedszkole 9.50 Poroz
mawiajmy o dzieciach 9.55 Muzzy (16) -
j.angielski dla dzieci 10.0S 
„Niebezpieczne ujęcia" (17) - serial USA 
10.SS Muzyczna Jedynka 11.00 
Gotowanie na ekranie - magazyn kuli
narny 11.20 To jest łatwe ... oczko w pra
wo, oczko w lewo 11 .30 Taki jest swiat 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
13.1S-14.SO Telewizja Edukacyjna 1S.OO 
Czad komando - program rozrywkowy 
1 S.30 Ola młodych widzów: Słowa, 
słówka i półsłówka - teleturniej 16.00 
„Bezpieczna przystań" (9) - serial prod . 
nowozelandzkiej (powt.) 16.2S „Cro" -
serial USA 17.00 Teleexpress 17.20 
Filmidło 17.40 Rodzina rodzinie 18.0S 
„Doogie Howser, lekarz medycyny" (17) -
serial USA 18.30 Magazyn katolicki - Pa
sja 19.00 Wieczorynka „Wszystko gra" 
oraz film z serii „Poiwanie Baltazara 
Gąbki' 19.30 Wiadomości 20.10 
„Niebezpieczne ujęcia" ( 17) - serial USA 
21 .0S Tylko w Jedynce 21.SO Program 
satyryczny 22.00 Diariusz - magazyn 
rządowy 22.1 O Gliny - magazyn policyjny 
22.2S Pegaz - tygocnik kunuralny 23.00 
Wiadomości gospodarcze 23.15 Miniatu
ry - Adam Zagaiewski - .2iemia ognista" 
23.20 „San Giovanni in Laterano. Bazylika 
Laterańska" - film dok. prod. niemieckiej 
O.OS Studio sport - hokej: Polska - Dania 
O.SS Teatr Telewizji: Max Frisch 
„Biedenmann i poqJalacze" 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Czwartkowe rozmowy '7.30 Nauka języka 
angielskiego (78) - kurs BBC ' 7.40 
Dziennik Krajowy 8.00 Program lokalny 
8.30 „Więzy rodzinne" (10) - serial USA 
9.00 SWiat kobiet 9.30 „Kwezal herbowy -
święty ptak Indian" - film dok. prod. niem. 
1 O.OO „W krainie dinozaurów" (20) -
„Chłopiec z przyszłości' - serial USA 
10.2S Teatr dla Dzieci: F .Burnett „Mały 
lord"' 11.30 Klasztory polskie - Benedyk
tyni 12.0S Te Deum - śpiewa Poznanski 
Chór Chłopięcy 13.00 Panorama 13.20 
..Nasz dom" - film fab. prod. rosyjskiej. 
1990 r. 14.4S Powrtanie 1S.OO „W krainie 
dinozaurów" (20) - serial USA 15.30 Stu
dio sport: 7 dm polsk-~sportu 16.00 
Aninnals 16.30 „Bach - u. Herrewege 
- publiczności' - J.S. eh - Msza 
g-moll BWV 235 17.00 „Szwadrony 
smierci' (1) „Przyjechał kap~an" - filril 
dok. Sytwestra Kiebiewskiego 17.30 
„Szwadrony śmierci' (2) „ ... proszę się u
bierać" film dok. Syt.vestra 
Kiebiewskiego 18.00 Panorama 18.10 
Programy lokalne 19.00 Jeden z dziesię
ciu - teleturniej 19.3S Klub Pana Rysia 
20.00 Studio sport - Za metą 20.SO Sport 
telegram 21.00 Panorama 21.3S Sto na 
sto. czyli sto filmów na stulecie kina: 
„Siedmiu samurajów" (2) - film fab. prod. 
japońskiej 23.1 O .. Szwadrony śmierci' \3) 
„Katownia była taka" - film dok. Syt.ves ra 
Kiebiewskiego 24.00 Panorama O.OS 
„Dom na kościołach" - widowisko 0.55 
Studio sport - f inał Four (koszykówka) 

PC>LSAT 
8.00 „He Man" (98) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 SzczlJślrwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzi' (322) - se
rial obycz. 9.30 „Grace w opalach" (2) -
serial USA 1 O.OO „Dallas" (63) - serial o
bycz. 10.50 „Umarli i żywi' - reportaż 
Ryzszarda Czarneckiego; „Pochwyceni 
przez Boga" - reportaż Marzeny Szcze
pkowskiej; „Laski - miejsce nadziei' - re
portaż Ryszarda Czarneckiego 12.30 W 
drodze - program katolicki 13.00 Twój 
lekarz - magazyn medyczny 13.30 Sztu
ka sprawiedl~vości 14.00 Egzamin 
dojrzałości - program rozrywkowy 15.10 
.A1iwolf' (28)- serial USA f6.00 Tylko dla 
dam 16.30 lnfonmacje 16.40 Gramy! oraz 
Pepsi Riff 16.55 Jonny Quest (28) - serial 
anim. dla dzieci 17 .25 Szczęslivij rzut -
program rozrywkowy 17.55 . .Sąsiedzf ' 
(323) - serial obycz. 18.30 lnfonmacje 
i8.S5 „Więźniarki (75) - serial obycz. 
19.5~. lnlonmacje 20.0b Ostry dyżu_r (2) 
„E.R. - USA 1984 21 .00 Statek miłości 
(28) - serial obycz. 22.00 Informacje i 
biznes infonmaC)e 22.20 Plus Minus -
program publicystyczny 22.45 4x4 - nna
gazyn motoryzacyjny 23.1 S Link Journal 
- magazyn mody 23.4S Jezus z 
Nazaretu ('.3) 
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Oddaję do rąk Państwa trzecie 
j uż wydanie magazynu „ Video
teka", który gośc i na łamach 
„ Nowego Łowiczanina" . Mam 
nadz ieję , że ta fo rma przedsta
wiania filmów podoba się. Cze
kam w dalszym c iągu na listy i 
propozycje dotyczące redago
wania tej pozycj i. 

Kino zawsze kojarzy się z 
oglądaniem filmów. Często chodzimy 
tam. choć z braku czasu. a może i z le
nistwa nie chce nam się wystawić głowy 
na dwór. W naszym mieście jest jedno 
kino LOK .Bzura". które stara się swoim 
repertuarem zachęcić widzów do kupie
nia biletów. Jednak nawet naj lepsze fil 
my . jak „Klient" . nie przyciągają 
kinomanów. 

• Jaki jest dobór f ilmów sprowa
dza nych do kina? - spytałem 
zajmującego się repertuarem kina Jacka 
Florczaka. 

Pod redakcją Zbigniewa Staraka 

Natomiast dużo gorzej przedstawia się 
sytuacja z filmami ambitnymi, czy wręcz 
artystycznymi. Takie filmy, choć nagra
dzane i cenione na świecie, w Łowiczu 
przechodzą w większości bez echa. 

• Ile osób średnio przychodzi do 
ki na? 

Jeżeli chodzi o statystykę, to w roku 
ubiegłym średnio na jednym seansie 
gromadzi/o się ponad 80 osób, co może 
wydawać się liczbą bardzo wysoką. 
Trzeba jednak zaznaczyć, że dla po
trzeb tej statystyki liczono wszystkie se
anse, także zbiorowe seanse dla 
młodzieży. 

• Czy kino zamierza zróżn i cować 
repert uar, t zn . doprowadzić do sytu
acj i, w której codziennie wyświetlany 
będz i e inny film? 

Zróżnicowanie repertuaru kina, aby 
codziennie był inny film, jest niemożliwe 
ze względów czysto teclinicznych. Kino 
jest związane szczegółowymi umowami 
dotyczącymi wynajęcia kopii filmowych 
od dystrybutorów, które jasno określają 
w jakim okresie dany film ma być wy
świetlany w kinie. Dystrybutor określa 
również cenę biletów na dany film. 

7.04.1995 r. 

świętach „Niekończąca się opowieść 
Ili", a pod koniec kwietnia „Dzika rzeka". 
Jeżeli dojdzie do skutku umowa z dyst
rybutorem to na początku maja można 
się spodziewać filmu „Syreny". 

Mam nadzieję, że będzie nam się 
chciało częściej zaglądać do kina. cho
ciażby na te fi lmy, które będą wyświet
lane w najbl iższym czasie . Bo jednak 
inny jest odbiór z dużego ekranu, a inny 
z małego. W tym chyba się Państwo 
ze mną zgodzą. 

Berl inale, Cezary '95, Oskary '94 

45 Festiwal Filmowy w Berlinie miał 
szczególny charakter. gdyż zbiegł się z 
obchodami 100 rocznicy obchodów ki
na. Honorowym gościem festiwalu była 
Eleonora Keaton. starsza pani. choć 
ciągle aktywna w przemyśle filmowym 
(ostatnio mogliśmy ją zobaczyć w ko
medii „Beethoven"). Do konkursu 
zakwalrtikowało s ię najwięcej filmów 
amerykańskich i chińskich . Najcen
niejsze łupy z Berlina wywieżli Amery
kanie , ale główne trofeum , „Złotego 
Niedżwiedzia" . przyznano filmowi fran
cuskiemu „L'Appat" (Przynęta) Bertran
da Taveniera. Film ten jest krytyką eks
pansywnej kinomatografii amerykań
skiej . Pokazana jest trójka młodych lu
dzi. która z z imną krwią morduje biz
nesmena, aby zrabować mu pieniądze . 
po czym najzwyczajniej żyje sobie dalej. 
„L'Appat" pokonał film „Smoke" (Dym) 

NOWY ŁOWICZANIN 
chińskiego reżysera . mieszkającego ,... 
Nowym Yorku , Wayne Wanga. Staw· 
na niego dziennikarze i publiczność 
Wang musiał się zadowolić „Srebrny 
Niedżwiedz iem". „Brązowym Niedź
wiedziem" został obdarowany Richard 
Linklater za film „Before Sunrise" (Przed 
wschodem słońca). Koniecznie trzeba 
wspomnieć o amerykańskich obrazach. 
takich jak: „Quiz Show" Roberta Redfor
da i „Silent Fall" (Cicha jesień ) Bruce·a 
Beresforda. 

W trakcie 45 Międzynarodowego 
Festiwalu Filmów w Berlin ie przedsta
wiono film młodego niemieckiego reży
sera Wagnera Transatlantis (Transatl
antyda) z Danielem Olbrychskim w ro~ 
głównej . 

Ciąg dalszy o Cezarach i Oskarach v. 
najbliższym wydaniu. 

Filmowe propozycje 
Faustyna , reż Jerzy Lukaszewicz. 

wyk.: Dorota Segda, Danuta Szaflarska. 
Stanisława Celińska , Krzysztof Waku
liński. Artystyczna wizja kilku lat życia 
siostry Faustyny Kowalskiej ze Zgroma
dzenia Sióstr Matki Bożej MHosierdzia, 
którą 18 kwietnia 1993 r. Ojc iec Święty 
Jan Paweł li wyniósł do chwały ottarza. 
Jest to pierwszy w Polsce film fabu larn 
tego typu . Siostra Faustyna uczyn~ 
życie zwyczajne - nadzwyczajnym. Film 
o tajemnicy człowieczeństwa i tajemnicy 
doświadczenia mistycznego. Filmy wyświetlane w kinie LOK-u 

obejmują cały zakres gatunków filmo
wycl1. Staramy się wybierać z posz
czególnycl1 gatunków filmy cieszące się 
największą popularnością i oglą
dalnością , aby zapewnić sobie jak 
największą grupę widzów. W większości 
przypadków udaje nam się trafić do wi
dzów, ale są też przypadki, kiedy trudno 
jest zebrać dzies ięć osób na seansie. 
Czasami sami widzowie wychodzą z 
propozycją jaki film chcieliby obejrzeć. 
Wtedy staramy się dany film sprowadzi~ 
jak najszybciej do kina. Takie właśnie 
propozycje są dla nas bardzo pomocne. 

• Które filmy cieszą si ę większym 
powodzeniem: zagraniczne czy " 

Senior" rozweselał inwalidów 
polskie? 20 marca w poniedziałek w D1 '' u 

Oczywiście, że zagraniczne, wszyst- Nauczyciela w Lewiczu odby ło 1e "'P· • 
kie dobrze się sprzedają bez żadnych kanie Związku Emerytów. Renc i~tow 1 
obaw. W polskich filmach przyciąga wi- Inwalidów z okazji światowego Dnia 
dza albo znany aktor, albo reżyser. Inwalidy . w spotkaniu . którego główną 

• Co zobaczymy przed świętami v; organizato rką była przewodnicz;ica 
kinie? . łowickiego koła Związku . Maria Wysoc-

Od 7 kwietnia wchodzi na ektanr, · ' . .ka. wzięło udział 70 osób z Lewicza i 
„Frankenstein " z Robertem De Niro„ Po/ okolicy . Imprezę uświetnH Lewicki Chór 

' .h:c.l-.1 <.,en10.-· pod dyrekcją p. Kalbar-
L ~d ( hor rozweselH całą salę i wspól

nie się z nią bawH. Nie zabrakło też po
częstun ku. na który dyrekcja ZPOW 
ofia rowała soki . Spotkanie zost ało zor
ganizowane pod has łem „Praca i warun
ki zycia niepełnosprawnych codz ienn ą 
naszą troską" . W zorganizowaniu tej im
prezy bardzo pomogli sponsorzy . 

Ceny żywności w Łowiczu {dane z 31 marca) 
ASORTYM ENT 

cukier 1,55 1,70 1.5 1,70 1,70 1,60 1,60 1,60 1,54 
mąka szymanowska 0,98 1, 10 1,00 1,1 1,15 1,00 1,00 1,00 1,00 
chleb 0.6 kg 0,62 0,65 0,60 0,6 0,65 0,64 0,64 0 ,64 0,62 0.60 
ziemniaki - - 0,70 
marchew - - 0,70 
schab środkowy - - 7.5-8,0 8,80 8,00 8,00 9.43 8,20 8.00 
wołowe bez kości - - 6,8- 7,8 7,10- 9,10 7,44 8,00 
wołowe z kośc ią (antrykot) - - 4,2-5,2 4,50-6,30 5,95 4.72i6 ,15 5,66 5.66 
łopatka - - 5,00 6,57 6,95 6,00 6,00(b.k.) 
szynka gotowana - 13,70 11 ,50 13,50 12,60- 14, 13,20 13,20 11.98 14,20 14.20 
salceson 4,20 4,90 4,20 4,20 2,70-4,50 4.40 4,40 4.39 5,00 4,20 4,20 
kiełbasa t oruńska 6,70 8,10 6,8 7,50 8.37 
kiełbasa zwyczajna 6,90 6,85 6,20 6,0 6,70 6,60 6.43 6,90 6.80 6.80 
parówki 4.70 4.50 4.40 4,50 5,00 4 ,60 4 .50 4,70 4 .75 4.90 4,90 
kaszanka 2,60 2,60 2.60 2,70 2.50- 3,30 2,25 2.45 2.93 2.55 2.80 
słonina - - 2.00 - 1,50 1,80 1,80 2.24 1,80 
kurczak 4 ,55 4.60 4,2-4 .5 - 5,00 4.30 4,30 4.55 4,20 
filet z morszczuka - - - - 6,30- 7,30 
makrela wędzona 4,10 3.80 3,50 4,00 4,00 - 4.00 4,00 - 4. 13 
mleko tłuste fol ia 0.75 0,75 - 0.75 0.85 0,72 0,72 0,72 - 0.74 
masło extra 1,86 1.90 - 1.90 2,00 1,83 1,83 1.83 - 1 86 - - 1 r-m~a-sł~o~s~.n~i-et~a-n7k-ow~e~~~~~-+-~--~----1~~_~----1~~_~--+~~1 ~.8~0~-f--.,.2~.o~o~-f-~-_~-+~-1.~8~3~+-~_~~+-~_~~+-~~~~+-~_~~~~-~~' 

masło roślinne 2,00(1/2) 1,25(1 /2) 1.1-1.2 1.10 1.00- 1.20 2.1 2.13 2.13(1 /2) 2.10 0.90(0 .25) 
olej 3.46 4.00(1) 3.3- 3.5 1.8(1/21) 3,50- 3,80 3,72(1) 1.95(1/21) 1.90(1 /21) 1,68(1 /21) 3.60(1) 
jaja 0.23 0.27 1.8- 2.8 0.2 0.20 0.21 0.21 0,23 0.21 
twaróg 4 .50 4 .35 - 4 .50 A.30 4 .52 4,51 4,16 4,50 

CENY PODANO W NOWYCH ZLOTYCH 
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MIESZANKA ZBOZOWO-STRĄCZKOWA ŚRODKI PPU sklep 
„AJA" ogrodn. 

- pełnoporcjowa pasza dla zwierząt OWADO-
BÓJ CZE 

ZPOW 
ceny w zł ceny w zł 

Sytuacja ekonomiczna gospodarstw 
ro lnych skłan ia rolników do efektywnego 
wykorzystania środków produkcji w tym 
ziemi. Wytwarzanie pasz dla zwierząt 
gospodarskich przez rolników jest eko
nomicznie uzasadnione, powinno być 
docenione i w szerszym stopniu stoso
wane. Uprawa mieszanek zbóż i 
strączkowych z przeznaczeniem na 
pasze przynosi wiele korzyści: wzbo
gaca glebę w składniki pokarmowe. 
poprawia strukturę gleby , pozostawia 
dobre stanowisko dla roślin następ
czych. 

Uprawa mieszanek zbożowo-strącz
kowych jest możliwa na wszystkich 
kompleksach glebowych . 

Agrotechnika zalecana jest przy 
uprawie zbóż ; starannie wykonana je
sienna i wiosenna uprawa gleby. Ko
nieczne jest określenie kwasowości gle
by - pH. a dzięki temu potrzeb wapno
wania. Poniżej pH6 zachodzi koniecz
ność wapnowania. Anal izę gleby można 
z lec ić laboratorium w ODR Bielice. 

Stanowisko 
Mieszanki zbożowo-strączkowe naj

lepiej wysiewać w drugim i trzecim roku 
po oborniku , na glebach żyznych dobry
mi przedplonami są: ziemniaki, buraki, 
rzepak. 

Nawożenie fosforowo-potasowe na 

glebach żyznych zalecane jest w wyso
kośc i 100 kg P,O; i 120 kg K,O na hek
tar. Na glebach słabych - 60 kg P,O; i 
80 kg K;O na hektar. Nawożenie azotem 
wykonuiemy wiosną przed siewem, 
uwzględniając właściwości grochu 
(wiązanie azotu atmosferycznego). Dla
tego dawka azotu nie powinna prze
kraczać 60 kg/ha czystego składnika. 

Siew mieszanek - wykonujemy jak 
najwcześ ni ej; rozstawa i głębokość sie
wu jak przy zbożach jarych przy 
obciążonych redlinach , aby nasiona 
grochu zostaly przykryte ziemią. 
Nasiona zbóż zaprawiamy jedną z za
praw (Funaben T, Oxafun T, Bytan), a 
nasiona grochu Nttraginą. 

Odchwaszczanie mieszanek - me
chaniczne przez bronowanie na ukos 
lub w poprzek rzędów (zboże w okresie 
krzewienia , groch gdy jest dobrze uko
rzeniony przy wysokości 5 cm. Od
chwaszczanie chemiczne polega na 
stosowaniu Basagranu 2,5-21/ha, gdy 
groch ma 8- 1 O cm wysokości , a zboże 
2-4 liście. Przy stosowaniu tego herbi
cydu na owies, może on ulec niewielkim 
uszkodzeniom. W mieszankach zbożo
wo- st rączkowych mogą być uprawiane: 

- wczesne mniej intensywne odmiany 
pszenic jarych , np. Jara; 

- średniowczesne odmiany jęczmie-

nia jarego: Ars , Koru , Bielik, Diva; 
- wszystkie odmiany owsa; 
- średniowczesne odmiany grochu: 

Jaran, Mewa, Miga, Milewska. 
Podstwą plonowania mieszanek 

zbożowo-strączkowych są zboża , dla
tego najważniejszy jest dobór odpowie
dnich zbóż. 

Oto przykłady mieszanek zbożowo-
strączkowych: 

dla gleb żyznych 
I. pszenica jara 90 kg/ha; 
jęczmień jary -65 kg/ha; 
groch pastewny 40 kg/ha. 
Ili. pszenica jara 60 kg/ha 
jęczmień jary 45 kg/ha 
groch pastewny - 40 kg 
dla gleb śred nio żyznych 
I. pszenica jara - 110 kg/ha; 
owies - 85 kg/ha; 
groch pastewny - 40 kg/ha; 
11. jęczmień jary - 45 kg/ha; 
pszenica jara - 75 kg/ha; 
owies - 55 kg/ha; 
groch - 50 kg/ha; 
dla gleb słabych 
I. jęczmień jary - 70 kg/ha; 
owies - 85 kg/ha; 
groch - 50 kg/ha; 
li. 1.owies - 165 kg/ha 
2. groch - 50 kg/ha. 

Wojciech Bińczak ODR Bielice 

Basudin 1 I 
Bional 0,51 
Winylofos 0,5 I 
Anthio 0,51 
Mttac 11 
Pirimor 1 kg 
Sherpa1 I 
Pirimor 250 g 
Karate 0,25 I 
Decis 11 
Decis 0,5 I 
Decis 0,251 
Fastac 0,25 I 
Buldock 0,5 I 
K- othrine 1 kg 
Hostation 1 I 
Hostagnick 1 I 
Nogos 1 I 
Talstar 0,5 I 
Bi- 58 1 I 
Dimilin 0,5 I 
Apollo 0,251 
Lebaycyd 1 I 
fury 0,1 I 
Fury 0,25 I 
Neoron 0,51 
Sumi Alpha 0,5 I 
Danttol 0,25 I 
Nissoron 0,5 I 
Sewin 11 
Actellic 11 

25,70 26,50 
3,50 -

10,70 -
7,50 8,0 

26,70 27,50 
30,95 29,50 
31 ,50 32,10 
8,95 9,0 
9,95 9,80 

42,70 -
21.40 -
10,95 12,20 
21,50 -
25,95 -

110,90 -
45,75 -
49,00 -
40,50 -
61,00 66,00 
20,90 22,00 
89,95 -
48,15 -
48,60 -

7,30 -
15,60 17,20 
38,50 -
20,60 21,5 
11 ,30 -
64,40 63 ,10 
17,90 -
49,20 -

Wiosenny ogródek na oknie w kuchni 
Zolone 1 I 40,90 42,00 
Danirun 0,25 I 22.10 -
Omtte 1 kg 27,10 26,40 
Dursban 1 I 43,50 

Od kilku lat jako specjalistka wiej
skiego gospodarstwa domowego za
chęcam do zakładania ogródków na pa
rapecie kuchennym. Wiele gospodyń już 
ou ki lku lat zakłada tego rodzaju ogród
ki. Myślę , że w tym przedwiosennym 
sezonie gospodynie wygospodarują tro
chę czasu na wyhodowanie bogatych w 
witaminy dodatków do potraw. Zakup 
pęczka naci pietruszki , kopru czy 
szczypiorku jest dla osób mieszkają
cych daleko od miasta dużym proble
mem. 

Założenie mini ogródka jest bardzo 
l<itwe, a korzyść dla zdrowia ogromna, 
tym bardziej. że zimą i wczesną wiosną 
nasz organ izm potrzebuje wielu wttamin. 
Wystarczy kilka doniczek lub niewielkie 

NAWOZY 

3.04.1 995 r. >-z 
::i 
o 
N 

salet ra 32,5 
I saletrzak 34,0 

mocznik 43,5 
siarczan amonu 11,0 
superfosfat pylisty 21.0 
superfosfat granul. 19% -
fosforan amonu 57,5 

I polifoska 8 51 
polifoska 6 -
polifoska 15 -
sól potasowa -
siarczan potasowy -
kam ex -
kizeryt -
agrofoska -
supertomasyna -
kainit 9,5 
PKMg (13:13:4) 26,6 
wapno magnezowe 32,0 
unifoska -

skrzynki z dobrą ziemią , w których sa
dzimy drobną cebulę i zdrowe korzenie 
pietruszki. W takim przypadku już za 
kilka dni będziemy mieli świeżą natkę 
pietruszki i szczypior. 

Możemy również na oknie wyhodo
wać rzeżuchę , roślinę bogatą w wttami
nę C i mikroelementy. Nasiona rzeżuchy 
należy namoczyć , rozłożyć na mokrej 
ligninie lub na gazie. Należy podlewać 
2-3 razy dziennie. Po 7-10 dniach za
czynamy ścinać. Drobno posiekana. 
wymieszana z masłem lub posypana na 
chleb z wędliną , jajkiem, serem lub rybą 
może być znakomitym urozmaiceniem 
np. drugiego śniadania. Skrzynki z 
zieleniną najlepiej jest umieścić w pobli
żu okna albo na parapecie okiennym, 
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33,0 32 ,8 33,0 33,0 -
34,0 33,5 34,0 33,0 -
44,0 43,5 43,5 43,5 43,5 
20,0 17,0 20,0 16,0 -
26,0 22,0 26 ,0 - -
27,0 28,0 27,0 - 27,0 
58,0 - 57,5 - -
51,0 49,5 51,0 49,0 -
50,0 - 51,0 - -
48 ,0 - - 44,0 -
29,0 29,0 - 30,0 -
82,0 - - - -
37,0 - - - -
42,0 - - - -

- 40,0 - - -
- 27,0 - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - 21,0 
- - - - 28,0 

gdyż roś liny potrzebują dużo światła. 
Najlepsze są okna wychodzące na 
południe. 

Barbara Bińczak ODR Bielice 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żyw iec wieorzowy 

Bancol 0,51 
Neoron 100 g 
Karate 30 ml 
Karate 100 ml 
Fastac 30 ml 
Marshal 25 ml 
Nomolt 25 ml 
Mesurol 1 I 
Talstar 25 ml 
Konthrine 30 ml 

18,50 
6,60 
2,20 
4,90 
3,00 
1,80 
4,40 

95 ,22 
3,40 
5,70 • Łowicz (28.03) : 2,55 zł/kg 

• Łatnik i (29.03.): 2,55 zł/kg 
Muchozol areozol 2,80 

• Łyszkowice (30.03.) : 2,55 zł/kg 

• Bolimów (30.03): 2,50 zł/kg (kl.I.), 
2,30 zł/kg (kl. li), 2,20 zł/kg {Kl.li!) 

• Lisiewice (31 .03.): 2,55 zł/kg 
• Domaniewice (3.04) : 2,50 zł/kg 
• Kiernozia (3.04.) : 2,50- 2,5 zł/kg 

Żywiec wołowy 

• Domaniewice (3.04.l: krowy 1,40-
1,70 zł/kg ; jałowice i ,90- 2, 10 zł/kg 

• Kiernozi.a (3.04.) : byki 2~40-?,50 
zł/kg , jałówki 1 1~5-2 ,0" zvKg, 
krowy 1,60- 1,75 ZllKg 

Semttozol 
Szklarniak 
Pirimor areozol 
Basudin 200 g 
Basudin 5 kg 
Formalina I 
Marchal 100 g 

(zaprawa) 
MarschaJ 50 g 

(zaprawa) 
Marschal 25 g 

(zaprawa) 
Attaseht 20 ml 
Torque 1 kg 
Apollo 11 
Propotex 0,5 I 

~-----------------------------

2,10 
2,60 
2,69 
3,50 

70,30 
14,40 

13.90 

6,90 

3,65 
3,30 

-
-
-

NOTOWANIA Z T ARGO WIS KA 
! 
! w Łowiczu z 31.03.1995 r. 
i 

towar jedn. cena towar jedn. 
miary w zł miaiy 

pszenica q 38,0 pomidor kg 
żyto q 26,0 Jabil<a kg 
owies q 38,0 marchew kg 
jęczmień q 38,0 pietruszka kg 

seler kg 
ziemniaki kg 0,8-0,9 gor szt 
cebula kg 0,8- 1,5 u rak 
kapusta biała kg 0,8 czerwony kg 
kapusta 

-
18,50 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

66,00 
190,00 

6,80 

cena 
w zł 

4,5- 5,5 
0,4-1 ,5 
0,6-0 ,7 
1,2-1.4 

2,0 
2,0 

0,6- 0,7 

czerwona kg 1,0 ~rosięta para 110,0- 150,0 
pieczarki kg 3,4-3,8 ro wa szt 1950,0-1450,0 
sałata szt 0,8-1,0 kura szt 14,0-16,0 
rzodkiewka szt. 1,0 
ogórek kg 3,5-4 ,5 jajka mendel 2,5-2,7 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35- 28 
Rejonowe Biuro Pracy 37- 50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49. 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37 - 69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
Informacja PKS 37-42-24 
Informacja o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz„ godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37- 35-32 
Pogotowie energetyczne 37 -36-05 
Gaz butlowy 37-66-08. 37-41 - 02, 

37-23-29. 37-30- 30, 37-42-40, 
37-23-03 

Warsz1at konserwa! . ŁSM 37-65- 58 
Zakład pogrzebowy · 37 - 53-85 

37-56-45 
Leczn ica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, ie! 52-48. ul.Chełmońskiego 
tel.37 - 35- 2-+ 

Dyżury aptek: 
·Y<'J icz: 1) „os.Kostka, tel.37-.51-32 

pn- pt ~.v0- 19 .00 , sb 8.00-14.00 
(Jeśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00) . Dyżur nocny: L.12J.IL; 2) ul. 
Sikorskiego tel.37-42-64, pn-pt 
8.00- 20.Go, sb 8.00-14.00, sb prac. 
i przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur n0cn)' : 11. 13.IV.; 3) Rynek 
l<osc1., ;z!<i ·: 7 zlikwidowana; 4) 
c;!.Ar;nj; Krajowej 2, tel. 37-64-41, 

7.04.1995 r. 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 3 kwietnia 1995) 

DLA KOBIET: DLA MĘŻClYZN 
• sprzedawca- kasjer • tokarz 
• pracownik umysłowy z wyksz1ałce- • brygadzista lub kontroler jakości 

niem wyższym prawniczym • operator koparki (prawo jazdy kat.li) 
• sprzedawca Odnośnie w.w. ofert RUP nie u-
• główna księgowa· dziela telefonicznie żadnych informacji. 
• szwaczki Zainteresowani proszeni są o osobisty 

kontakt. 

pn-pt 9.00-17.00, sob 9.00- 14.00, 
sb przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nocny: ~; 5) ul.Bonifraterska 2 
pon-pt. 8.00-20.00, soboty 8.00-
14.00. Dyżur nocny:~ 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn , wt, śr, pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00- 17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-1 4.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00- 15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00- 15.00, sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A.Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00-14.DO 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańsf<a codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne przez 24 
godziny 

Msze święte w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11.30, 18.00; parafia Chrystusa 

Dobrego Pasterza 8.00, 1 o.oo, 11 .1 :-
12.30. 17.00, w święta zniesione 7.Go, 
10.00. 17.00, 18.00; Siostry Bernar
dynki 8.00, 10.00, n:eszp9ry 18.00, 
święta 7.00, Hl.OO; OO Pijarzy 8.00, 
9.30 , 11.00, 12.30, 16.00; Katedra 7.00, 
9.00, 10.30, 12.00, 18.00A.święta znie
sione 7.00, 9.00, 18.00; ;:,więtego Leo
narda 1 O .30 . 

Wystawy stałe 
• Sz1uka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz. 10.00 do 
16.00 codziennie poniecfzia/ków w Mu
zeum w Łowiczu. 

Wystawy okresowe 
• Pejzaż - wystawa prac malarskich 
łowickiego artysty, Jerzego Dołhania. 
Muzeum w Łowiczu , w godzinach 
otwarcia. 
• Wystawa grafiki Sigmunda Lipin
sky 'ego - Muzeum w Łowiczu. 

Koncerty 
1 O kwietnia o godz. 18.00 w kinie 

„Bzura" - koncert zespołu „Stare Dobre 
Małżeństwo" . Bilety w cenie 8 zł do 
nabycia w ŁOK , ul.Pijarska 1 

Kino LOK-u (,,Bzura") 
• 7-1 o kwietnia, godz. 19.00 
„Frankenstein", bilety w cenie 3 i 4 zł 

Seanse w niedziele odbywają się 
również o godz. 11 .00 

Kino zastrzega sobie możliwość 
zmiany repertuaru. 

Film wyświetlany jest dla minimum 8 
osób. 

NOWY ŁOWICZAN _ 
Imprezy sportowe 

• 7.04 - zawody strefowe w ra--a.. 
Skierniewickiej Olimpiady Młodzie:' 
pHce koszykowej dziewcząt i c 
szkół średnich. Rozpoczęcie godL; 
• 8.04 piłka nożna trampka!Z_ 
młodzików 

- godz. 10.00 - Pelikan li l O\'o - -
Widok li Skierniewice \trampkarze 
. - godz. 11.30 Pe ikan I Łowi:: -
Zyrardowianka (trampkarze) 
. - godz. 13.00 Pelikan :i low&: -
Zyraraowian~a (rr.~odz icy) 

- godz. 14 .30 Pelikan I ŁowL::: -
Orkan Sochaczew (młodzicy) 
• 9.04, godz. 13.00 - piłka kos 
młodziczek OSiR Łowicz -
Pabianice 
• 2 kwietnia godz. 17.00 Mecz 
koszykowej pfay-off juniorów •
Włocławek - OSiR Łowicz 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00-
przewodniczący PTIK w Łowi:::::. 
Rynek Kościuszki 3 udzielają inforrr-c:::1 
na temat zakupu sprzętu turystyczn _ 
tj . obuwia, plecaków, rowerów itp. =::: 
pomagają w wyborze tras wędrówek. 

OŚRODEK SPORT 
I REKREACn 

ul.łódzka 3 zaprasza do: 

• sauny fińskiej: codziennie 
zależności od zgłoszeń . 

• siłowni: codziennie w godz. 8.0C-
22.00. Pod opieką instrukto · 
ćwiczyć można w poniedziałki 
godz. 14.00 do 18.00, we wto 
czwartki od 14.00 do 20.00 

SPROSTOWANIE 
Jerzy Borecki , uhonorowa

wyróżnieniem na li Fotograficzny 
Mistrzostwach Polski , fotograru: 
oczywiście od lat czterdziestu, :. 
nie - jak napisaliśmy - od czte·
nastu. Przepraszamy. 

Redak .-

·~~~~--------------Serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 

RATA 
kcleżance TERESIE BRZEZIŃSKIEJ 

składa 
personel Przedszkola nr 4 w Łowiczu 

R- 14-80-404 

Odeszli od nas (26.ID - 1.IV.95 r) 
26 marca: Grzelak Stanisław, 1.82, Janinów; 27 marca: Lesiak Stefania. 

1.89, Czatolin, Jaświński Marek, 1.37, Łowicz , Bolimowski Tadeusz. 1.73, 
Łowicz; 28 marca: Woźniak Zofia. 1.64, Goleńsko, Kqlis Janina. 1.88, Kale
nice, Brzyszewska Małgorzata , L.87, Domaniewice, Smigiera Edward, 1.69, 
Humin, Marianek Marianna, 1.91 , Łowicz; 29 marca: Poltt Marianna,!. 8, Bo
browa. Gumiński Zbigniew, 1.52, Łowicz , Wrzesiński Marian , 1.72, Łowicz : 
30 marca: Szymajda Czesława , 1.82, Łowicz; 31 marca: Grzegory Marian
na. 1.84, Złaków Borowy, Podkoński Józef, 1.74, Bełchów , Łukawski 
Stanisław , 1.83, Niedźwiada; 1 kwietnia: Gędek Irena. 1.74, Łowicz , 
Gąsecka Marianna. 1.96, Popów; 

Od Mozarta do Zellera 
zaśpiewany przez S.Maszewską „W--cr. 
wiosenny" J. Straussa. 

W dalszej kolejności mogliślT" 
usłyszeć m.in.: „Twoim jest serce <:. 

Fr. Lehara i „Człowiek którego kochar 
G.Gershwina. w czwanek 30 n'arca odbył się w 

gmachu muzeum v1 Low:czu kolejny 
koncen z cyklu . Bu•mi:;lrz miasta za
prcsza". Tym razem gośćm; wspaniałej 
sali t1arokowej i nialicznej niestety grupy 
słuchaczy byli a1 tyści scen łódzkich i 
warszawskich. Koncert prowadzony 
przez Zof;~ W;.jsrskq a zaty t ułowany 
j<::<lly na przekór pogodzie „W wiosen
nym nastrGju" był naprawcie wiosenny -
pełen radości i wigoru. Stało się to po 
czę"ci zs sprawą samego schematu 
koncertu. obejmującego utwo1y tak mu
zyki po\'lażnej jak i „lekkiej'' a po części 

zaś dzięki dowcipnemu i zajmującemu 
prowadzeniu. Przede wszystkim jednak 
najwyższe słowa uznania należą się 
występującym tego wieczoru artystom: 
Sylwii Maszewskiej - sopran, Józefowi 
Przestrzelskiemu - tenor, akompa
niującej na fortepianie Krystynie Hussar 
- Moczulskiej a także Urszuli Bereźnic
kiej (ksylofon nie jest wszak instrumen
tem często spotykanym na koncercie) i 
Andrzejowi Rokickiemu - trąbka. 

W ich to właśnie wykonan iu usłysze
liśmy cały szereg wspaniałych mniej lub 
bardziej znanych utworów. 

Pierwszą część koncertu rozpoczął 
znany chyba wszystkim melomanom 
„Marsz turecki" W.A.Mozarta w wyko
naniu U. Bereźnickiej i K.Hussar. Potem 
byłym.in. „Hopak'' M.Mussorgskiego (w 
tym samym wykonaniu) i wspaniała 
„Serenada" F. Schuberta zagrana do
skonale przez A. Rokickiego. Najwyższy 
jednak aplauz wzbudziły: „La donna e 
mobile" G. Verdiego w wykonan iu J. 
Pzestrzelskiego i wiecznie młoda 
„Cisza" Rossiego. Drugą część koncer
tu rozpoczął natomiast wspaniale 

Symbolicznym ukoronowaniem ca
łości koncertu stało się zaś wykon· 
dwóch duetów operetkowych, wśró: 
których nie zabrakło prawdziwego sta:,
dardu - „Usta milczą„.". Czwartkor 
koncert można chyba uznać za ~ 
lepszy spośród wszystkich tegc
rocznych. 

Szkoda, iż wysłuchało go tak mc:s:: 
osób . 

Zbigniew Wa· 
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Sport szkolny - sztafetowe biegi przełajowe 

Domaniewice x 3, „Czwórka" x 2, Niedźwiada x 1 
W iscie zimowej aurze przy szło 

iczniom klas IV-VI rozegrać Rejonowe 
'.1 S w SZT AF ET OWYCH BIEGACH 
' RZELAJOWYCH (8x650 m). W zawo
Jach tych wystartowało aż 408 
! z 1 ewc ząt i chłopców. a w zawodach 

wojewódzkich wystartują najlepsze eki
py w poszczególnych kategoriach . 

Dziewcz ę t a kl.I V 
Biea ten zakonczyt s i ę zdecydowa

nym zwyc ięstw em podopiecznych mgr 
Mieczyslawa Szyma1dv. SP Domaniewi
ce reprezentowały : Ewelina Kędzio ra . 
Magda Wróbel. Joanna Gawiy siak. Kin
em Czub. Emilia Wójcik. Karolina Góra . 
7inna ,J;rn icka i Anna Felczynska. 
1 SP Domaniewice fi . SP 7 Lewicz 
2 . SP 4 Lowicz 7. SP Kompina 
3 Sf> N iedżwiada 8. SP Kocierzew 

Sf' 2 Lowicz 9. SP 1 Lowicz 
'> SP l:l ąków 10. SP Zduny 

Ci1 topcy kl.IV 
Takż e w rywalizacj i „czwar1aków" naj

tepS Zil o kazała s ię e ipa SP Domanie
\'11ce s ta rtująca w składzie : Jarek Kos
mider. Jacek Kucinski. Rafał Strugiriski. 
I ukasL Sujkowski. ~.1 ic hał Elialek. Piotr 
Imio ł e k . Zbigniew Elr ódka i Mariusz 
Salurla 
1 SP Domaniewice 5. SP 1 Lewicz 

2. SP 2 Lewicz 6. SP 4 Lowicz 
3. SP Niedźwiada 
4. SP 7 Lewicz 

7. SP Zduny 
8. SP Eląków 

Dziewczęta kl. V 
W trzecim starcie po raz trzeci zwy 

cię ży li . .ludzie Mietka ·: także tym razem 
wygrały dziewczęta z SP Domaniewice 
w składzie: Agnieszka Kędzio ra . 
Agnieszka Kowalczyk. Marzena Ruta. 
Dorota Grabowicz . Barbara Jóźwicka . 
Iza Borbucka. Karol ina Szymajda i 
A[ln ieszka Tomaśkiewic z. 
1. SP Domaniewice 5. SP Zduny 
2. SP 4 Lewicz 6. SP 1 Lewicz 
3. SP Kocierzew 7. SP Niedźwiada 
4 . SP 7 Lewicz 8. SP Eląków 

C hłopcy kLY 
Jako pier.vszym hegemonię Doma

niewic (pod ich nieobecność) udało się 
przełamać uczniom mgr Artura Sadow
skiego z SP 4 Lowrcz startujący w 
składzie : Michał Plichta. Damian Kucha
rek. Maciej Pietruczenko. Tomasz 
Zwierz. Piotr Wojciechowski. Jar osław 
Ruta. Wojciech Nowak i Lukasz Golis. 
1. SP 4 Lowicz 5. SP 1 Lowicz 
2. SP Zduny. 6. SP Kompina 
3. SP 7 Lowrcz 7. SP Niedżwiada 
4. SP Bąków 

Sport w gminie Zduny - koszykówka 
Na trzy kolejki przed zakończe n iem 

amator~k rej ligi koszykówki gminy Zduny 
nadal bez porażki są trzy dru ży n y: 
GOKSiR Zduny. Ers 75 i L.O. W swoich 
ostatnich meczach GOKSiR pokonał 
Jackowice 94 :33 (4G pkt Mariusza Och
mańskiego ) i Technikum ZcJ. Dąbrowa 
58 33 (26 :19) Ers 75 l,ez większych 
kłopo t ów zwyciężył Strugienice 74:29. 

L.O. - Łaźniki 61 :33 
W clrugim swoim meczu l i ceal i ś c i wy

~oko wyorali z Bogorią 95 :35 (69 pkt. dla 
, rceum zdobył Rafał Gajda wysuw?.jąc 
>10 tym samym na pozycję na1skutecz
r110 1szego zawodnika) 

Wyniki poz ostałyc h meczów . 
Bogoria - Strug ie nice 50:59 
Kontuzja Wojtka Jarosa stwo rzyła o-

1-..l?Je r lr u żynie ze Strugienic na zwy
c10stwo. k t o rą to szansę wykor zysta li w 
1ÓO -

Retki - Technikum 44:48 (16:20) 
Drużyna z Retek była bliska 

sprawienia niespodzianki. 

Retki - Łaźn iki 42 :41 (25 :17) 
Na 3 sek. przecl zakoriczeniem 

meczu drużyna z Lażnik mogła 
r oz s tr zygnąć pojedynek na swoj<j 
kor zyśc. a przecł szansą stanął „Dobek· 
wykon u jąc 2 rzuty osobiste. jednak 
obc iążenie psychiczne okazało się zbyt 
duż e i zwycięsko z parkietu zeszła dru-

1. L.O. 5 10 360 :132 
2. GOKSiR 5 10 335:129 
3. Ers 75 5 10 323 :163 
4. Technikum 5 8 214:223 
5. Strugienice 6 7 194:299 
6 ~~~ria 6 7 266:404 
7 6 7 202:345 
8. Lażniki 5 6 143 179 
9 . Jackowice 5 6 152 315 

ży na z Retek. 
Najskuteczniejsi zawodnicy Gajda 

Rafał (l.0.) - 166. Ochmansk1 Marrusz 

t
GOKSiR) - 126. Jaros Wojciech 
Bogoria) - 123. Górczyriski Tomasz 
Ers 75) - 11 0. 

Biegiem po 
Elardzo korzystny wpływ na rozwój 

różnorodnych fu nkcji organizmu. na stan 
zdrowia. a w szczególności na układ 
'rążenia mają ćw ic zenia o charakte rze 
.'l)'lrzy małościowym. Systematyczne ich 
stosowanie wybitn ie podnosi wydolność 

yczną organizmu . 
Ze względu na walory zdrowotne. 

•a u r a lność i rrostot ę ruchu oraz możli
:. _ ć stosowania w każdych warunkach . 
:-Ods awową formą ćwiczeri powinien 
:-. s bieg . Pisząc o biegu nie mam na 
-.si orsownego biegu w tempie lekko
a· <=", - wyczynowca. a po prostu lekki . 
, _. _ trucht. Liczba zwolenników 
: ":~ u po zdrowie" rośnie w błyska-

: zr.1 empie. Biegają ludzie mlodsi i 
~·ars obiety i mężczyzni. prz edstawi-

e.e roznych zawodów. których łączy 
-ee poprawienia własnej sprawności 

_:;•cznej i utrzymanie jej do późnej 
s'ar er 

· powinien być dystans biegu. w 
a · te~ie pokonywać trasę. ile razy 

-. d'.Jd iu tw'tc zyć? Najbardziej godny 
~: E<:'2"ia b1by codzienny trening bie
- _ , ~ zuoełnie wystarczającą dawką 
-e-::=t :: : :-.ie 3-4 razy w tygodniu. 

:: = -~ :e...;~. .·.1 ł:ącz ie od stopnia 

zaawansowania ćwiczącego. podobnie 
jak i szybkość biegu . Najlepiej zacząć 
od krótkich. kilkusetmetrowych odcin
ków truchtu przeplatanego marszem. 
który pozwoli uregulować przyspieszony 
oddech . Biegać można wszędzie. za 
równo w mieście jak i poza jego grani
cami. najbardziej jednak godny polece
nia jest marszobieg po miękkim podłożu. 
ściólce leśnej lub trawie . W takich wa
runkach biegacz nie jest narażony na 
mikrowst rząsy wywołane uderzeniem 
stopy o twarde podłoże. Trasa 
prowadząca na p rzykład przez las jest 
poza tym bardz iej urozmaicona i 
ciekawsza . 

A oto 14 zasad trenigu profilaktycz
nego zapobiegającego chorobom serca. 
promowanych prz ez Instytut Kardiologii 
w ramach Narodowego Programu 
Ochrony Serca: 

1. Trening co najmniej 3 razy w 
tygodniu . 

2. Treningi o dużej objętości przepla
tanej treningami krótkimi i intensyw
niejszymi. 

3. W okresie jesienno- zimowym bie
gaj dłu ższe odcinki i wolniej. 

4. Pierws ze 5- 6 treningów biegaj 

Dziewczęta kl. VI 
Najbardziej wyrównany przebieg miał 

bieg dziewcząt z klas VI. Po 
początkowym prowadzeniu „Czwórki" na 
c zoło ·, ;ysu nęły się uczennice SP Do
maniewice. klóre wyb iegając na ostatnią 
zmiane miały o koło 20 metrów przewagi 
naci Niedżw1adą . Biegnąca na ostatniej 
zmian ie w sztafecie Bernarda Wudkie
wicza Dorota Witkowska. po znakomi
tym biegu wyprowadziła „Niecłźwiedz i" 
na I miejsce z przewagą prawie 1 OO 
metrów. Pozostałe uczestniczki zwy
cięskiej sztafety to: Małgorzata 
Górczyriska . Agnieszka Gałaj. Karolina 
Boczek. Kas ia Kołacz yriska . Joanna 
Zabka . Agnieszka Jabloriska i Ewa 
Bura. 
1. SP Niedźw iada 
2. SP Domaniewice 
3. SP 4 Lowicz 
4 . SP 7 Lowicz 
5. SP Kocierzew 

6. SP 1 Lowicz 
7. SP Bąków 
8. SP Bednary 
9. SP Zduny 

Chłopcy kl._VI 
W ostatnim biegu sporą przewagę 

osiągnęli uczniowie Pawła Dohriskiego z 
SP 4 Lewicz. którzy biegli w składzie 
Mariusz Wróbel . Jakub Se kuła . Prze
mek Kret. Bartek E rchardt. Maciek Ma
ciejewski . Lukasz Zimny . Raf at 
Ambroziak i Piotr Sukiennik. 

Tylko przez chwilę „Czwórka" oddała 
prowadzenie. kiedy to biegnący na li 
zmianie Kuba Sekuła przewróci! się na 
kilka metrów przed metą. po kolejnych 
200 metrach odzyskali jednak prowa
dzenie. którego nie oddali do korica. 

Ciekawiej było za ich plecami. a walka 
o drugie mie1sce wobec małej przepy
chanki przed metą zako1iczyła się „sa
lomonowym" ex aequo Kocierzewa i 
Bąkowa. 
1. SP 4 Lowicz 6 SP 1 Lowicz 
2. SP Kocierzew i SP Zduny 

SP Bąków 8 SP Bednary 

~. ~~ 8~~~~ii;~fce 9 SP 7 Lowicz 

Pi/ka siatkowa 

NIE SPRAWIŁY PREZENTU 
Przebywający w szpitalu po wypadku 

samochodowym trener Tomasz Czubak 
nie mógł poprowadzić swoich podo
piecznych w I turnieju Mistrzostw OZPS 
Skiern iewice w PILCE SIATKOWEJ 
młodziczek . 

Zawodniczki OSiR-u . prowadzone 
przez mgr Zbigniewa Kuczyriskiego. 
najpierw uległy VIS-OSiR Skierniewice 
0:2 ( 1. 13). a w drugim meczu po 
tie -brcacku przegrały z Mazovią Rawa 
Maz . 1:2 (4. - 15. 14) 

dokoriczenie z poprzedniego N.L. 

Kolejny turniej w niedzielę 9 kwietnia 
w Skierniewicach. a w niedziele 
łowiczanki zagrały w następującym 
składzie: Nina Ju rkiewicz. Ola Prokopo
wicz . Halina Russek. Kasia Dymek. 
Agata Kołaczek. Zofia Krajewska . Iza 
Bartos. Joanna Kruszyriska. Monika 
Sowiriska. Edyta Anioł i Iza Dzięgiel. 

1. Vis - OSiR Skiern iewice 2 2 4:0 
2. Mazov ia Rawa Maz. 2 1 2:3 
3. OS iR Łow i cz 2 o 1 :4 

Lokalne mechanizmy demokracji 
Lokalny mechanizm demokratyczny 

składa się z różnych form udziału 

c złonków wspólnoty w decydowaniu o 
sprawach gminy: 

bezpoś rednie rozstrzyganie o 
sprawach gminiy polegające na: 

a) swobodnym decydowaniu o 
składzie rady 

zdrowie 
lekkim truch tem przeplatanym inten
sywnym marszem pokonując 2-5 km. 

5. Biegaj lub maszeruj z przerwami 
nie wiekszymi n iż 2-3 dni. 

6. Nie ćwicz na „pełny gaz". Lepiej 
ćwicz wolniej. ale dłużej. Stopniowo 
wydłużaj dystans do 8-1 O km. 

7. Biegaj i maszeruj w teren ie zróżni
cowanym. unikaj dróg bitych. 

8. Treningi biegowe i marszowe po
przedzaj ogól ną gimnastyką. 

9. Na jeden trening przeznaczaj co 
najmniej pół godziny. 

10. Trenuj bez względu na pogodę . 
11. Zachowaj wytrwałość. nie oczekuj 

natychmiastowej poprawy kondycji. 
12. Nie szarżu j - zakres intensyw

ności ćwicz eri zwięks zaj stopniowo. 
13. Trening odbywaj nie wcześniej niż 

2 godziny po posHku. 
14. Po treningu najpierw umyj się. 

odpocznij póf godziny. a dopiero potem 
jedz. 

Gorąco polecam skonsultowanie się 
z lekarzem przed rozpoczęciem biega
nia. Orzeknie on po skontrolowaniu jaki 
jest stan naszego serca. 

Zbigniew Gronczewski 

b) ref erendum w drodze którego 
mieszkaricy mogą odwołać radę gminy 
oraz rozstrzygnąć o innych istotnych 
sprawach dla gminy 

- wyrażanie opinii. sprzeciwu lub 
zgody czyli uczestniczenie w konsulta
cjach w sprawach mających znaczenie 
dla interesów mieszkariców 

- jawność sesji rady gminy 
- podawanie określonych informacji 

do wiadomości publicznej np.: kierunki 
polityki społecznej. projektu budżetu. 

wykorzystanie środków budżetowych 
- bezpośredn i kontakt z radnymi 
- petycje do rady 
- tworzenie jednostek pomocniczych. 

grup ce lowych. 
Wymienione formy posiadają ele

menty dzięki którym mieszkaricy mogą 
wprost decydować o biegu spraw pub
licznych (demokracja bezpośrednia) lub 
umożliwiają zwrócenie uwagi na ważne 
sprawy (demokracja pośredn ia). 

Zarządzan ia gminą nie można odda
wać tylko sformalizowanym i instytucjo
nalizowanym strukturom lecz stale 
wzmacniać i poszerzać system udziału 
mieszkariców w opiniowaniu i inicjowa
niu oraz kontroli sposobów wykonywa
nia decy zji władz . 

Samorząd bowiem będzie autentycz
ny wówczas . gdy społeczność lokalna 
będz ie aktywnie oddziaływać na potrze
by i in teresy swojego terenu . W lrtera
turze istnieje bogata wiedza o techni
kach partycypacj i mieszkariców . w 
zarządzaniu gminą i należy ją wy
korzystywać w poszerzeniu społecznej 
bazy zarządzania. 

Tadeusz Kutkowski 
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Trzecia porażka zmiana trenera 
Pelikana to jakby .bicie głową w mur", a 
goście mieli jeszcze kilka okazji na _pod
wyższenie wyniku Im.in 3-krotnie Zalej
sl<i) . W ciągu os\atnich 10- ciu minut 
Łowiczanie mieli sytacje na st rzelenie co 
najmniej 4 bramek (clw ie S1yszko , G. 
Durka, Czerbniak). nie strzelili żadnej ... 

PELIKAN pomógł ORKANOWI czyli 1. RKS Radomsko 20 28 45-14 
2. LKS Jankowy 20 28 43-27 
3. Piotrcovia 20 26 34-18 

PELIKAN Łowicz - ORKAN So
chaczew 0:1 (0:0) ; 0:1 - Jakub Sobo
lewski (68) 

Pelikan: Wudkiewicz - Łukawski, 
Czerbniak. Zapisek - Borkowski, G. 
Durka, K.Durka 167 Szaleniec). Wiecha, 
Majer - Kiereś (o? Styszko), Chojnacki 

Sędziował: Jarosław Z1elińsk1 (Ka
lisz), żółte kartki: Majer i S1yszko (obaj 
Pelikan) oraz Foryszewsk1 i Pawlak 
(obaj Orkan) 

Derby (wojewódzkie) rządzą się 
swoimi prawami, ale jeśli gra drużyna 
czołówki ligi z przedostatnią to truano 
zwycięstwa tej ostatniej nie uznać za 
niespodziankę . Łowiczanie po trzeciej 
kole1nej porazce spadli z wicelidera po 
rundzie jesiennej na VIII miejsce. Co się 
stało z drużyną , która jeszcze niedawno 

była upatrywana jako kandydat do walki 
o li ligę? 

W niedzielne przedpołudnie Pelika
nowcy zbłatnili się przed własną 
publicznością fatalnym występem 1 
nieskutecznością w sytuacjach pod
bramkowych . Próbowali Chojnacki , 
Grzegorz Durka. Majer ... Orkan jednak 
groźnie kontraktowa!, nierozważna gra 
gospodarzy w obronię doprowadzała _do 
przewagi Sochaczewian w ataku - mie
liśmy aużo szczęścia i... Bernarda 
Wudkiewicza w bramce . w ostatniej minucie pierwszej części 
Kiereś zdobyl nawet gola, ale sędzia go 
nie uznał dopatrując s1_ę spalonego. 
. Na początku drugiej połowy Łowicza

nie mieli problemy z wyprowadzeniem 
pHki , a Orkan uwierzył, że może zdobyć 

Sport szkolny - pHka nożna 

Zaległości nadrobione 
Rozegrana została już 111-a kolejka 

Halowego Turn ieju Piłki Nożnej Jede
nastolatków, rozegrano też zaległe spo
tkanie z poprzedniego tygodnia. Nadal 
bez porazki ~Jed)'nka" i pwójka", bez 
zwycięstwa ooie „czwórki' 

li kolejka: 

nik cwaf~~a ~ - T~~.i~~a ~~~kg~~8°Tii 
samobójcza. 
~ 
Dwójka - Czwórka I 4:2· br. : Ma

riusz Ignaczewski, Grzegorz Sianoszek, 
Emil Godos i Sebastian Słupski - Domi
nik Bazak i Marek Kamiński. 

Siódemka - Szóstka 3:0; br. : Michał 
Kołaczyński 2, Jakub Wołek 

Jedynka - Czwórka li 4:1 ; br.: Pat
ryk Woźniak 2, Paweł Kutkowski , Paweł 
Fidrich - Waldek Studziński 

1.SP 1 3 6:0 16- 2 
2. SP 2 3 6:0 10-2 
3. SP 7 3 4:2 10-3 
4. SP 6 3 2:4 3-6 
5. SP4 li 3 0;6 2-14 
6. SP4 I 3 0:6 3-17 

Najskuteczniejszym strzelcem jest 
nadal Cezary Multan (SP 1j - 6 bramek, 
choć orzeciwnicy już się zb iżVli na jedną 
bramkę. 5 goli strzer~ Michał 
Kołaczyński (SP 7) , a po 4: Emil Godos 
ISP 2), Paweł Kutkowski (SP 1) i Kuba 
Wołek (SP 7). 

Sport szkolny - piłka siatkowa 

BEZ RYZYKA 
Nie udała się wyprawa uczniów SP2 

Łowicz do Rawy Mazowieckiej ma Wo
jewódzkie IMS w PIŁCE SIATKOWEJ 
chłopców . „Dwójka" po trzech JJOrażkach 
z SP Dąbrowa Górna 0:2 (6,1), SP2 
Rawa Maz. 0:2 (5,8) i SP2 Zyrardów 0:2 
(1.2) zajęła dopiero VII-VIII miejsce. 

P"odopieczni mgr Zbigniewa Gron-

czewskiego grali w następującycm 
składzie : Przemek Plichta. Artur Kac
prowski , Łukasz Wielemborek, Damian 
Jagiełło , Krzysztof Palatyński i Tomasz 
Krajewski oraz Arek Marszatowski. Mar
cin Bieguszewski , Kuba Jędrzejewski , 
Wojciech Szulc i Tomasz Byczek. 

Sport Szkolny - pHka siatkowa. 

Sposób na podwyższenie poziomu? 
Obniżenie rocznika. w którym ucznio

wie szkół podstawowych wchodzą w ry
walizację w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolne1. za sprawą wprowadzenia mi
ni-gier . już w klasach V i Vl - ych ma na 
celu m.in. podniesienie poziomu 
zespołowych gier sportowych. Na efekty 
przyjdzie nam poczekać, a w naszym 
rejonie rozpoczęliśmy od MINI-PIŁK I 
SIATKOWEJ. 

Zawody rozegrano na poziomie V i VI 
klas i odpowiednio były to turnieje dwó
jek i trójek. 

• KLASY V- DWÓJKI: 
Zawody rozegrano systemem „każdy 

z każdym " w dwóch grupach : miejskiej i 
wiejskiej. Mistrzyniami Łowicza zostały 
uczennice SP2 Łowicz , które w turnieju 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaje: 

Oficyna 'Nydawnicza 
NOWY ŁOWICZAN IN 

99-400 Łowicz . skrytka pocz1owa 50, 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

nie oddały żadnego seta. Kolejno 
pokonałv (sety do _11 punktów): SP1. -
2.0 (4.1). SP4 - ?.O (9,3), SP? - 2.0 
(8.4), Sf'.16 - 2:0 (0,71 i SP3 2:0 (4,2) . 

Podopieczne p. Marii Kwasiborskiej 
grały w składzie: Marta Chamernik, Ola 
Zarzyńska i Monika SłuRska oraz Patry
cja Zabost , Marta Gędek i Anna 
Rzetelska. 

Z grupy „wiejskiej" „~szłv" Doma
niewiczanki, które pokona SP Kompina 
2:0 (4,1 ) i SP Niedźwiada :O (12,8) 

Do zawodów wojewódzich awans 
uzyskała łowicka .Dwójka", która 
pokonała SP Domaniewice 2:0 (8,6) 

• KLASY VI - TRÓJKI 
W grupie ..łowickiej" najlepiej spisały 

się podopieczne mgr Justyny Rybus z 

•Redagują : 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Wttold Janeczek, Marek 
Wo~ylak , ks. Zbigniew Skiełczyński , 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

nawet komplet punktów. Sytuacie mar
nowali Brzeski, Wróblewski, Bryński , 
Zalejski. .. Pelikan . odpowie9ział akcją 
sam na sam K1eres1a w 63 minucie. 

Kibice z Sochaczewa ujrzeli jednak 
bramkę , której autorem był utalento
wany U-latek Jakub Sobolewski. Nie 
upilnował go Łukawski , który co prawda 
gonH wyc(iodzące~o na pozyqę sam na 
sam z „Benk1em zawodnika z So
chaczewa, ale nie zdołał mu przeszko
dzić w zdobyciu zwycięskiej bramki. 
Przesunięcie Czerbnial<a do przodu nie 
zmienHo obrazu gry - nadal akcje 

4. WKS Wieluń 20 26 40- 25 
5. Ceramika Opoczno 20 25 37-20 
6. Mień Lipno 20 24 22-24 
7. MKS Kutno 20 23 28-19 
8. Pelikan Łowicz 20 23 47- 27 
9. Pogoń Zduńska W. 20 20 30-36 

10. Boruta Zgierz 20 19 23-23 
11 . JagiellonRa Niesz. 20 19 30- 30 
12. Trzv Korony Pabian.20 19 26-29 
13. Osfrovia 20 19 31-36 
14. Orzeł Łódź 20 16 28-42 
15. Pilica Tomaszów M. 20 15 16- 33 
16. Warta Sieradz 20 12 18- 38 
17. Orkan Sochaczew 20 10 29-54 
18. Mazovia Rawa Maz. 2Q 8 20-52 

Polska Liga Halowa Piłki Nożnej 5-osobowej 

Reprezentanci Polski w łowickiej hali 
SUW-TOR Łódź - P.A. NOVA TE

XAS Gliwice 4:4 i 2:2 (1 :1) 
bramki dla Suw-loru: Krzysz1of 

Kuchciak 2, Paweł Marek i Andrzej An
tos (w pierwszym meczu) oraz Przemy
sław Marusik i Paweł Marek (w drugim). 

Łowiccy entuzjaści halowej pHki noż
nej mieli możliwość skonfrontować w 
korespondecyjnym pojedynku umiejęt
nośc i naszych „asów halówki" z najlep
szymi zespołami Polski: liderem rozgry
wek Novą Texas i łódzkim Suw- torem, 
który po 111-ej kolejce rundy rewanżowej 
zajmował lll miejsce. W obydwu 
zespołach zaprezentowali się też aktu
alni reprezentanci Polski, których trener 
reprezentacji (oraz zespołu gliwickiego) 
Roman Sowiński powołał na dwumęcz z 
Włochami (Ancona, w czasie Swiąt 
Wielkanocnych): Antos i Kuchciak (w 

Suw-Torze) oraz Ciastko , Rypel i 
Grędowski (w Nova Texas). 

Sporo emocji wywołał zwłaszcza 
pierwszy pojedynek, kiedy to przy wyni
ku 2:4 łodzianie zdecydowali się na 
wprowadzenie piątego zawodnika na 
boisko zamiast bramkarza i „rzutem na 
taśmę" obronili remis (czwar1a bramka 
na 20 sek. przed końcem meczu). 

W drugim sędzia Paweł Kiszka 
(Opole) nie uznał prawidłowo zdobytej 
bramki przez łodzian w końcówce 
meczu dopatrując się zabronionego 
wślizgu . 

Od przyszłego sezonu, obok I ligi, 
będą prowadzone także rozgrywki w 
dwu grupach li li(Ji . a mini-futtbol staje 
się coraz bardziej popularny, czego 
świadectwem jest też Łowicka Liga PHki 
Nożnej 5-osobowej. 

Piłka koszykowa 

KONIEC SEZONU 
• JUNIORZY: 

Zakończyli sezon 94/95 juniorzy 
OSiR-u, którzy ostatecznie zajęli V 
miejsce. W środę , 29 marca, w trzecim 
meczu z ŁKS li podopieczni trenera 
Cezarego Włuczyńskiego pokonali goś
ci ~ż 103:83, a następnie w ostatni we-

SP4 Lo',; •:z, które zwyciężyły SP2 - 2:0 
(3.4l. SP6 - 2:0 (2,9) , SP1 - 2:0 (1,9) i 
SP1 - 2:0 (9,5). Repreze ntację SP4 Ł
owicz stanowrtr .Joanna Kruszyńska , 
Agnieszka Ang;eicz:;k, Aleksandra Za
bost 1 Marta Jas trzębska oraz Marta 
Palos , Aleksandra Pawiak, Dorota Ma
chowicz i Justyna Mączyńska. 

1. SP 4 Łowicz 4 4 8:0 
2. SP 1 Łowicz 4 3 6:5 
3. SP 7 Łowicz 4 2 5:5 
4. SP 6 Łowicz 4 1 4:5 
5. SP 2 Łowicz 4 o 2:8 

Najlepszą szkołą wiejską okazała się 
SP Sobota, która pokonała SP Doma
niewice 2:1 (7, -8,13) i SP Niedźwiada 
2:0 (2,0) 
1. SP Sobota 2 2 4:1 
2. SP Domaniewice 2 1 3:2 
3. SP Niedźwiada 2 O 0:4 

W rywalizacji liderów obu grup lepszą 
okazał się .Czwórka", która wygrała 2:0 
(2,10). 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów . 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszen ia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

ekend dwukrotnie wygrali z WTK 
Włocławek , choć emocji zwłaszcza w 
rewanżu nie zabrakło. 

OSiR- Łowicz - ŁKS li Łódź 
103:83 (54:43) - 2:1; pkt .: Rafał Bogus 
32, Konrad Cieślak 29. Tomasz Szynka 
18, Marcin Lesiak 9 i Krzysztof Jankow
ski 9 oraz Krzysz1of Kosiorek 2, Zbig
niew Sowiński 2, Marcin Morawski 2 i 
Mariusz Wiesiołek . 

WTK Włocławek - OSiR Łowicz 
98 :106 (49:55) - 0:1; pkt .: Marcin Le
siak 34, l=lafał Bogus 28, Konrad Cieślak 
24, Krzysz1of Jankowski 13 i Tomasz 
Szynka 7 oraz Zbigniew Sowiński, Mar
cin Morawski, Krzysz1of Kosiorek, i 
Przemysław Wilk. 

OSiR Łowicz - WTK Włocławek 
120:112 (102:102, 48:45) - 2:0; pkt .: 
Konrad Cieślak 39, Rafał Bogus 27, 
Marcin Lesiak 21, Tomasz Szynka 17 i 
Krzysz1of Jankowski 16 oraz Marcin 
Morawski. 

• MŁODZICZKI: 
LECHIA Tomaszów Maz. - OSiR 

Łowicz 71 :35 (40:16); pkt.: Jola Białas 
8, Iza Pogoda 7, Ewelina Czerwiec 6, 
Dorota Klat 6, Ada Heichman 4, Anna 
Piekacz 3, Aneta Znajdek 1 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm2 +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześciu numera
ch rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszen ie 
całost ronicowe przysługuje rabat ext
ra w wysokośc i 30%. 
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